
Večerník 
PROSTĚJOVSKÝ

Pondělí 18. prosince 2023 Číslo 51 • Ročník 27 Cena 50 Kč 160 stran

František OMASTA

18
04

27
10

44
4

XXXXXL
DNES VYDÁNÍ

64 stran

www.vecernikpv.cz

Prostìjovské
    Vánoce

23
12

15
11

63
1

23
12

15
11

62
8

23
08

30
11

14
9

23
12

05
11

57
6

23
12

08
11

60
4

Dnes „pajcku“ Dnes „pajcku“ 

Vážení čtenáři, 

pokud se nad aktuálním 

zdražením dnešního vy-

dání PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku pozastavujete, je 

poctivé vám přinést logické 

vysvětlení. Jelikož v pondělí 

25. prosince ani v úterý 26. 

prosince vyjít nemůžeme 

kvůli vánočním svátkům, 

činíme tak právě dnes s dvoj-

číslem Večerníku, ve kterém 

navíc naleznete dvojčíslo 

televizního magazínu a spe-

ciální vánoční přílohu. Snad 

nám tedy, vážení čtenáři, onu 

desetikorunu navíc odpustí-

te. Večerník za „pajcku“, tedy 

padesát korun českých, dnes 

opravdu stojí za to! 
Kolektiv 

 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

 

Vážení čtenáři 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
právě jste si zakoupili dnešní 
dvojčíslo nejčtenějšího pe-
riodika v regionu. Letos jde 

tak o poslední vydání vašeho 
oblíbeného týdeníku. Jelikož 

během vánočních svátků 
v pondělí 25. prosince ani 

v úterý 26. prosince logicky 
nevyjdeme, připravujeme dal-
ší číslo na úterý 2. ledna 2024! 
Pro členy naší redakce to bude 
sice znamenat určité zkrácení 
oslav příchodu nového roku, 
nicméně za dobu 26 let půso-
bení Večerníku na mediálním 
trhu jsme už na ledacos zvyklí 
a do nadcházejícího roku 2024 

vyjdeme společně s vámi 
s novou energií a pochopitel-
ně úsměvem na tváři. Takže 
si nezapomeňte zakoupit 

první číslo PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku už v úterý 

2. ledna 2024! 
Kolektiv Kolektiv 

 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

VÝŠOVICE Život osmapade-
sátiletého řidiče automobilu 
vyhasl v  pátek odpoledne 
na silnici mezi Výšovicemi 
a  Němčicemi nad Hanou. 
Muž čelně narazil do stromu. 
Nehoda se stala krátce po po-
ledni na prakticky rovné a málo 
frekventované silnici. Co bylo 
její příčinou, je zatím záhadou. 

„Podle prvotních informací osmapadesátiletý řidič vozidla Škoda Octavia jel ve vozidle sám a z dosud nezjištěných pří-
čin vyjel vpravo mimo komunikaci, kde narazil do rozlehlého stromu,“ sdělil k události krajský policejní mluvčí Libor 
Hejtman a dodal: „Řidič  při nehodě na místě zemřel. Přesná příčina dopravní nehody je v šetření prostějovských do-
pravních policistů.“ Možných příčin je přitom hned několik. Muže mohl postihnout mikrospánek nebo nějaká zdra-
votní příhoda. Stejně tak může za nehodou stát technická závada na vozidle. A policisté zatím nemohou vyloučit ani 
možnost sebevraždy. Odpovědi na některé otázky tak bude muset přinést až nařízená pitva a expertiza vraku vozidla.

ZZZZDDDDAAARRMAA

POLICIE



Oni se to snad nenaučí a  nenaučí! 
V  posledních dvou letech byli pro-
stějovští konšelé terčem posměchu 
za to, že vánoční stromy umístěné 
na náměstí tatíčka Masaryka měly 
do rovnosti hodně daleko. Spíše 
připomínaly legendární šikmou věž 
v Pise. Ovšem ani letos se příliš ne-
vycajchnovali, nový smrk ani zda-
leka není rovně usazen, jak se tvrdí. 
„Dva roky jste si ze mě dělali šoufky, 

že neumím zařídit rovný strom na 
Vánoce. Proto jsem zatrhl tipec do-
savadnímu systému, kdy jehličnany 
pro vánoční potřeby města darova-
li občané. A letos tak vánoční smrk 
vybraly naše slovutné městské lesy, 
aby byla zajištěna rovina,“ zalykal 
se zlobou při tomto vyjádření pro 
Agenturu Hóser primátor Prostě-
jova Francimór Kopačka. Ten pak 
vzápětí na tiskovém dýchánku rady 
města vytkl redaktorovi Agentu-
ry Hóser, že kvůli jeho prořízlému 
zobáku odmítli primátorovi v  pře-
technizovaných službách vydat no-
vou popelnici. Agentura Hóser totiž 
vydala prohlášení právě primátora 

Prostějova Francimóra Kopačky, 
že v posledních dvou letech byly jeh-
ličnany na prostějovském náměstí 
skutečně křivé. Ale že za to nemůže 
špatný výběr stromu ze strany ve-
dení radnice, nýbrž pracovníci pře-
technizovaných služeb, kteří stromy 
špatně ukotvili. Proto smrky půso-
bily křivým dojmem. „Když si to ti 
lidé přečetli ve vašich houseřích no-
vinách, tak mi nedali ani tu popel-
nici, o kterou jsem je žádal. Prý jsem 
je navýsost urazil,“ argumentoval 
rozzlobeně první muž magistrátu 
Francimór Kopačka. 
Ovšem co čert nechtěl, ani letošní 
vánoční strom nepůsobí zrovna 

rovným dojmem. „Je rovnej, co to 
kecáte? Já už tu novou popelni-
ci potřebuju, takže se k  ukotvení 
stromu fakt nebudu vyjadřovat,“ 
poslal Agenturu Hóser k  šípku 
primátor s tím, že už nikoho z pře-
technizovaných služeb kritizovat 
nebude. Ovšem Agentura Hóser ví 
své. Však už také má vymyšlený ti-
tulek pro článek o vánočním stromě 
v  Prostějově. Francimóre, zas ho 
máš nakřivo! 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Vandal na parkovišti  

Prostějov (mls) – Prostějov 
(mls) – Lidé z  jiných měst do 
Prostějova jezdí rádi. Nesmí se 
však u  nás pravidelně setkávat 
s těmi, kteří umí jen škodit. To 
je nepochybně případ člověka, 
který opakovaně ničí auta na 
parkovišti na Brněnské u  kři-
žovatky s  Wolkerovou ulicí. 
Vozidlům přitom dělá hluboké 
rýhy do laku. Během uplynu-
lých dvou měsíců si již podruhé 
vyhlédl vůz stejného majitele. 
„Velmi rád jezdím pracovat do 
vašeho úžasného města. Je ško-
da, že tu žije i  takový člověk, 
kvůli němuž budu muset lako-
vat celé dveře, neboť rýha je tak 
hluboká, že to nepůjde rozleš-
tit,“ postěžoval si prostřednic-
tvím Facebooku Václav Pelz.  

Hledají se svìdci nehody 

Kostelec na Hané (mls) – 
K  nehodě mezi Kostelcem na 
Hané a Smržicemi došlo v pátek 
8. prosince mezi 6:40 a 6:50 ho-
din. Řidič, který ji měl způsobit, 
z  místa ujel. „Kdyby měl někdo 
kameru nebo viděl SPZ, budu 
ráda. Vrazilo do mě auto, bylo 
větší a černé. Jelo rychle,“ vyzvala 
všechny Zuzana Skácelová, která 
po nehodě měla rozbité sklo na 
dveřích u  řidiče a  urvané zrcát-
ko. „Ten řidič jel proti mně a víc 
najel na moji stranu, neměla jsem 
kam uhnout, jedině do příkopu. 
Zrcátkem do mě narazil, ale jel 
pořád dál, ani nezastavil,“ popsa-
la celou situaci Skácelová s  tím, 
že věc by měla prošetřovat Poli-
cie ČR. 

RYCHLÝ
NÍK
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Agentura

Ani to nebolelo. Časy, kdy se roz-
počet Prostějova schvaloval i několik 
hodin, jsou nenávratně pryč. V úterý 
to trvalo pouhých padesát minut... 

Toto „hauznumero“ je deficit 
vyjádřený v  korunách, se kte-
rým počítá rozpočet města Pro-
stějova na rok 2024.

315 500 234

„NA KRAJSKÉ ESKÁČKO
CHODÍ UŽ POMALU 

VÍCE LIDÍ NEŽ 
NA DRUHOLIGOVÉ

JESTŘÁBY!“ 
Mladý fanoušek na čtvrtečním utkání 
porovnal sledovanost dvou součas-
ných hokejových klubů z Prostějova.

Prostějovské rodačce se podařilo pro-
pracovat mezi nejoceňovanější diva-
delní herečky své generace. Do rodného 
města se v úterý vrátila se skvělou insce-
nací pražského Divadla Rokoko. 

NINA HORÁKOVÁ 
Foto: internet

Velké stěhování. Domovní správa 
Prostějov se bude stěhovat ze zámku 
do nových prostor v Riegrově ulici. 
Dříve tady sídlily Lesy ČR.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 29. srpna 1980 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 12. prosince 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 43 do 45 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědočerné oči a černé rovné vlasy. 

JAN ŠUPKA  

se narodil 8. ledna 2009 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 6. prosince 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA 

po dvojici hledaných

Takového zaměstnance mít, to 
tedy není vůbec žádná sláva! Kri-
minalisté minulý týden obvinili 
dvaatřicetiletého zaměstnance 
prostějovské trafi ky z  trestného 
činu zpronevěry. A  není divu, 
mladý muž si bral, co mu nepa-
třilo.

115 000
Muž během loňského srpna 
ukradl z  trafi ky 162 stíracích 
losů v  prodejní hodnotě 31 tisíc 
korun, načež si v dalších měsících 
přivlastnil část tržby z  prodejny 
ve výši 84 tisíc korun. Všechny 
peníze muž použil pro vlastní po-
třebu. Obviněnému trafi kantovi 
nyní hrozí peněžitý trest, v  tom 
horším případě až pětileté odnětí 
svobody. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Krást se nevyplácí. Dva zloději ukradli kalendář. Každý z nich dostal šest 
měsíců… I tak by mohla vypadat policejní zpráva. O tom, že krást se v době 
rekordně nízké nezaměstnanosti opravdu nevyplatí, nemůže být pochyb. 
Přesto to někteří zkouší i nadále. Příkladem může být 32letý muž z Ostravy, 
který si v pondělí 11. prosince v podvečer v prodejně se sportovním zbožím 
v Držovicích na sebe vzal pánskou zimní bundu a přes ni si oblékl svoje ob-
lečení. Při odchodu jej však zadrželi zaměstnanci. 

•• Úterý •• 
Podmínka štěstí. „Žádné dítě není tak roztomilé, aby matka nebyla šťastná, když 
konečně usne,“ všiml si už americký esejista Ralph Emerson. K tomu, aby mohla 
být matka šťastná, musí však být napřed splněna jedna podmínka: dítě musí nejen 
usnout, ale také se narodit. A to je v dnešní době stále větší problém. Opakovanou 
frustraci z nezdarů při snaze o početí potomka prožívala titulní postava hry Yerma. 
Její zoufalství ji dovedlo až na hranicí šílenství.  

•• Středa •• 
Návrat slunce. Zní to jako banalita, ale je to tak. I když je noc tak dlouhá a tmavá, že už 
si myslíme, že nikdy nemůže skončit, ráno vždy opět vyjde slunce. Oslavit příchod blíží-
cího se slunovratu, po němž se budou noci krátit a dny prodlužovat, se rozhodl folklórní 
soubor Slonečko z Konice na krásném koncertě v Kulturním klubu Duha. 

•• Čtvrtek •• 
Kdo se učí, nestárne. „Dokud žiješ, uč se! Nečekej, že moudrost s sebou při-
nese stáří,“ doporučoval už řecký mudrc Solón. Senioři, kteří nerezignovali na své 
vzdělání, se sešli v prostějovské knihovně, kde si mohli vyzkoušet, jak se stahují 
a nastavují užitečné aplikace v jejich mobilních telefonech. 

•• Pátek •• 
Malíř prostějovské zimy. „Jsem malíř posledních výkřiků, co vždy do ticha volá,“ 
prohlašuje o sobě v písni Malíř zpěvák Michal Foret. Odpoledne s prostějovským ro-
dákem, který se proslavil ve 2. ročníku hudební soutěže Česko hledá SuperStar, bylo 
možné zažít v rámci letošní Prostějovské zimy na náměstí TGM. 

•• Sobota •• 
Ohňostroj a  sny. „Sny jsou jako hvězdy. Vždycky je máš, ale uvidíš je zářit, 
až když zhasnou všechny ohňostroje,“ napsal italský spisovatel Alessandro 
D'Avenia. Přestože pohled na hvězdy může být fajn, nejrůznější ohňostroje mno-
zí z nás milují ještě více. Právě ti se ve velkém sešli na Vánočních trzích v Konici, 
jejichž nedílnou součástí je velkolepý ohňostroj.  

•• Neděle •• 
Každá návštěva dobrá. Vánoce jsou doba, kdy rádi chodíme po návštěvách, aby-
chom sami nemuseli doma uklízet… Navštívit svátečně vyzdobenou radnici a nechat 
se po ní provést primátorem města Prostějova mohli lidé po oba dva dny uplynulého 
víkendu. Nejenže se tím vyhnuli úklidu, navíc se i něco zajímavého dozvěděli. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

PROSTĚJOV Kdyby takto šlendriánsky pracovala kte-
rákoliv jiná firma, okamžitě zkrachuje. Bohužel České 
poště totální flákačství prochází naprosto beztrestně. 
Příkladů jsou poslední dobou stovky. Dnes alespoň je-
den z nich, který nám poslala rodina z Vrahovic. Ta má 
objednáno u České pošty doručení dvou časopisů týd-
ně. A skutečná poštovní práce? Během listopadu rodi-
ně nepřišel časopis ani jeden, ovšem první prosincový 
den to pošta dohnala tím, že jí do schránky „narvala“ 
ony časopisy za celý měsíc! A navrch přidala úřední 
dopis, který si ze schránky mohl vytáhnout každý, kdo 
prošel kolem. No řekněte, je toto normální? 

Michal KA DLEC

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Takto pracuje

Pondìlí
Miloslav 5/7 °C

Pondìlí
Boží hod,
1. svátek vánoční

1/3 °C

Štěpán, 
2. svátek vánoční

1/3 °C

Støeda
Žaneta0/4 °C

Ètvrtek
Bohumila-1/3 °C

Pátek
Judita0/2 °C

Sobota
David-2/2 °C

Nedìle
Silvestr-2/3 °C

Ester 2/8 °C

Støeda
Dagmar 2/5 °C

Ètvrtek
Natálie 0/2 °C

Pátek
Šimon 0/2 °C

Sobota
Vlasta 1/4 °C

Nedìle
Adam a Eva, 

Štědrý den
1/3 °C



Minulý týden jsme se dozvěděli skvělou 
zprávu. Vláda České republiky vyhlá-
sila nové národní kulturní památky, 
mezi nimiž je také prostějovská radni-
ce. Celkem se na prestižní seznam nově 
dostalo 14 radnic, nechybí například 
Malostranská radnice v  Praze nebo 
stará radnice v Brně. Jsem hrdý, že se 
dědictví po našich předcích dočkalo 
této formy uznání a ocitlo se v tak skvě-
lé společnosti unikátních staveb. Není 
žádným tajemstvím, že jsem velkým 
fandou prostějovské radnice. Moc rád 
se na začátku a  na konci turistické 
sezóny alespoň na chvíli měním v prů-
vodce, který krásy budovy představuje 
zájemcům. Těší mě provádět turisty 
po chodbách, nechat je nahlédnout do 
pracovny primátora a strávit s nimi ně-
kolik příjemných okamžiků v  prosto-
rách, které slouží pro důležitá jednání. 
Prostějovská radnice příští rok oslaví 
110. výročí od svého otevření. První 
dárek už dostala. A my všichni s ní.

František JURA,

18. prosince 2023zpravodajství Š ASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE  :-) 3

Larissa a její
 103.
narozeniny

PROSTĚJOV Paní Larissa Šimeková z Prostějova oslavila ve čtvrtek 14. pro-
since úctyhodné 103. narozeniny. Vitální oslavenkyni přijel s pugétem v ruce 
poblahopřát i prostějovský primátor František Jura.  (mik) 19

VOZIDLO U AUTOMECHANIKY NAŠLA ZDEMOLOVANÉ 
PROSTĚJOV Co se tady mohlo stát? Koncem pracovního týdne od-
stavila majitelka žluté fabie svoje auto na parkovišti u prostějovské 
Automechaniky, kde se provádí pravidelná STK. Po víkendu svůj 
vůz našla zcela zdemolovaný. Nyní vyzývá každého, kdo by o neho-
dě mohl něco vědět, aby se jí ozval. Dle zástupců Automechaniky 
mohl za nehodou stát jeden z řidičů kamionů, kteří navzdory zákazu 
v tomto prostoru pravidelně nocují. 
Asi se to stalo skoro každému z nás. 
Necháte někde stát auto, a když se 
k  němu vrátíte, najdete 
jej odřené, po-

škrábané, s promáčklou kapotou, či 
dokonce rozbitým světlem. Ovšem 

tento případ je opravdu 
„za hranou“. 

Pachatel z místa ujel
Začátkem pracovního týdne našla 
majitelka své auto odstavené v Letec-
ké ulici u  prostějovské Automecha-
niky zcela zdemolované. Auto bylo 
namáčknuté na svodidla, mělo tedy 
poničený zadní nárazník a  rozbité 
světlo. Ještě mnohem hůř dopadla 
jeho přední část, kdy neznámý řidič 
zcela odpáral přední nárazník, který 
byl po nárazu pořádně poškrábaný. 
Nejhorší na celé záležitosti je fakt, 
že bezcharakterní řidič, který toto 
všechno napáchal, z  místa nehody 
ujel, aniž by po sobě zanechal jaký-
koliv vzkaz. Majitelka nyní vyzývá 

všechny, kteří byli svědky 
nehody, aby se jí ozvali.

„Za jakékoliv informa-
ce budeme vděční. Pře-
dem děkujeme,“ uvedla 

Tereza Skácelová na 
svém facebooku. 

Vůz patřil jejímu otci. „Táta 
ho tam nechal, aby mohl v pon-

dělí odjet, jelikož plánoval zavést 

auto na STK. Když s ním v pondělí 
přijel, zjistil poškození. Šel se násled-
ně zeptat, zda jsou tam nějaké ka-
mery. Bylo mu řečeno že ne,“ dodala 
pro Večerník Skácelová 

Udělal to otáčející seUdělal to otáčející se
kamioňák? kamioňák? 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se po-
kusil zjistit bližší okolnosti celé udá-
losti. „O  vámi zmiňované nehodě 
vím, něco takového opravdu není 
běžné. Došlo k  ní na veřejné cestě, 
která slouží jako průjezd do garáží, 
kde se schází různá individua. Nám 
však toto parkoviště nepatří, nemů-
žeme tedy ani mít tímto směrem 
zaměřenou kameru,“ vyjádřila se 
zástupkyně ředitele prostějovské Au-
tomechaniky Lenka Kolodziejová, 

které jsme se zeptali, zda netuší, jak 
mohlo k  takovému poškození auta 
dojít. „Auto bylo nabourané pořád-
ně, dá se předpokládat, že to pravdě-
podobně při otáčení udělalo nějaké 
nákladní vozidlo či kamion. Pravdou 
je, že už se nám opakovaně stalo, že 
v tomto prostoru řidiči kamionů no-
covali, přestože zde platí zákaz vjezdu 
mimo zásobování. Nicméně tohle 
jsou samozřejmě pouze spekulace,“ 

zauvažovala Lenka Kolodziejová. 

Policie věc neeviduje 
Ať už je to jakkoliv, dohledat pachate-
le bude s odstupem času těžké. Ob-
zvláště pokud věc nebyla nahlášená 
na Policii ČR. „Táta škodu nenahlásil 
na policii, protože škoda do 100 000 
korun se hlásit nemusí,“ vysvětlila Te-
reza Skácelová.

 2x foto: Facebook 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

PROSTĚJOV Počet případů akutních respiračních onemocnění 
v celém Česku rapidně stoupá, Olomoucký kraj patří mezi tři kraje 
v republice s nejvyšší nemocností covid-19 a chřipky. Podle eviden-
ce Ministerstva zdravotnictví ČR bylo k  sobotní půlnoci v  celém 
Olomouckém kraji 1 063 lidí s potvrzenou nákazou covid-19. Pří-
mo v Prostějově je situace rovněž alarmující. 

Michal KA DLEC
Jak se Večerník dozvěděl, k sobotní 
půlnoci bylo přímo v  Prostějově 
evidováno 213 lidí s  potvrzenou 
nákazou covid-19. Po Olomouci je 
to druhé nejvyšší číslo v  rámci ce-
lého kraje. Zvýšenou zátěž zaregis-
trovali i  v  prostějovské nemocnici. 

„Je pravda, že pacientů s  korona-
virem v  naší nemocnici přibývá. 
K  dnešnímu dni evidujeme 24 
pacientů s  covid-19, ale ani jeden 
z nich nemá naštěstí těžký průběh 
nemoci,“ uvedla pro Večerník Gab-
riela Lefenda, tisková mluvčí Ne-
mocnice AGEL Prostějov. Večerník 
se jí zeptal, zda prostějovská ne-

mocnice v souvislosti se zhoršující 
se situací uvažuje o tom, že by zno-
vu zavedla očkování nebo testování 
na covid-19. „Obnovení očkování 
ani testování PCR testy se zatím ne-
plánuje,“ dočkali jsme se negativní 
odpovědi od z nemocnice.
Minulý týden pak vedení Nemoc-
nice Prostějov rozhodlo o  zákazu 

návštěv na některých odděleních. 
„Ano, na některých odděleních Ne-
mocnice AGEL Prostějov z důvodu 
zhoršující se epidemické situace 
platí zákaz návštěv. Konkrétně jde 
o  oddělení interny A  a  B, neuro-
logie, o  jednotku intenzivní péče 
a o chirurgii A a B,“ zkonkretizova-
la Gabriela Lefenda. 

V Prostějově 213 lidí V Prostějově 213 lidí 
s covid-19, v nemocnici s covid-19, v nemocnici 

24 nakažených pacientů24 nakažených pacientů

Na prahu epidemie!



PROSTĚJOV Osobní vlak vyjíž-
dějící předminulou sobotu od-
poledne z  olomouckého hlavní-
ho nádraží směrem na Prostějov 
přejel ženu. Opilá bezdomovky-
ně však neutrpěla ani škrábnutí, 
spala totiž přímo uprostřed ko-
lejiště. Známá postavička mezi 
prostějovskými i  olomouckými 
bezdomovci si pro odpočinek 
vybrala nejméně vhodné místo. 

Opilá devětačtyřicetiletá žena, 
která usnula na kolejích, doslova 
přežila svou smrt. 
„Osobu na kolejích zaregistroval 
strojvedoucí na trati mezi Olo-
moucí a Prostějovem v sobotu jed-
nadvacátého prosince odpoledne. 
Nad ženou spící v  kolejišti projel 
vlak, aniž by utrpěla jakékoli zraně-
ní. Policisté pak probuzenou osobu 
podrobili dechové zkoušce, namě-

řili jí 2,16 promile alkoholu,“ sdělila 
Večerníku Marie Štrbáková, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR Olomouckého kraje. 
Na přímý dotaz Večerníku upřesni-
la místo, kde jen zázrakem nedošlo 
k  neštěstí. „Stalo se to pár desítek 
vteřin po odjezdu vlaku z  nádraží 
v blízkosti firmy Zora,“ uvedla Štr-
báková. „Přejetá – nepřejetá“ žena 
je naštěstí v pořádku.

Napsáno

30. 12. 2013

Žižkovo náměstí
– východní fronta

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Náměstí T. G. Masaryka IPříště: Náměstí T. G. Masaryka I

Fungovalo tu i kino. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Tři dny před Štědrým dnem se stal opravdu zázrak, protože jen těžko 
si lze představit takovou situaci, která se obejde doslova bez oděrky. 
Srážky s vlakem mívají fatální následky, ale někdo má zkrátka čas od 
času velké štěstí. Zda žena věděla, kam a jak si lehla, netuší zřejmě ani 
ona sama. Možná jí až po vystřízlivění došlo, jaké měla štěstí. Zůstá-
vá otázkou, zda by takové měla i v jiném ročním období. Každopádně 
před blížícími se svátky je rada jednoduchá, s alkoholem si počínejte 
opatrně.  (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

PROSTĚJOV K  Vá-
nocům kromě rodinné 

pohody, adventního věnce 
či dárků nepochybně patří také 
nostalgie. Pořádnou dávku pří-
jemného stesku po dávno zašlých 
časech lze prožít na místním ná-
draží v  Prostějově. I  letos se zde 
objevila stylová vánoční výzdoba, 
o  kterou se stará zdejší průvodčí 
a bývalá starostka Držovic. Užíva-
jí si jí také studenti i bezdomovci. 
Notně zchátralá budova místního 
nádraží z  dob Rakouska-Uherska už 
mnoho let vyhlíží potřebné opravy či 
případnou demolici. Snad i díky své-
mu neutěšenému stavu se stala vyhle-
dávaným cílem turistů, nadšenců do 
železnice či fotografů. Zhruba před 
třemi roky se ženy zapálené pro věc 
z Prostějova vrhly do oživování nádra-

žíčka. Potřebnou rekonstrukci rozleh-
lé budovy by pochopitelně nezvládly, 
pustily se tedy alespoň do 
krášlení již notně zchátralých 
prostor, a to včetně perónu. 
Nádraží je vyzdobeno 
celoročně, a  i  díky 
tomu je na něj stále 
příjemný pohled. 
Jeho výzdoba bě-
hem roku vsází na 
nenáročné trval-
ky, které zvládnou 
i občůrávání někte-
rých mužů. I  tento 
rok se místní nádraží 
převléklo do vánočního. 
Vyzdobená je i  ze dřeva 
vyrobená kopie věhlasné 
„Čunínské střely“ jez-
dící na trase Čunín – 
Bombaj – Tokio. 

„Měli jsme tady podzimní výzdobu 
a s nástupem adventu jsem ji vyměni-

la za vánoční. Nese se v podobném 
duchu jako v minulých letech, hlav-

ní roli v ní hraje chvojí,“ potvrdi-
la aktuálně Večerníku vý-

pravčí a do roku 2017 také 
starostka Držovic Blanka 
Kolečkářová, které jsme se 

zeptali, kdo je na nádraží nej-
častějším hostem. „Vlakem 
asi nyní nejvíce cestují mladí 

lidé do škol. Jinak nás ov-
šem také hojně navštěvují 
bezdomovci, s těmi si však 
vždy nějak poradíme,“ 
usmála se Ko-
lečkářová. 

(mls)

 Foto: Martin Zaoral

Vánoèní
zázrak: 

MístníMístní 
opìt krášlí
vánočnívánoční
   výzdoba   výzdoba

 Foto: Martin Zaoral

NEZAMYSLICE Dlouhý a těžký boj… Už je tomu 
sedm let, co si rodák z  Nezamyslic David Hepnar 
vyslechl obzvláště krutou diagnózu. Vyučený auto-
mechanik do té doby vedl velmi aktivní život, pod-
nikal, miloval motorky, měl rád společnost a často 
navštěvoval hudební festivaly. V prosinci roku 2016 
se vše změnilo. Davidovi byla diagnostikována smr-
telná amyotrofická laterální skleróza známá pod 

zkratkou ALS, na kterou zemřel například někdejší 
premiér Stanislav Gross. Jeho rodný 
městys uspořádal sbírku, která po-
mohla s rekonstrukcí střechy domu 
v Dřevnovicích, kde muž žije. Večer-
ník v  rámci rubriky STÍNY MINU-
LOSTI zajímalo, jak se jeho příběh 
odvíjí dál.  8

77

Foto: archiv D. Hepnara
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Bratři Bradáčovi toho mají na svědo-
mí tolik, že soudy s nimi se táhnou 
už neuvěřitelně dlouho. Důvodem 
je i  to, že navzdory probíhajícím 
žalobám zůstávali dlouho na svo-
bodě. Soud totiž uvěřil nejen jejich 
slovům, že už dál krást nebudou, ale 
i záruce jejich matky. Ovšem na nic 
z  toho se nedalo spolehnout. K  je-
jich definitivnímu zadržení došlo na 
začátku letošního června v  bytě je-
jich matky v ulici J. V. Myslbeka, kam 
si pro oba přišla zásahovka. 

Kradl s Monikou 

Už předchozí měsíc si Pavel Bra-
dáč vyslechl rozsudek znějící na 42 
a  Michal Bradáč na 50 měsíců vě-
zení. Vzhledem k  tomu, že se proti 
rozhodnutí prostějovského soudu 
odvolali, mohli zůstat i  nadále na 
svobodě. A tak fetovali a kradli dál. 
I kvůli tomu soudům aktuálně zbývá 
dořešit případ krádeže kola z panelo-
vého domu na Sídlišti Svobody. U něj 
asistoval Michal Bradáč poté, co jej 
o  pomoc požádala Monika Štůra-
lová. Sestra známého drogového 

dealera Lukáše Šindýlka před-
tím našla na autobusové zastávce 
v Drozdovicích kabelku s peněžen-
kou, klíči a bonboniérou. Následně 
z peněženky vybrala peníze, bonbo-
niéru snědla a s klíči vyrazila krást. Je-
likož však v  kolárně našla za-
mčené kolo, přivolala 
si na pomoc právě 
Michala Bradáče, 
který byl v  „jejím“ 
drogovém doupěti 
v  Krasické častým 
hostem.   

Druhým případem, na 
němž se podílel i mlad-
ší Pavel, bylo vlou-
pání do objektu 

firmy zabývající se 
elektroser visem 
v  Průmyslové uli-

ci. Zatímco Pavel bral věci přímo 
v  areálu, Michal dle slov jejich 
kumpána hlídal u vchodu a násled-
ně pomáhal věci odnést. 
Navzdory skončenému dokazová-
ní však prostějovský soud v  těchto 
případech nemůže vynést konečný 
rozsudek, neboť u  krajského sou-
du se stále nepodařilo vypracovat 
písemný rozsudek, v  němž by se 
vyrovnal s jejich předchozím odvo-
láním. 

Sliby chyby

I  proto hrozilo, že Michal Bradáč 
bude propuštěn z  vazby na svo-
bodu. Prostějovský soud však 
uplynulé úterý rozhodl o  jejím 
prodloužení. „Obžalovaný 
byl vzat do vazby z  důvodu 
pravděpodobnosti opakování 
trestné činnosti. A  na tom se 
nic nezměnilo. V  minulosti ne-
pomohlo ani to, že se kál a pří-
sahal, že změní život a  dalších 

krádeží se nedopustí. K  ničemu 
nebyla ani záruka jeho matky,“

shrnul důvody svého rozhodnutí 
předseda senátu Petr Vrtěl.
Proti usnesení soudu mohl Michal 
Bradáč podat stížnost. Tohoto svého 
práva se však na místě vzdal. Hlavní 
líčení následně bylo odročeno na 6. 
února, kdy by již měl padnout ko-
nečný verdikt. 

Finta nevyšla
Ušetřit při nakupování chtěl čty-
řiadvacetiletý mladík v supermar-
ketu v Okružní ulici. Na prodejní 
ploše si vybral zboží, se kterým 
se odebral k samoobslužným po-
kladnám. Část nákupu sice řádně 
namarkoval a  zaplatil, několik 
kousků ale nechal v košíku a chtěl 
s nimi odejít bez placení. To mu 
však nevyšlo. Jeho nekalé počí-
nání neuniklo bdělému pracov-
níkovi ostrahy obchodu, který jej 
za pokladnami zadržel a následně 
předal přivolaným strážníkům. 
Pod jejich dohledem sice ukrade-
né zboží nakonec zaplatil, přesto 
jej ale čeká přestupkové řízení.

Koule pod dohledem
Velkým lákadlem pro ko-
lemjdoucí i  pro nejrůznější po-
budy je světelná vánoční koule 
na náměstí T. G. Masaryka. 
Proto je také pod stálým dohle-
dem městského kamerového 
systému. Přesvědčila se o  tom 
parta výrostků, kteří se u  koule 
nejprve fotili, poté se ji ale po-
kusili převrátit. Ani se nenadá-
li, byla u  nich hlídka strážníků, 
kterou na místo vyslala obsluha 
zmíněného monitorovacího sys-
tému. Protože naštěstí mladíci 
kouli nijak nepoškodili, strážníci 
jim vysvětlili, jak se mají chovat. 
Poté se všichni v  míru rozešli. 
Hoši do svých domovů, strážníci 
za další prací.

Čtyři hříšníci
Hned čtyři hříšníky během jedi-
né hodiny nachytali prostějovští 
strážníci při nedodržování nej-
vyšší povolené rychlosti. S rada-
rem stáli v  Žitné a  Foersterově 
ulici, kde je omezená rychlost na 
30 km/h. Žádný z řidičů naštěstí 
nepřekročil rychlost o  více jak 
20 km/h, takže strážníci moh-
li všechny případy vyřešit do-
mluvou.

168 h
o

d
i
n

Špatná sázka

Na zločin vsadil dvaatřicetiletý 
zaměstnanec jedné z  prostě-
jovských trafik. V  létě, hnán 
vidinou snadného zbohatnutí, 
odcizil v prodejně 162 stíracích 
losů v ceně přes 30 tisíc korun. 
Spoléhal na to, že mezi losy 
bude několik obsahujících vel-
kou výhru, z níž pak vše uhradí. 
Nevyhrál však vůbec nic. Navíc 
s  příchodem podzimu pocítil 
novou touhu po penězích, pro-
to během října a listopadu krá-
til tržby. Za nehty mu zůstalo 84 
tisíc korun. S příchodem chlad-
ných dnů pak přišla do trafiky 
i  inventura, která trafikantovo 
nekalé počínání odhalila. Muž 
byl obviněn ze zpronevěry, za 
což mu hrozí až pět let odnětí 
svobody.  
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Okradeni byli o tolik, kolik je jim let...

PROSTĚJOV Nepotřebných 
věcí se chtěli zbavit a vylepšit tak 
svou předvánoční finanční situ-
aci osmnáctiletý mladík a  deva-
tenáctiletá dívka z  Prostějovska. 
Ovšem místo zisku přišli nako-
nec o  úspory ve výši odpovída-
jící jejich věku. Oba inzerovali 
prostřednictvím sociální sítě ne-
potřebné věci. A  jak už to bývá, 
ozvali se jim podvodníci! 

František OMASTA
Oběma se ozvali neznámí zájemci, 
kteří požadovali odběr přes jistou 
dodávkovou službu. Prodávající, 
kterým nedošlo, že mají co do či-
nění s  podvodníky, od údajných 
zájemců obdrželi obratem odkazy 
na přepravní společnost, která se 
o  celý obchod měla postarat. „Po 
jejich rozkliknutí byly oběti pře-
směrovány na webové stránky, na 
nichž zadaly údaje ke svým úč-
tům, a  podvodníkům tak umož-

nily přístup ke svým penězům,“
sdělila policejní mluvčí Miluše 
Zajícová a  dodala: „Devatenác-
tiletý mladík přišel o  zhruba 19 
tisíc korun a  osmnáctiletá dívka 
o 18 tisíc.“ Teprve nyní oba mladí 
lidé pochopili, že se stali oběťmi 
internetových zlodějů. Oba se sice 

obrátili na policii, ale své peníze 
hned tak neuvidí. „My jsme v obou 
případech zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu podvodu, trestné-
ho činu neoprávněného přístupu 
k  počítačovému systému a  neo-
právněného zásahu do počítačové-

ho systému nebo nosiče informací 
a  trestného činu neoprávněného 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku, za které lze 
dle trestního zákoníku uložit trest 
odnětí svobody na tři léta až osm 
let,“ konstatovala policejní mluvčí 
Miluše Zajícová. 

Oba bratři toho napáchali tolik, 
že konečný rozsudek 

stále ještě nepadl 

PROSTĚJOV Celý uplynulý rok patřil u prostějovského soudu 
bratrům Pavlovi a Michalovi Bradáčovým. A na definitivní verdikt 
si oba budou muset počkat až do února toho příštího. Přestože 
vše nasvědčovalo tomu, že by mohl padnout už uplynulé úterý 
12. prosince, nakonec se tak nestalo. Oba se ovšem na svobodu 
nedostanou. Zatímco mladší Pavel (25) si už odpykává pravo-
mocný trest za předchozí krádeže a řízení pod vlivem drog, starší-
ho Michala (33) soud ponechal ve vazbě. 



Julia HANUŠOVÁ
10. 12. 2023 | 51 cm | 3,70 kg

Vyškov

Michaela BOŽKOVÁ
11. 12. 2023 | 48 cm | 3,00 kg

Kralice na Hané

Laura ŠELMECI
11. 12. 2023 | 50 cm | 3,60 kg

Ohrozim

Matias KOLESÁR
12. 12. 2023 | 50 cm | 3,35 kg 

Brodek u Přerova

Martin SOKELE
12. 12. 2023 | 53 cm | 4,15 kg 

Prostějov

Filip PŘEHNAL
12. 12. 2023 | 53 cm | 3,70 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MAX   NAPOLEONKA  MIJUŠKA   PONGO  

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
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„Sedmáci“ z Brodku u Konice„Sedmáci“ z Brodku u Konice došlo na naši adresu... 
BROODEKK U  KOONNICCE Žáci 7. ročníku ze Základní 
školy T. G. Masaryka v Brodku u Konice se rozhodli, 
že vám odešlou krátké literární práce, které psali v ho-
dině českého jazyka na téma Živý kapr na talíři a Jak 
nám v troubě promluvilo vánoční cukroví. Nejsou to 
dílka svým obsahem a rozsahem jedinečná, ale vážím 
si na nich chuti a spontánnosti, s nimiž vznikala. Tře-
ba se vám některá práce bude hodit jako příspěvek do 
vánoční přílohy PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Dovolte mi, abych vám jménem svým i jménem žáků 
7. ročníku ZŠ v Brodku u Konice popřála pohodové 
svátky a šťastný nový rok 2024. MMgggr. RReennnattaa FFiiaalooovváá,á,, 
 uučittelkka ččeskkééhho jjjazzyzykkaaa aa lliitteeraattuuurryyy

Ahoj, já jsem Jana a dnes vám povím, 
jak nám ožil kapr na talíři. Byl Štěd-
rý den a  táta zrovna začal připravo-
vat kapra k večeři. Včera si koupil na 
kapra nové koření. Táta kapra zabil 
a připravil ho na obalování. Ale před-
tím ho ještě posypal kořením, které si 
koupil. A pak začal kapra obalovat. Já 
s  mamkou jsme připravovaly bram-
borový salát. Bylo 17 hodin a táta za-
čal smažit kapra, protože v 18 hodin 
večeříme. 
Mamka nám nabrala polévku. Když 
jsme ji snědli, nabrala jsem si brambo-
rový salát a kapra. Z ničeho nic na mě 
ale kapr promluvil. Řekl jen: „Hej.“
Myslela jsem si, že se mi to jen zdá, že 
ten kapr mluví, ale po chvíli, co si rodiče 
nabrali kapra a bramborový salát, tak to 
taky slyšeli. Kapr řekl: „Doufám, že mě 
nechcete sníst.“ My jsme odpověděli, že 
jo. Tak nám kapr vysvětlil, že to koupe-
né koření oživuje všechno jídlo, které 
jím posypeme. Tak jsme se rozhodli, že 
toho kapra vyhodíme a táta raději udělá 
řízky. Viktorie Hlaváčová, 7. ročník

Jednou na Vánoce se stala podivná věc. Tak ale od začát-
ku. Bylo čtrnáct dní do Vánoc a já jsem začala přemlouvat 
maminku, abychom upekly vánoční cukroví. 
Jednoho dne jsem přišla ze školy a maminka povídala, ať 
jí jdu pomoct péct. Udělaly jsme těsta a druhý den jsme 
začaly. Bohužel nám přestala fungovat elektrika. Nešla 
celý den. „Ale na potřetí se to snad povede“, řekla mamin-
ka. Po patnácti minutách jsme vytvarované těsto vytáhly 
a najednou jsme uslyšely divné zvuky. Znělo to, jako by 
někdo říkal: „Ještě jsme měly chvíli zůstat v troubě.“
Přiblížila jsem se k  cukroví a  zase jsem slyšela podivné 
zvuky. Najednou mě napadlo, co když je to vánoční cuk-
roví? Jednou jsem zaslechla ve zprávách, že nespokojené 
vánoční cukroví mluví. Tak jsme s maminkou vrátily vá-
noční cukroví do trouby a po pěti minutách jsme ho chtěly 
vyndat. A ono začalo zpívat radostí, že je konečně hotové! 
Vytáhly jsme cukroví z trouby, ale bohužel už nepromluvilo. 
Ale stejně u nás byla televize a natáčela s námi reportáž. A to-
hle bylo naše podivné vánoční cukroví. 

Tereza Božková, 7. ročník

Žil byl jeden kapr, který se 
jmenoval Edvard. Skoro 
celý svůj život žil v  akváriu 
v Olomouci. Jednoho dne ho 
z  ničeho nic naložili do kádi 
s vodou a hodili ho do dodáv-
ky. Když ho vytáhli, ocitl se 
v  kašně s  ostatními kapry na 
náměstí v  Olomouci. Kolem 
chodili lidé a kupovali si je. Šel 
kolem pan Alexandr Novák 
a vzal si Edvarda domů na Vá-
noce. Vložil ho do vany s vo-
dou. Následně ho pan Novák 
položil na dřevěné prkénko, 
aby ho mohl zabít. Ale Edvard 
se rychle vzpamatoval, vysko-
čil na okno a hop do rybníka, 
odkud se dostal na svobodu.
 Jan Bittner, 7. ročník

„Doufám, 

Ahoj, já jsem Jana a dnes vám povím, 
jak nám ožil kapr na talíři. Byl Štěd-
rý den a  táta zrovna začal připravovat 
kapra k večeři. Včera si koupil na kapra 
nové koření. Táta kapra zabil a připravil 
ho na obalování. Ale předtím ho ještě 
posypal kořením, které si koupil. A pak 
začal kapra obalovat. Já s mamkou jsme 
připravovaly bramborový salát. Bylo 17 
hodin a táta začal smažit kapra, protože 
v 18 hodin večeříme. 
Mamka nám nabrala polévku. Když 
jsme ji snědli, nabrala jsem si brambo-
rový salát a kapra. Z ničeho nic na mě 
ale kapr promluvil. Řekl jen: „Hej.“
Myslela jsem si, že se mi to jen zdá, 
že ten kapr mluví, ale po chvíli, co si 
rodiče nabrali kapra a  bramborový 
salát, tak to taky slyšeli. Kapr řekl: 
„Doufám, že mě nechcete sníst.“ My 
jsme odpověděli, že jo. Tak nám kapr 
vysvětlil, že to koupené koření oživu-
je všechno jídlo, které jím posypeme. 
Tak jsme se rozhodli, že toho kapra 
vyhodíme a táta raději udělá řízky. 

Karolína Přívratská, 7. ročník  Foto: ZŠ Brodek u Konice 



Jan FREHAR

Ale zpět k  Zemanovi. Některé díly 
vznikly na podkladě skutečných 

událostí, a i když byly samozřejmě ideo-
logicky upraveny, lze tam ten historický 
základ najít. A teď se dostáváme k posta-
vě asi největšího padoucha, kterým byl 
v  seriálu agent Bláha, chvíli Zemanův 
policejní nadřízený, jenž pak uprchl na 
Západ, aby se vrátil a  škodil republice 
i  hlavnímu hrdinovi. Nakonec je poté, 
co zastřelí Zemanovi manželku, sám 
majorem zastřelen. Tolik seriál. 

Kdo však byl předobrazem tohoto 
zloducha a proč zmiňuji právě to? 

Byl to totiž prostějovský rodák Václav 
Knotek! Co o  něm víme? Dovolím si 
odcitovat zdroj ČT24. „Budoucí štáb-
ní kapitán Václav Knotek se narodil 
v  Prostějově 27. května 1910 a  jako 
učitel působil od dubna roku 1934 ve 
Studenci. Mezi žáky i  dospělými byl 
velmi oblíbený a  zanedlouho ve Stu-
denci založil i  rodinu. Po vyhlášení 
protektorátu Čechy a  Morava se ak-
tivní člen Sokola zapojil do protina-
cistického nekomunistického odboje. 
Netrvalo dlouho a  přišlo si pro něj 
gestapo. Knotek však dostal varování 
a  v  přestrojení za ženu utekl na Slo-
vensko. Složitou cestou přes Turecko 

a Sýrii se dostal do Francie. Po její po-
rážce pokračoval v odboji v řadách čes-
ké zahraniční armády ve Velké Británii 
a v roce 1941 byl zařazen ke druhému 
odboru ministerstva národní obrany 
v Londýně, kde se stal vedoucím šifro-
vacího oddělení. Od té doby se podílel 
na výsadkových operacích, určoval šif-
rové klíče a konspirativní plány i hesla 
ostatním skupinám. 

V  té době se seznámil s  krajanem 
Karlem Svobodou prodělávají-

cím parašutistický výcvik. Svoboda 
sehrál v  Knotkově pozdějším životě 
podstatnou roli, jež vedla ke Knotkově 
sebevraždě. K rodině se vrátil domů až 
po skončení druhé světové války. Po 
návratu do Prahy se stal přednostou šif-
rovacího oddělení ministerstva vnitra. 
Kvůli členství v  národně socialistické 
straně a protikomunistickým postojům 
byl však různě přeřazován. Po únoro-
vém puči na nic nečekal a  po prvním 
výslechu odjel i s manželkou a dětmi do 
Londýna. Britská tajná služba ho už ale 
v červnu poslala zpět, aby připravil pro-
tikomunistické odbojové hnutí a získal 
lidi pro příjem depeší vysílaných z Lon-
dýna, a to prostřednictvím nehlídaného 
rádiového provozu ministerstva zahra-

ničních věcí. Knotek v  hlavním městě 
Československa pobýval pod falešnou 
identitou a v přestrojení. Do věcí ale za-
sáhl bývalý odbojář Karel Svoboda, kte-
rý měl být jeden ze dvojice parašutistů 
v operaci Antropoid. Kvůli zranění byl 
však nahrazen Janem Kubišem. 

Po roce 1948 působil na ministerstvu 
zahraničí. V červnu se rozhodl za-

hájit operaci a kontaktovat první osoby. 
Telefon na ministerstvu náhodou zvedl 
Karel Svoboda a okamžitě poznal jeho 
hlas. Staří známí se domluvili, že se ještě 
téhož dne sejdou. Ovšem bohužel Svo-
boda, domnívaje se, že se možná jedná 
o provokaci, anebo možná úmyslně, ce-
lou věc okamžitě nahlásil orgánům mi-
nisterstva vnitra. V Československu byl 
Knotek hledán a hrozil mu trest smrti. 
Během schůzky se Svobodou ho zatkla 
Státní bezpečnost a převezla k výslechu. 
V cele však stačil rozkousnout kyanido-
vou kapsli a  zemřel. Knotkova rodina 
dodnes netuší, kde skončilo jeho tělo 
a zda-li byl vůbec pohřben.“ 

V  listopadu byl Václavu Knotkovi 
odhalen pamětní kámen na adrese 

Karlov 9 v našem městě a byl nomino-
ván na Medaili za hrdinství, tu ovšem od 
prezidenta České republiky nedostal.

Je dobře, že my na hrdiny nezapo-
mínáme a  vojenský komunistický 
rozvědčík se jen zařadil k těm, kteří 
natočili normalizační seriál. A to ne-
překvapí.

Přestože tady máme adventní čas a nepochybně většina z vás bude sledovat především pohádky a vá-
noční programy, chci zabrousit k pořadu úplně jinému, který se průběžně vysílá na našich i slovenských 
televizních stanicích. Jde o velký seriál 30 případů majora Zemana. Ideologicky je samozřejmě poplatný 
minulé době, řemeslně a hlavně herecky jde ovšem o kvalitu značnou, které se současné seriály nemohou 
rovnat ani náhodou. Stačí jen vzpomenout na nedávné seriálové dno na TV PRIMA „Eliška a Damián“.

Hudba blízkéHudba blízké BUDOUCNOSTIBUDOUCNOSTI

Proè jsou nìkteøí tak hloupí? 
Po Vrahovicích chodí někteří lidé a přesvědčují 
ostatní, aby podepsali petici proti vybudování 
spalovny v areálu bývalé Vitany. Co jsem slyšel, 
tak za touto peticí stojí jeden z opozičních za-
stupitelů Prostějova, který žije ve Vrahovicích. 
Nemůžu uvěřit tomu, že takový člověk s vyso-
kou školou může být tak hloupý a k hlouposti 

nabádat i ostatní! Copak si nikdo neuvědomu-
je, že v  areálu bývalé Vitany nemá stát žádná 
spalovna, ale pouze třídírna odpadu? Tedy 
zařízení, které nijak nemá ovlivnit ovzduší ve 
Vrahovicích? Lidé v  této příměstské části jsou 
krmeni naprosto vylhanými nesmysly! 
 J. Š., Prostějov

Je to znaènì nechutné
Prosím strážníky městské po-
licie, aby častěji dohlíželi na 
pejskaře ve Smetanových sa-
dech. Mnozí z  nich neuklízejí 
exkrementy po svých pejscích, 
což je v tak nádherném koutku 
města nechutné, slušně řečeno. 

A to nemluvím o tom, že páníč-
ci nebo paničky často nechají 
zvířata kálet i  přímo na asfal-
tových cestách. Častější hlídky 
v parku by rozhodně neuškodi-
ly. Děkuji. 
 Jana Ošťádalová, Prostějov 

Ptám se, je to normální? 
Ráda bych se dozvěděla, zda se vůbec nějakými pravidly řídí koloběžkáři a zda je někdo 
kontroluje. Jak totiž tihle piráti chodníků i silnic jezdí, to je opravdu na pováženou! Mám 
s nimi, a nejen já, dvě velmi špatné zkušenosti. Jednu jako chodkyně, druhou jako řidička. 
V prvním případě jsem šla po chodníku na Vápenici kolem Smetanových sadů. Najednou 
na mě zezadu zakřičel mladý muž na koloběžce a se slovy „uhni, babo!“ se domáhal volného 
prostoru k předjetí. Před hrozícím úrazem mě zachránil jiný mladý muž, který koloběžkáře 
chytil pod krkem a donutil ho z koloběžky sestoupit se slovy, že chodník je pro chodce, tak 

ať se podle toho chová. Ve druhém případě jsem jela po Wolkerově ulici autem a sledova-
la, jak souběžně se mnou po chodníku okolo „hasičárny“ jede zhruba padesátiletý muž na 
koloběžce. Najednou ale, aniž by ukázal rukou nebo raději zastavil a rozhlédl se, vjel na ko-
loběžce z chodníku přímo do silnice a jen o pár centimetrů minul přední kapotu mého auta. 
Ptám se, je to normální? A nejsem zdaleka sama, kdo má neblahé zkušenosti s koloběžkáři. 
Určitě by tato sorta lidí měla být terčem častějších kontrol policie. Ostatně nějakou hlídku 
Policie ČR jsem ve městě neviděla snad už deset let...  Božena Nakládalová, Prostějov

Malý rondel v  Kostelecké ulici nedaleko zimního stadionu nemá zrovna 
moc velkou kapacitu průjezdnosti, takže několikrát za den stažené závo-
ry na blízkém železničním přejezdu dávají kruháči ještě více zabrat. Řidiči 
čekající ve frontě u závor pak zablokují celý rondel, který se v tu chvíli stá-
vá na několik dlouhých minut zcela neprůjezdným. Pokaždé si ale všímám 
jedné věci. Proč se stahují závory v době, kdy vlak přijíždí teprve z hlavního 

nádraží na místní? Pak zde několik minut čeká, než vystoupí a nastoupí ces-
tující. A závory v Kostelecké jsou neustále spuštěné... Než vlak přejede tento 
železniční přejezd, uplyne tak dobrých pět nebo šest minut, než se závory 
opět pohnou směrem nahoru. Podle mého názoru tak zcela zbytečně do-
chází k tomu, že se rondel ucpává. Stačilo by jen „seštelovat“ bezpečnostní 
zařízení přejezdu.  Michal Tománek, Prostějov  

Obchodům na vesnicích sice pomalu, 
ale jistě zvoní hrana. Dávno pryč je 
doba, kdy sloužily jako důležité místo 
služeb, kam si lidé chodí popovídat, 
zjišťovat informace a  setkat se se sou-
sedy. Ano, chodilo se tam nejen pro 
potraviny. Ty, které zůstávají, fungují 
většinou s  podporou obcí. Vykazují 
buď jen malý zisk, nebo dokonce vů-
bec žádný. Přesto se je někteří jejich 
provozovatelé snaží udržet za každou 
cenu. Pro starší lidi je to totiž mnohdy 
jediná možnost, jak si nakoupit a kde si 
popovídat.
Jak tyto obchody zachránit? Nakou-
pit si kdykoliv, třeba v noci, umožňují 
nové digitální prodejny v režimu 24/7. 
Fungují ve dvou variantách. Buď v nich 
přes den obsluhují prodavači a do auto-
matického módu obchod přechází po 

běžné prodejní době, anebo jsou krám-
ky zcela automatické, bezobslužné, hlí-
dané na dálku. Podobné z řešení našli 
v Ondraticích. A nemuselo by se jednat 
o ojedinělý projekt v našem regionu. 
Dnes už prostě na obci není v plusu ob-
chod, který funguje od ranních hodin 
do odpoledne. V  tu dobu je totiž vět-
šina lidí mimo své bydliště v důsledku 
pracovních povinností, zaměstnaní 
dají přednost velkému marketu před 
malým krámem. Region je obchoďáky, 
které kromě potravin nabízejí i  spo-
třební zboží, doslova prošpikovaný. 
Včetně obchodních center. V řadě míst 
se tak objevují hlasy volající po regulaci 
počtu nákupních center.
Velkému výběru obchod na obci může 
jen těžko konkurovat, ale stále má co 
nabídnout. Někde to vyřešili asijským 

obchodníkem, který nemá problém ve 
své prodejně sedět od rána do večera. 
Řadě lidí to vyhovuje právě z toho dů-
vodu, že si tam mohou zajít kdykoliv. 
Na dalších místech na to jdou ale ještě 
vynalézavěji. Stále častější variantou je 
fungování takzvaného provozu bez ob-
sluhy, kdy stačí platební karta a chytrý 
telefon. Prodavačku pak ani nehledej-
te. Má to řadu výhod. Majitelé ušetří 
na nákladech, protože když si člověk 
spočítá, že by v  tomto provozu potře-
boval minimálně tři lidi na plný úvazek, 
zatímco tady mu stačí klidně jeden člo-
věk. Ohromným plusem je flexibilita 
otevírací doby, kdy si člověk může vy-
brat, kdy půjde do obchodu. 
Postupná změna zákaznických zvyk-
lostí navzdory potížím drobných 
obchodníků pokračuje a  s  ní dál ex-

pandují právě řetězce. Ne všude to ale 
vzdali. Díky bezobslužnému systému 
si zákazník nakoupí i  pozdě večer. 
V  nově vznikajících prodejnách pod 
kamerovým systémem je ošetřena 
bezpečnost. Na obcích věří v  dobro 
lidí. Rodí se tak pro všechny šance, 
jak oživit obec a jak zajistit dostupnost 
potravin i starší generaci.
Samosprávy obcí to nevzdávají. Roz-
hodly se, že využijí prostory, které mají 
obce k dispozici. Musely je zrekonstru-
ovat. Spousta věcí vzniká takzvaně na 
koleně. Jak zákazníci nový systém pro-
deje přijmou, není zatím jasné. Každo-
pádně to může to být skvělým řešením 
pro pokrytí míst tam, kde je problém 
udržet klasickou prodejnu. Je to veli-
ce chytré a inovativní a ve výsledku to 
může přinést i velkou provozní úsporu. 

22
10

05
11

71
7

23
11

30
11

56
2

18. prosince 2023publicistika Š AS É A S LÉ OC   :-) 7



pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORALZAORAL
O dopolední program se na konickém 
náměstí pod vánočním stromem Matě-
jem postarala místní ZUŠ spolu s coun-
try kapelou Poslední kovboj. Děti se 
svým psím spřežením vozil musher Pa-

vel Lněnička. Od půl třetí to pak rozbalil 
PRYOR Rock a po něm přišla na řadu 
Bára Basiková, kterou tentokrát dopro-
vodila originální skupina Blue cimbál. 
Jak již název napovídá, rytmus v  ní 
kromě basové kytary a  bicích udával 
zejména velký a veskrze modrý cimbál. 
Zazněly nejznámější písně Báry Basi-
kové, v  samém závěru vystoupení ne-
chyběla ani skladba Souměrná či jako 
přídavek latinsky zpívaná Veni Domine.
„Je to neuvěřitelné, že se tady scházíme 

již po osmadvacáté. Když jsem tuto 
akci začínal moderovat, bylo mi čtr-
náct let,“ svěřil se z  pódia moderátor 
Petr Polák, který se při této příležitosti 
opět setkal nejen se svým tatínkem sto-
jícím za přípravou ohňostroje, ale také 
se svou bývalou manželkou. S  o  šest-
náct let starší Bárou Basikovou totiž ně-
kolik let tvořili pár, společně mají také 
syna Teodora. 
Na zcela zaplněné konické náměstí se 
sjeli lidé ze širokého okolí, čemuž také 

odpovídala složitá dopravní situace ve 
městě. To se už nějaký čas může těšit 
alespoň z toho, že se letos podařilo do-
končit náročnou rekonstrukci silnice 
v  ulici Zádvoří vedoucí ve směru na 

Vyšehrad a dále na Prostějov či Olo-
mouc. Právě z hanácké metropole do 
Konice dorazil i hejtman Olomoucké-
ho kraje. „Dnes jsem tady hlavně jako 
tleskač. Nikoliv ovšem coby Jan Tles-
kač z Rychlých šípů, ale Báře Basikové 
i ostatním jsem dnes musel tleskat za 
dva. Kromě sebe i za vašeho starostu, 
který si zlomil ruku. A  jak už víme 
z  filmu, jedna ruka prostě netleská,“ 
pobavil Josef Suchánek. 
Konický starosta pak prozradil i  dů-
vod svého zranění. „Bylo to z vlastní 
blbosti. Postavil jsem si žebřík na ná-
ledí,“ upřesnil Michal Obrusník, který 
všem popřál klidné vánoční svátky, 
během nichž mohou lidé načerpat do-
statek energie do příštích dní. 
Pak už přišel na řadu očekávaný oh-
ňostroj, který i  tentokrát zakončil 

uznalý potlesk zaplněného náměstí. 
„Na ohňostroj jezdíme i  s  rodinou 
každý rok z  Prostějova. Jsem rád, 
že se tato vánoční tradice dodržuje, 
i když jsem celkem zvědavý i na letoš-
ní silvestrovské promítání na našem 
náměstí. Sice to bude takové zvláštní, 
ale alespoň se to obejde bez hluku,“ 
svěřil se Milan Hájek. 
Tímto to ovšem neskončilo! Násled-
ně se na scéně představila konická 
rodačka Gabriela V. G. se svojí ka-
pelou a  lidé také mohli zkusit štěstí 
ve vánoční tombole. I  po skončení 
jednodenních Vánočních trhů se 
v Konici stále můžete vydat na stezku 
za betlémy či až do 5. ledna zajít do 
zdejšího zámku na pěknou výstavu 
nazvanou Vánoce s Hanáckou amba-
sádou řemesel. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...
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Zákazy ignoruje
Z  úředních zákazů si nic 
nedělá pětačtyřicetiletý muž 
z Vyškovska, kterého jako řidiče 
automobilu zastavila ke kontrole 
dopravní hlídka v  Tištíně. Při 
lustraci muži zákona zjistili, že 
řidič má poměrně dlouhý seznam 
zákazů řízení všech motorových 
vozidel. Tentokrát si k  nim vy-
koledoval obvinění z  trestného 
činu maření výkonu úředního 
rozhodnutí, za což mu hrozí až 
dvouletý pobyt za mřížemi.

Tankoval vodku
Bezmála 1,5 promile nadýchal 
šestatřicetiletý řidič automo-
bilu, kterého v  noci na čtvrtek 
kontrolovala policejní hlídka 
v Plumlově. Řidič s naměřenými 
hodnotami bez mrknutí oka 
souhlasil a na vysvětlenou uvedl, 
že před jízdou během odpoledne 
vypil asi čtvrt litru vodky. Na 
místě přišel o řidičák a následně 
byl obviněn z  ohrožení pod 
vlivem návykové látky, za což mu 
hrozí až rok vězení.

Přijel pro bundu
Až z  Ostravy si přijel pro zimní 
bundu do prodejny se spor-
tovním zbožím v  Držovicích 
dvaatřicetiletý chlapík. Za bun-
du v  ceně necelé čtyři tisíce ko-
run však nehodlal zaplatit ani ko-
runu. V kabince si bundu oblékl 
a  přes ni navlékl své oblečení. 
Za pokladnami však byl zadržen 
ostrahou obchodu a  následně 
předán policistům. Ti zjistili, že 
muž byl za krádeže několikrát 
trestán. Nyní jej tedy čeká další 
pobyt za mřížemi, a  to až na tři 
roky.

Před oblíbeným ohňostrojemPřed oblíbeným ohňostrojem
vystoupila zpěvačka Bára Basiková vystoupila zpěvačka Bára Basiková 

s
jaké byly konické vánoční trhy ....jjakkkéé bbyllyy koonniickkké vvvánnočnnní trrhyyy ...... 3x foto: Martin Zaoral 

KONICE Toto je sváteční jistota. Pokud chcete potkat staré známé, které jste neviděli celý 
rok, pak musíte do Konice na Vánoční trhy. Tisíce lidí na zdejší náměstí táhne punč, vánoční 
stánky, řada hudebních vystoupení a letos také musher se svým psím spřežením a sedmi-
metrové nafukovací iglů. Hlavním tahákem však byl již tradičně ohňostroj, který vytváří 
společnost Flame in Stars. Jeho světlice uplynulou sobotu 16. prosince vybuchovaly do 
rytmu hudby z filmů Gladiátor a Král Artuš. A i po osmadvacáté to byla parádní podívaná. 
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PROSTĚJOV David Hepnar je 
tedy, jak bylo zmíněno, rodákem 
z Nezamyslic, nyní žije s manželkou 
v  nedalekých Dřevnovicích. První 
příznaky krutého a nevyléčitelného 
onemocnění ALS zaznamenal 
v  roce 2015, následující rok si vy-
slechnul krutou diagnózu a  od 
roku 2018 je trvale napojen na 
umělou plicní ventilaci. Jeho zdra-
votní stav vyžaduje péči 24 hodin 
denně, kterou mu obětavě zajištuje 
manželka Žaneta. 

Při chorobě ALS mozek postupně 
ztrácí schopnost ovládat většinu 
svalů a  pacient postupně zůstává 
paralyzován, a  to při zachování psy-
chických i  mentálních schopností. 
„Navzdory nemoci byl ještě v  roce 
2017 schopen bourat, stavět, omítat, 
sekat trávu a  dříví do kamen, vařit, 
uklízet, řídit auto, nakoupit, prostě 
všechno, co normální chlap dělá. 
Kdyby to nedělal, mohl si sílu ušetřit, 
ale on tím všem dokazoval, že bojuje 
a  nevzdá se. Ten rok musel prodat 
svou motorku, která byla jeho život, 
protože již neměl sílu na stroji jezdit,“ 
prozradil nám před časem Davidův 
bratr Jiří Hepnar s  tím, že s  postu-
pující nemocí musel David práce na 
domě přerušit.

V únoru 2018 již David bojoval se svý-
mi silami, hodně času prospal a musel 
být hospitalizován v nemocnici. Od té 
doby je odkázán na přístroje, které mu 
umožňují dýchání. Veškerá péče byla 
dlouho na Davidově manželce, která 
se naučila obsluhovat plicní ventilaci 
a měnila výbavu pro výživu přes břišní 
stěnu do žaludku a tracheostomii. Pak 
se stal malý zázrak a do celé situace se 
vložila organizace Dech života, která 
zajistila vše potřebné, včetně lékaře 
a občasného hlídání. 

Přede dvěma roky městys Nezamys-
lice vypsal pro pana Davida Hepnara 
finanční sbírku, na kterou oficiálně 
dohlížel Olomoucký kraj. Podařilo se 
vybrat 467 830 korun. Tyto peníze 
byly kompletně využity na nezbytnou 
opravu střechy domu v Dřevnovicích. 
S  jejím bouráním pomáhali hasiči 
z  Nezamyslic, na zbytek prací si ro-
dina najala firmu. Konečný rozpočet 
přesáhl 600 000 korun, rodina tedy 
musela doplácet i ze svého. 
„Vše se podařilo zvládnout do konce up-
lynulého roku. Od té doby jsem Davida 
Hepnara neviděl, pokud mám správné 
informace, tak jeho zdravotní stav 
zůstává zhruba stále stejný. O nějakém 
zlepšení bohužel v  tomto případě 
nemůže být řeč,“ reagoval aktuálně na 
dotaz Večerníku starosta Nezamyslic 
Vlastimil Michlíček.  (mls) 23
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LOŠTICE Už více než tři sta figur 
má unikátní loštický betlém řez-
báře Jaroslava Beneše, přičemž až 
na svatou rodinu a  tři krále jsou 
všechny postavy vyřezány podle 
osobností hanáckého regionu či 
moravské říše. Prostějov v  něm 
reprezentují například Jiří Wolker 
či Petr Bezruč. „Já sice tvrdím, že 
nezáleží na velikosti, ale na obsahu. 
Dokud budu moci, budu betlém 
stále doplňovat dalšími figurami. 
Osobností, které bych chtěl zvěč-
nit, je ještě dlouhá řada,“ prozradil 
loštický řezbář, který své jedinečné 
dílo tvoří už 27 let.

František OMASTA
Přede dvěma roky přibyla do loštické-
ho betléma postava básníka Jiřího Wol-
kera, který se narodil a celý, byť krátký, 
život prožil v  Prostějově. Od loňska 
betlém zdobí i Petr Bezruč, další s Pro-
stějovskem spjatý básník, který podzim 
života strávil v Kostelci na Hané.
Benešův betlém je unikátní nejen tím, 
že každý rok přibývají nové figury, 
ale i  řadou dalších věcí. Jako v  jedi-
ném betlému na světě v  něm nejsou 
tři králové, ale králů tak k  jesličkám 
kráčí hned sedm. Kromě biblických 
tří králů, také král Ječmínek a králové 
Tvarůžkové první, druhý a třetí. Je to 
také jediný betlém na světě, v  němž 
je Faust, postava spjata s ďáblem. Jde 
o  místního občana Miloše Kličku. 
„Jeho dědovi se říkalo Faust, jeho tá-
tovi taky a i jemu se tak říká. Ovšem 
nikdo neví proč, ani on sám,“ prozra-
dil řezbář Beneš. Další raritou jeho 

betléma jsou dva pravomocně od-
souzení zločinci. Jiří Kajínek prchající 
z  hradu Mírova a  autobusák Roman 
Tykadlo Smetana.

Další velkou zajímavostí Benešova 
díla je, že řezbář má ke každé osobnos-
ti nějaký příběh a nějaký artefakt z její-
ho života. K letos vyřezanému Baťovi 
například získal originální dřevěné 
floky, které se používaly v jejich rodin-
né ševcovské dílně. K básníku Jiřímu 
Wolkerovi vlastní jeho rukou psaný 
slavný epitaf.
Betlém, který je panteonem hanác-
kých a  moravských osobností, jimiž 
jsou mimo jiné také například Gus-
tav Frištenský, obr Drásal, Pavel No-
vák, Karel Kryl, Leoš Janáček, Alfons 
Mucha či Jan Eskymo Welzl, je nyní 
až do Tří králů přístupný veřejnosti. 
„Otevřeno je u  mě v  Moravičanské 
ulici v Lošticích nyní každý den včet-
ně svátků od 14 do 18 hodin, a to až 
do Tří králů, tedy 6. ledna 2024,“ zve 
srdečně všechny na prohlídku svého 
unikátního díla loštický řezbář Jaro-
slav Beneš.

Foto: František Omasta

Nevidìli jste
Ladislava 
Fajfra? 
ČELECHOVICE NA HANÉ Tady 
je každá pomoc dobrá. V  neděli 
10. prosince odešel ze svého bydliš-
tě v Čelechovicích na Hané Ladislav 
Fajfr (75). Naposledy byl spatřen 
na Hlavní ulici kolem 16:00 hodin. 
Policisté po něm od pondělí pátrají. 
Pohřešovaný pětasedmdesátiletý
Ladislav Fajfr je hubené postavy, měří 
asi 180 cm, má šedé, krátké vlasy a str-
niště. Oblečen byl do černé zimní 
bundy, modrých riflí a  světlé zimní 
obuvi. Na hlavě měl černou kšiltovku. 

„Žádáme tímto veřejnost o pomoc při 
pátrání po pohřešované osobě. Jaké-
koli informace volejte prosím na linku 
158,“ vyzvala policejní tisková mluvčí 
Marie Šafářová.  (mls)

Kladky opìt stojí 
KLADKY Tady to tedy dlouho 
nevydrželo. V  minulém vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
jsme radostně informovali o velmi 
časném zahájení sezóny v  jediném 
lyžařském areálu na Prostějovsku. 
V Kladkách se vlek rozjel už v pátek 
8. prosince. Bohužel netrvalo dlou-
ho a opět se zastavil.  
Předpověď meteorologů se naplnila 
a  celý region v  průběhu uplynulého 

týdne zasáhla rozsáhlá obleva. To se 
podepsalo i na stavu sněhové pokrýv-
ky na sjezdovce v Kladkách. „Z důvo-
du oteplení a  velkého tání je provoz 
areálu od úterý 12. prosince přerušen,“ 
uvedl Jiří Křeček z  TJ Sokol Kladky 
spravující areál. Kdy se podaří provoz 
opět obnovit, zatím zůstává otázkou. 
Vzhledem k  předpovědi počasí je už 
nyní jisté, že do nadcházejícího víken-
du se tak nestane.  (mls)   

Foto: www.lyzovanikladky.cz 

Víte, kdy zemøel 
ČELČICE V posledním domě na okraji Čelčic ve směru na Klenovice 
na Hané bylo 18. dubna objeveno tělo Vrastislava Krchňáka. Soud nyní 
pátrá po datu úmrtí. 
Vratislav Krchňák by v příštím roce oslavil 60. narozeniny. Rozvedený otec tří 
dětí žil sám na adrese Čelčice 200. Naposledy byl spatřen živý sousedy přibližně 
dva týdny předtím, než byl nalezen mrtvý. „Soud vyzývá každého, kdo o zemře-
lém ví, aby o něm do 5. ledna podal zprávu Okresnímu soudu v Prostějově,“ 
vyzvala samosoudkyně Šárka Dušková.  (mls)

MYSLEJOVICE Poučky o  tom, 
že by každý řidič měl přizpůso-
bit jízdu stavu a povaze vozovky, 
jsou sice možná trochu obehran-
né, přesto však stále platí. Na 
vlastní kůži se o  tom přesvědčil 
sedmačtyřicetiletý řidič vozu 
Mitsubishi. 
Ten nepřizpůsobil rychlost nejen sta-
vu vozovky, ale ani svým schopnostem 

a na cestě z Myslejovic na Otaslavice 
dostal smyk. Ten nezvládl a  převrá-
til se na bok do příkopu. Při nehodě 
utrpěl zranění, se kterým musel být 
převezen do nemocnice. „Škoda na 
vozidle byla vyčíslena na padesát tisíc 
korun,“ prozradila policejní mluvčí 
Marie Šafářová s tím, že policisté muži 
následně uložili za jeho zavrženíhod-
ný způsob jízdy pokutu.  (ofr)



PROSTĚJOV Jejich bezprostřed-
ní pomoc zaslouží hlubokou po-
klonu od nás všech. Studentky 
4.  ročníku Střední zdravotnické 
školy byly v  pátek 8. září tohoto 
roku očitými svědkyněmi závažné 
dopravní nehody na křižovatce 
ulic Hacarova a Josefa Lady v Pro-
stějově. Nepozorný senior za vo-
lantem osobního auta srazil a těž-
ce zranil ženu na skútru. V  jejím 
případě šlo doslova o vteřiny. Mi-
chaela Zajíčková s Kateřinou Me-
zuliánkovou (na snímku) nelenily 
a zraněné ženě bleskurychlou po-
mocí i  přes krátkodobou zástavu 
srdce zachránily život. Čin obou 
studentek už ocenil i prostějovský 
primátor František Jura, Michaela 
s Kateřinou pak ještě od policistů 
získaly titul Gentlemanky silnic. 
Večerníku se povedlo obě dívky 
vyzpovídat. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal KADLEC
 Jak pro vás začal onen 

osudný den pátek 8. září? Jak 
jste se vůbec dozvěděly o  vážné 
nehodě na křižovatce ulic Haca-
rova a Josefa Lady? 
Michaela Zajíčková: „Šly jsme 
jako každé ráno do školy. Daly 
jsme si sraz blízko přechodu, kde 
se nehoda stala.“
Kateřina Mezuliánková: „Šla 
jsem spolu s Míšou jako každý den 
do školy a vše probíhalo normálně 
jako vždycky. Do té doby, než jsme 
chtěly přejít přes přechod v Haca-
rově ulici.“ 

 Jaké byly vaše první po-
city, když jste se ocitly u  neho-
dy?
Michaela Zajíčková: „Když se 
nehoda stala, přestaly jsme vnímat 
okolí kolem nás a  běžely zraněné 
paní pomoci.“
Kateřina Mezuliánková: „Nevní-
mala jsem okolí a soustředila jsem 
se pouze na to, co se stalo, vše ko-
lem mě se zastavilo.“

 Můžete popsat, jak jste 
postupovaly ve chvíli, kdy jste se 
rozhodly okamžitě pomoci zra-
něné ženě? 
Michaela Zajíčková: „Při posky-
tování první pomoci jsme využily 
znalostí z naší školy. Nejprve jsme 
zkusily, zda paní bude reagovat 
na bolestivý podnět, a  to tak, že 
jsme ji zmáčkly v místě trapézové-
ho svalu a ušního lalůčku. Paní na 
sobě měla přilbu s řemínkem, kvů-
li němuž se začala dusit. Následně 
zraněná přestala dýchat a  měla 
srdeční zástavu. Se spolužačkou 
jsme přilbu sundaly, zaklonily ženě 
hlavu a zahájily kardiopulmonální 
resuscitaci.“
Kateřina Mezuliánková: „Já 
i  Míša jsme postupovaly dle ná-
cviku a  našich vědomostí získa-

ných v  učebnách první pomoci 
už ve druhém ročníku. Nejprve 
jsem zkusila bolestivý podnět 
– zmáčknutí trapézového svalu 
a  ušního lalůčku. Na tento pod-
nět paní reagovala. Jakmile jsme 
zjistily, že nedýchá, jelikož ji škr-
til řemínek od helmy, následně 
z  důvodu malého přísunu kys-
líku došlo k  zástavě, okamžitě 
jsme sundaly helmu a  zaklonily 
hlavu, aby došlo k zprůchodnění 
dýchacích cest, poté jsem nepro-
dleně zahájila kardiopulmonální 
resuscitaci do doby, než se paní 
obnovil oběh.“

 Podle mnohých ta zra-
něná motocyklistka přežila jen 
díky vašemu bleskurychlému 
zásahu. Uvědomujete si to? 
Michaela Zajíčková: „Když se 
tato dopravní nehoda stala, bylo 
pro nás zásadní, že paní žije. To, že 
jsme paní dokázaly správně pomo-
ci, jsme si uvědomily až po příjez-
du zdravotnické záchranné služby.“
Kateřina Mezuliánková: „V prv-
ních minutách pro mě bylo klíčo-
vé, že paní nabyla vědomí. Až po 
příjezdu zdravotnické záchranné 
služby jsem si uvědomila, že jsme 
spolu s  Míšou učinily vše správ-
ně.“

 Když jste v ten den přišly 
do školy, pochlubily jste se ně-
komu tím, co jste právě prožily? 
Nebo jak se to vlastně veřejnost 
dozvěděla?
Michaela Zajíčková: „Po přícho-
du do školy jsme danou situaci stá-
le vstřebávaly a nikomu o nehodě 
neříkaly. Tato situace však dlou-
ho v  utajení nezůstala, protože se 
pan ředitel o nehodě dozvěděl od 
zdravotní sestry z  nemocnice, jež 
s námi u nehody spolupracovala.“
Kateřina Mezuliánková: „Z  celé 
situace jsem byla nesvá a pořádně 
jsem si ani nebyla jistá, jestli jsem 
všechno udělala správně nebo jest-
li jsem paní ještě nepřitížila. Na zá-
kladě svých pochyb jsem nechtěla 
s nikým nic probírat a ani nikomu 
nic říkat. Avšak dlouho tato infor-
mace v utajení nezůstala, o všem se 
dozvěděl pan ředitel Martin Mok-
roš od zdravotní sestry paní Marti-
ny Iránkové, která s námi spolupra-
covala u dopravní nehody.“

 Záhy po této události jste 
získaly ocenění od primátora 
Prostějova a  také titul Gentle-

manky silnic. Jak si těchto oce-
nění vážíte? 
Michaela Zajíčková: „Těchto oce-
nění si velice vážíme, ale podstatné 
pro nás je, že paní přežila a pomalu 
se uzdravuje.“
Kateřina Mezuliánková: „Ne-
smírně si těchto ocenění vážím, 
avšak mým největším oceněním 
je, že paní je aktuálně v období re-
konvalescence a pomalými krůčky 
se uzdravuje. Toto je pro mě velice 
podstatné.“

 „Stouply“ jste v  ceně 
díky této události i u vašich pří-
buzných, kamarádů a známých? 
Michaela Zajíčková: „Příbuzní 
i  kamarádi si našeho činu velice 
váží, ale my z naší pomoci nedělá-
me událost, která by nám zásadně 
změnila život.“
Kateřina Mezuliánková: „Do-
stalo se mi uznání od známých, 
rodiny a  přátel. Ostatní k  nám 
vzhlíží a cení si našeho činu, ale já 
a Míša stojíme nohama pevně na 
zemi.“

 Pomohly byste znovu li-
dem v podobné situaci?
Michaela Zajíčková: „Tuto otáz-
ku jsme už několikrát slyšely. Mys-
lím si, že odpověď je jasná. Určitě 
bychom znovu někomu pomohly, 
nyní už z nehody nemáme takový 
strach, jako tomu bylo poprvé.“ 
Kateřina Mezuliánková: „Čas-
tokrát dostávám takový dotaz. 
A  myslím si, že odpověď je více 
než jasná, není nad čím uvažovat. 
Znovu a znovu bych stejně zarea-
govala, koneckonců je to mé poslá-
ní pomáhat ostatním.“ 

 Kam povedou vaše kro-
ky v  dalším profesním životě? 
Budete chtít pokračovat ve své 
záslužné činnosti v některé z ne-
mocnic nebo v rámci jiných obo-
rů ve zdravotnictví?  
Michaela Zajíčková: „Určitě 
bychom chtěly ve zdravotnictví 
zůstat. Obě dvě máme v plánu po-
kračovat ve studiu na lékařských 
fakultách.“
Kateřina Mezuliánková: „Ve 
zdravotnictví plánuji zůstat a  chci 
v  něm pokračovat, ale na jiné po-
zici, než se učím. Já a Míša chceme 
obě započít studium na lékařské 
fakultě. Tento cíl, kterého chci do-
sáhnout, už pociťuji od nástupu na 
Střední zdravotnickou školu v Pro-
stějově. 
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vizitka
MICHAELA ZAJÍČKOVÁMICHAELA ZAJÍČKOVÁ    

✓ narodila se 1. června 2005 v Prostějově  
✓ v roce 2019 ukončila devítiletou školní 
 docházku na ZŠ a MŠ v Melantrichově ulici
✓ aktuálně studuje 4. ročník Střední 
 zdravotnické školy Prostějov

✓ hodlá i nadále zůstat ve zdravotnictví, chce studovat na lékařské fakultě
✓ ráda chodí se psem na procházky a aktivně sportuje, 
 zálibu má především v plavání
✓ provozuje také turistiku a někdy si zajde do posilovny

Jejím životním krédem je:
„Pokud nemáš žádné cíle, nemůžeš žádných dosáhnout“.

vizitka
KATEŘINA MEZULIÁNKOVÁKATEŘINA MEZULIÁNKOVÁ

✓ narodila se 1. září 2004 v Prostějově
✓ v roce 2019 absolvovala Základní školu 
 Jana Železného v Prostějově
✓ aktuálně studuje 4. ročník Střední 
 zdravotnické školy Prostějov

✓ v budoucnu by chtěla studovat lékařskou fakultu a stát se lékařkou
✓ mezi její záliby obecně patří sport a pohybové aktivity, 
 jelikož se celou základní školu věnovala atletice 

Jejím životném krédem je:
„Nejhorší je se přinutit. Jakmile už stojíme,

 jdeme či běžíme, tak už je vše na dosah ruky“.
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Michaela Zajíčková s Kateřinou Mezuliánkovou Michaela Zajíčková s Kateřinou Mezuliánkovou 
zachránily život těžce zraněné motocyklistce 

Foto: Martin Mokroš



pro Večerník 

původní
reportáž 

MichalMichal KADLEC KADLEC
S  podrobnostmi nového rozpočtu 
seznámil minulé úterý zastupitele 
jako každý rok Radim Carda, vedou-
cí finančního odboru prostějovské-
ho magistrátu. „Přípravné práce na 
sestavení návrhu rozpočtu pro rok 
2024 byly zahájeny už na začátku 
srpna 2023, kdy rada města schválila 
materiál Příprava na sestavení návr-
hu rozpočtu statutárního města Pro-
stějova pro rok 2024. Zde bylo roz-
hodnuto o  některých strategických 
bodech důležitých pro sestavení 
návrhu rozpočtu. Rada poté 24. srp-
na 2023 dále schválila Pokyny pro 
sestavení návrhu rozpočtu statutár-
ního města Prostějova pro rok 2024. 
Tímto materiálem byl nastaven 

časový harmonogram a  koncepční 
způsob projednávání jednotlivých 
oblastí rozpočtu,“ nastínil v  úvodu 
svého proslovu Radim Carda. Vzá-
pětí už zastupitelům popsal základní 
parametry nového rozpočtu města 
Prostějova pro nadcházející rok. 
„Návrh rozpočtu statutárního měs-
ta Prostějova pro rok 2024 předpo-
kládá příjmy běžného rozpočtové-
ho období v celkovém objemu 1 305 
496 942,56 koruny. K  těmto pří-
jmům jsou v  návrhu rozpočtovány 
výdaje běžného rozpočtového roku 
v  celkové výši 1 620 997 176,62 
koruny. Neinvestiční výdaje bez vý-
dajů na opravy a údržbu stavební po-
vahy jsou navrhovány ve výši 1 059 
455 656,62 koruny. Ostatní, tedy 
jiné než stavební investice, jsou roz-
počtovány ve výši 79 026 520 korun 
a celkové investiční výdaje a výdaje 
na opravy a údržbu stavební povahy 
jsou potom navrhovány v sumě 482 
515 000 korun. V návrhu rozpočtu 

se předpokládá zapojení vlastních 
finančních zdrojů z  Fondu rezerv 
a  rozvoje ve výši 349 209 114,13 
koruny. Objem financujících ope-
rací je pak plánován v celkové sumě 
315 500 234,06 koruny,“ vypočítal 
detailně Radim Carda. Poslední cif-
ra znamená plánovaný deficit, který 
však v  konečném důsledku nemusí 
být tak vysoký. „Ano, nebojíme se 
na rozdíl od jiných měst investovat. 
Pro rok 2024 počítáme s  rekordní 
výší stavebních investic, přičemž 
samozřejmě počítáme s  tím, že na 
mnohé z  nich získáme dotace. Ať 
už státní, nebo krajské. Je pravda, že 
do srovnání rozpočtu pak budeme 

muset zapojit rezervní fondy, které 
tak přijdou o významnou sumu pe-
něz. Ale bylo by chybné šetřit zrovna 
tam, kde je zapotřebí investic,“ pro-
nesl primátor František Jura (ANO) 
v  diskusi nad tím, jestli je rozumné 
počítat s tak vysokým deficitem. 
Celková rozprava nad novým roz-
počtem města Prostějova trvala 
kupodivu jen zhruba 40 minut, 
což nebývalo v minulosti zvykem. 
A  jak prostějovští zastupitelé pro 
rozpočet na rok 2024 hlasovali? 
Z  celkového počtu 32 přítom-
ných zastupitelů bylo 25 pro, 3 
byli proti a 4 zastupitelé se hlaso-
vání zdrželi.  

Nepøišli všichni...

Prostějov (mik) – Letos poslední 
jednání Zastupitelstva města Pro-
stějova bylo vlastně to nejdůleži-
tější. Vždyť se schvaloval rozpočet 
města na rok 2024. Ale nejen tento 
nejdůležitější městský dokument 
byl očekáváným „hitem“ úterního 
zasedání. Zejména opoziční zastu-
pitelé se chystali na projednávání 
studie výstavby pětadvacetimetro-
vého krytého plaveckého bazénu. 
Právě z  těchto dvou uvedených 
důvodů se stejně jako na přede-
šlé schůzi komunálních politiků 
očekávala stoprocentní účast. Bo-
hužel tomu chtěly jinak respirační 
choroby. Z  úterního jednání za-
stupitelstva se omluvili nemocní 
Dagmar Faltýnková, Jaromír Hru-
ban (ANO) a také Antonín Dušek 
(ANO), který byl mimo Prostějov. 
O  hodinu později se na jednání 
kvůli pracovním povinnostem do-
stavil radní Jan Zatloukal (ODS).

Prostějov (mik) – O  dvoumi-
nutový proslov před zastupi-
telstvem požádal tradičně vždy 
velice nespokojený důchodce 
Čeněk Svoboda z  Vrahovic. Ten 
opět v  obřadní síni prostějovské 
radnice prezentoval svůj názor na 
drahou vodu v  Prostějově. „Jste 
zloději, okrádáte poctivé občany 
o peníze,“ nechal se slyšet Svobo-
da, jehož jadrný proslov už ne-
chával zastupitele chladné. „Pane 
Svobodo, dostal jsem váš e-mail, 
ve kterém byly samé sprostosti 
a urážky. Kdybyste mi napsal nor-
mální slušný dopis, slušně bych 
vám také odpověděl,“ ozval se ná-
městek primátora Miloš Sklenka. 

Prostějov (mik) – Zastupitelé 
minulé úterý schválili přidělení 
finančního daru z rozpočtu města 
Prostějova na rok 2023 Tělový-
chovné jednotě Sokol Čechovice. 
Provozovatelé čechovické soko-
lovny se tak mohou těšit na po-
moc ve výši 380 tisíc korun. „Uve-
dený žadatel se obrátil na Radu 
města Prostějova a Zastupitelstvo 
města Prostějova se žádostí o po-
skytnutí daru na zakoupení vyba-
vení pro kulturní akce v  budově 
sokolovny Čechovice. Těch na-
štěstí neustále přibývá a  tak jsme 
tuto žádost rádi akceptovali. Kon-
krétně jde o finanční dar na nákup 
335 kusů židlí,“ vysvětlil náměstek 
primátora Miloš Sklenka (ANO)

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Město Prostějov může bez problémů fungovat 
i v příštím roce. Zastupitelé totiž minulé úterý na svém po-
sledním jednání letošního roku schválili nejdůležitější doku-
ment. Rozpočet města na rok 2024 obsahuje spousty čísel, 
ovšem dvě z nich jsou naprosto zásadní. Deficit rozpočtu je 
rekordní, stejně tak i stavební investice, které nikdy v historii 
Prostějova nedosáhly částky 482 milionů korun, jako tomu 
bude příští rok. Ale na druhé straně také nikdy nebyl pláno-
ván deficit ve výši 315 milionů korun. Ten bude ale podle 
radniční koalice hrazen plně z bohatých městských rezerv... 
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PROSTĚJOV Nejdůležitější 
jednání zastupitelstva, na kterém 
se schvaloval rozpočet města 
Prostějova na rok 2024, proběhlo 
poměrně rychle. Přesto se 
i v rytmu kvapíku našlo pár hlášek 
z úst komunálních politiků, které 
stály za zaznamenání. Večerník 
jako vždy několik perliček 
zachytil. rliček“ pro své čtenáře 
zachytil. 

* „Když otevřu e-mail od vás, to 
je jedna sprosťárna a urážka za 

druhou!“
Náměstek primátora Miloš 
Sklenka (ANO) vyčinil 
přítomnému občanu Čeňku 
Svobodovi za skutečně 
hanlivé výrazy na adresu všech 
zastupitelů. 
* „Od chlapa bych očekával, že se 

za nepřesnost omluví!“
 Radní Tomáš Blumenstein 
(ODS) se však omluvy od 
jednoho z opozičních zastupitelů 
za prokázané lži nedočkal. 

* „Nebudujeme stadion pro 
patnáct tisíc lidí, to by byl 

nesmysl!“ 
Takto odpověděl primátor 
František Jura (ANO) na kritiku 
opozice, že zatímco stavbu 
padesátimetrového bazénu 
město utnulo, tak chce stavět 
obří fotbalový stadion. 
* „Jsem potěšen tím, že pro některé 
kolegy není problém zvýšit investici 

o vyšší desítky milionů korun!“ 
Opět radní Tomáš Blumenstein 
(ODS). Tentokrát si rýpl do 
opozičníků, kteří neustále trvali 
na stavbě většího plaveckého 
bazénu. 

* „Není špatné občas vytáhnout 
paty z Prostějova a podívat se po 

republice. V celé zemi je jen 14 
padesátimetrových bazénů!“ 

A  znovu Tomáš Blumenstein 
(ODS), kterému zřejmě nedá 
spát kritika, že město hodlá stavět 
pouze poloviční krytý bazén, než 
chce opozice. 

* „Nenajdeme dnes v republice 
město naší velikosti, které 
by se pustilo do výstavby 

padesátimetrového bazénu!“
Stejného názoru byl i  primátor 
Prostějova František Jura 
(ANO). 
„Není to politické rozhodnutí. 
Je to rozhodnutí logické 
a  rozumné!“ Také zastupitel Jan 
Krchňavý (PéVéčko) byl pro 
kratší bazén. 
* „To jsme teď viděli pěkný koncert 

nesmyslů!“ 
Radní Tomáš Blumenstein 
(ODS) takto ohodnotil 
vyjadřování opozičního 
zastupitele Petra Ošťádala (Na 
rovinu!).

* „V Radničních listech jste měl 
potřebu mít 18 fotografií, pane 

primátore!“ 
Opoziční zastupitelka Jana 
Jílková (Na rovinu!) si 
v  radničním periodiku snímky 
primátora Jury prohlížela velice 
pečlivě. 

* „Sleduji, že máte tolik volného 
času počítat moje fotografie 

v novinách!“ 
Primátor František Jura (ANO) 
nenechal poznámku opoziční 
zastupitelky bez odpovědi. 
* „Co dělám ve svém volném čase, 

je moje věc!“ 
Přesto v  tomto krátkém sporu 
měla Jana Jílková (Na rovinu!) 
poslední slovo... 

 Zaznamenal Michal Kadlec

PERLIÈKYPERLIÈKY
ze zastupitelstvaze zastupitelstva

Rozpoèet mìsta schválen!
V plánu jsou rekordní

investice, ovšem i defi cit

 Foto: Michal Kadlec

Potvrzeno!
PROSTĚJOV Večerník to už předeslal v minulém vydání. Prostějovští 
radní schválili odbornou studii pro výstavbu pětadvacetimetrového 
krytého plaveckého stadionu v těsném sousedství aquaparku v Krasic-
ké ulici. Výstavba by měla být zahájena už v příštím roce a náklady se 
odhadují až na 560 milionů korun. Krytý plavečák má obsahovat kom-
pletní moderní vybavení včetně dalších menších bazénů, sauny, mno-
hých vodních atrakcí, tobogánu a wellnes služeb. Minulé úterý šlo jen 
o to, zda studii, tím pádem i celé stavbě dá zelenou většina zastupitelů. 
Vlastní studii přijel v  úterý do Prostějova před zastupiteli obhajovat 
i Aleš Burian, spolumajitel brněnské architektonické kanceláře.  

Michal KA DLEC
Odbor rozvoje a  investic prostě-
jovského magistrátu předložil ten-
to materiál na základě prezentace 
zpracované architektonické studie 
vyhotovené Architektonickou 
kanceláří Burian-Křivinka Brno na 
základě uzavřené smlouvy o  dílo. 
„Uvedená společnost je autorem 
krytého bazénu ve Znojmě, kte-
rý sloužil jako referenční projekt. 
V  úterý 5. prosince jsme uspořá-
dali veřejný seminář pro zastu-
pitele, kterého se zúčastnilo třia-

dvacet zastupitelů,“ řekl úvodem 
Jiří Rozehnal (ANO), náměstek 
primátora pro stavební investice 
v  Prostějově. „V  rámci zpracování 
architektonické studie bylo řešeno 
a  předloženo situační a  dispoziční 
umístění objektu včetně komu-
nikačního napojení a  propojení 
s  venkovním areálem aquaparku 
a  byla představena základní kon-
cepce vnitřního uspořádání. Podle 
studie tedy víme, že v prvním nad-
zemním podlaží bude plavecký ba-
zén o  délce 25 metrů, s  hloubkou 
8 metrů a  s  8 závodními drahami. 

Dále zde budou tribuny pro divá-
ky s  kapacitou 225 lidí, výcvikový 
bazén s  vodními atrakcemi, napří-
klad divokou řekou či vlnobitím, 
whirpool, parní sauna, brouzdaliště 
pro děti, tobogán s věží, výplavový 
bazén, bar s  občerstvením, vstup-
ní foyer s  recepcí a  občerstvením, 
šatny, hygienické zázemí, prostory 
pro personál a plavčíka a také pro-
vozní část. Ve druhém nadzemním 
podlaží pak bude wellness. To bude 
zahrnovat šest saun, ochlazovací ba-
zének, whirpool, ledovou jeskyni, 
odpočívárnu, atrium, občerstvení, 
šatny a kompletní hygienické záze-
mí, fitness a prostory k pronájmu,“ 
popsal Jiří Rozehnal. „Je třeba ale 
zmínit také podzemní podlaží, kde 
budou strojovna, bazénová tech-
nologie, vzduchotechnika akumu-
lační nádrže, filtrace, sklady, dílny 
či prádelna. V rámci energetického 
řešení objektu jsou zvolena tepelná 
čerpadla země – voda včetně vy-

užití kogenerace, uvažuje se také 
o  využití fotovoltaiky. Využívány 
jsou šedé vody, dešťové vody pro 
zálivku a  počítáno je s  ohřevem 
vody stávajících venkovních ba-
zénů a začlenění do energetického 
systému krytého bazénu. V  rámci 
studie je počítáno i  s  eventuálním 
rozšířením o  venkovní plavecký 
bazén,“ dodal Aleš Burian, spolu-
autor studie, o  které měli rozhod-
nout zastupitelé svým hlasováním. 
Zastupitelé o nové stavební investici 
diskutovali více než hodinu. Opozi-
ce požadovala dvojnásobně delší ba-
zén, jejich protinávrh však absolutně 
neobstál. Padesátimetrový bazén by 
byl totiž mnohem nákladnější a stej-
ně tak i  provozní náklady by byly 
dvojnásobné. Drtivá většina zastu-
pitelů pak v  hlasování dala zelenou 
celé studii a  tím i  výstavbě nového 
krytého plaveckého bazénu v  Pro-
stějově. Začít stavět by se mohlo už 
příští rok! 

 Foto: Michal Kadlec  Foto: Michal Kadlec



POSLEDN ŠANCE
na vánoční předplatné
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 STÁVAJÍCÍ ABONENTI

e-mail na adresu: 
predplatne@vecernikpv.cz,

Tak to jste tady správne!

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM ZA JEJICH PODPORU
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PODĚKOVÁNÍ

 Dovolte mi vyjádřit Dovolte mi vyjádřit 
velké poděkování velké poděkování 

personálu personálu 
Interního oddělení Interního oddělení 

Nemocnice Agel Nemocnice Agel 
Prostějov, Prostějov, 

který mi během který mi během 
mojí dlouhodobé mojí dlouhodobé 

hospitalizace poskytoval hospitalizace poskytoval 
vysoce profesionální péči. vysoce profesionální péči. 

Moje velké poděkování Moje velké poděkování 
patří především lékařům, patří především lékařům, 

sestřičkám a sanitářům IJIPsestřičkám a sanitářům IJIP
A pod vedením A pod vedením 

MUDr. Alexandra Trunečky,MUDr. Alexandra Trunečky,
kterým vděčím kterým vděčím 

za záchranu života. za záchranu života. 
Díky jejich odborné péčiDíky jejich odborné péči

jsem se vrátil zpět jsem se vrátil zpět 
do plnohodnotného života do plnohodnotného života 

a nedošlo k amputaci a nedošlo k amputaci 
mojí dolní končetiny. mojí dolní končetiny. 

V neposlední řadě V neposlední řadě 
chci vyslovit pochvalu chci vyslovit pochvalu 

i lékařům, sestřičkám i lékařům, sestřičkám 
a sanitářům a sanitářům 

Interního oddělení A Interního oddělení A 
vedeného prim. vedeného prim. 

MUDr. Miloslavem Špačkem.MUDr. Miloslavem Špačkem.
Velmi si vážím Velmi si vážím 

profesionálního, laskavého profesionálního, laskavého 
a lidského přístupu všech, a lidského přístupu všech, 
kteří se o mě během mojí kteří se o mě během mojí 

hospitalizace ochotně hospitalizace ochotně 
a trpělivě starali. a trpělivě starali. 

Přeji Vám Přeji Vám 
i Vašim zaměstnancům i Vašim zaměstnancům 

mnoho pracovních mnoho pracovních 
i osobních úspěchů. i osobních úspěchů. 

S pozdravem S pozdravem 
Vladislav Špičák   Vladislav Špičák    

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v ČTVRTEK 21. prosince, v 10.00 hodin
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RE ALIT Y

Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
telefon:+420 776 735 607

SLUŽBY
Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778743093

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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FINANCE

Nabídka rychlé půjčky bez protokolu. 
Vážná nebankovní půjčka od 25 000 do 
30 000 000 Kč kde není potřeba zajišťo-
vat nemovitost. Podmínkou je pravidel-
ný měsíční příjem a česká národnost. 
Osobní přístup ke každému požadav-
ku. Zaručuji rychlé a seriózní jednání. 
Úplná půjčka a vyplacení prostředků 
do 24 hodin. Půjčku můžete využít i na 
konsolidaci svých závazků. Vysoká pro-
pustnost schválených aplikací. 
Email:eva4747@email.cz 

18. prosince 2023Š ASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE  :-) 13



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Učitel/ka tanečního oboru 32 820-42 780 jednosměnný ÚSV Základní umělecká škola Němčice n.H.
Asistent/ka výdeje obědů 12 000-13 500 jednosměnný střední odborné Eurogastro catering, Kralice n. H.
Řidič/ka nákladního automobilu 32 000-40 000 pružná prac. doba základní+praktické Průmyslové čištění, Mostkovice
Skladník/skladnice 28 000 jednosměnný střední odborné HOKCAR, Prostějov 
Asistent/ka odd. kvality 19 800 jednosměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice na Hané

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v ČTVRTEK 21. prosince, v 10.00 hodin

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu ve dvou kategoriích: od 9 do 27 
a od 28 do 45 let.
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Úklidová firma hledá pracovnici na 
úklid kanceláří v Prostějově. 
Prac. doba od 6 do 11 hod. 
Informace na tel.: 601 559 862

PRÁCI NABÍZÍ
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST



I  dvojčíslo 51-52 letošního roku vám přináší první ze dvou oddechových stran, při kterých můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 21. PROSINCE 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
ZAJEDEME AŽ K VÁM, JSME …..

DARY, DÉLE, DRUMS, CHUDÁCI, INKA, KAŠE, KLAN, KOPA, 
KRIL, KUPY, LÓŽE, METR, OČKO, ODÉR, ORFEUS, OSTROH, 
RÁKOS, RISK, ŘVÁČ, SEDM, SIRUP, STACH, STÉBLO, ŠUPA, 
ŠVÉD, TEÁTR, TŘES

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment apatyky.
Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Jméno výherce: Lenka TRNEČKOVÁ, Prostějov
ulice Sadová

KDO JE TVÁØ NA OBRÁZKU...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Josef TRNKA, Kostelec na Hané

Nejkvalitnější produkty z konopí 
pro lepší kvalitu života.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Od: DA-KAR PET FOOD

Jméno výherce: Petr TRAJER, Prostějov
Sára Bejlek

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: PROFITEX

Od: MARCIÁNOVÁ

Od: ANNABIS

Jméno výherce: Alena GRMELOVÁ, Olomouc

Jméno výherce: Olga SVOBODOVÁ, Prostějov

VÁNOČNÍ ČAS...

7, 1, 5, 5

DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do SPORTU a graficky lehce poupravili velkou naději 
nejen prostějovského klubu, která již v brzkém věku 
proniká do špiček ženského tenisu a úspěšně atakuje 
brány druhé světové stovky žebříčku WTA Tour…

Výherce získá 

Výherce získá 
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...s námi po cestách 
ŠAMPIONU
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 18. prosince
14:00 TITINA, PSÍ POLÁRNICE
norský animovaný fi lm
17:00 LÁSKA  NEBESKÁ
romantický fi lm USA
20:00 JAK MÍT SEX
britské drama
úterý 19. prosince
15:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
romantická komedie ČR
17:00 WONKA 
americký rodinný fi lm
19:30 TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
historický fi lm Francie
středa 20. prosince
17:30 LÍTÁ V TOM
česká romantická komedie
20:00 SESTRY 
 Z KOUŘOVÉ SAUNY
dokument Francie
čtvrtek 21. prosince
17:30 TANCUJ, MATYLDO
česká komedie
20:00 AQUAMAN A ZTRA CENÉ 
 KRÁLOVSTVÍ
akční fantasy USA
pátek 22. prosince
15:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
americký animovaný fi lm
17:30 AQUAMAN A ZTRA CENÉ 
 KRÁLOVSTVÍ
20:00 LÍTÁ V TOM
sobota 23. prosince
16:00 KRÁLOVSKÝ BALET: 
 LOUSKÁČEK
19:15 WONKA  
21:30 AQUAMAN A ZTRA CENÉ 
 KRÁLOVSTVÍ
neděle 24. prosince
10:30 WONKA 

pátek 22. prosince 
16.45 SK Prostějov 1913 – Berani Zlín 
(14. kolo ligy mladších žáků „B“, Zimní 
stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

pátek 22. prosince
17.00 Hanácké curling 2023 (2.  turnaj 
série, mobilní kluziště u  muzea 
Prostějov)

CURLING

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Adventní večer v Muzeu kočárů 
Miroslav Kemel je známý zejména jako výborný karikaturista a  živí se v  první řadě tvorbou kreslených vtipů. 
Začínal v časopise Dikobraz, publikoval v MF Dnes i na webu Novinky.cz. Kromě toho již od poloviny 80. let tvoří 
své autorské písničky, hrát umí na akordeon, kytaru, ukulele a foukací harmoniku. Spolu se svojí kapelou zahraje 
v pátek 22. prosince od 17:00 hodin v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem. 

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
UPOZORNĚNÍ: od 23. 12. 2023 do 
2. 1. 2024 bude knihovna se všemi 
svými pobočkami uzavřena. 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 19. prosince
19:00 TALK SHOW 
 IVO ŠMOLDASE S HOSTY
Pořádá: Šance pro Terezku, z. s. 
Pořad je založený na humorném 
a  originálním vyprávění příběhů jak 
ze soukromého, tak pracovního života 
fi lozofa, básníka, kulturního publicisty 
a  scenáristy Ivo Šmoldase a  hostů, herce, 
muzikanta, moderátora a skladatele Václavy 
Kopty, imitátora Petra Jablonského.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 3. ledna 2024
BETLÉMSKÁ STEZKA
Tradiční stezka za betlémy převážně ze 
sbírky Stanislava Dostála, které budou vy-
staveny ve výlohách vybraných obchodů, 
restaurací i domů. Součástí stezky je sou-
těž o hledání tajenky.
do 5. ledna 2024
VÁNOCE S HANÁCKOU 
AMBASÁDOU ŘEMESEL
prodejní výstava v galerii zámku

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

do 31. prosince
TEREZA SAMKOVÁ
Výstava obrazů malířky a  absolventky 
Ateliéru malby Fakulty umění v Ostravě.
JIŘÍ SEDLÁK
Výstava obrazů malíře, absolventa 
Fakulty umění v  Ostravě a  pedagoga 
Střední školy designu a módy.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 31. března 2024
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností. 

KDY: NEDÌLE 24. PROSINCE, 12:00 HODIN

PROSTĚJOV Tradice, jež napíše už své čtyřicáté pokra-
čování letos o Vánocích. Na Štědrý den, tedy v neděli 24. 
prosince, se znovu setkají otužilci, kteří si tak popřejí 
krásné svátky v ledové vodě. Oproti předešlým rokům 
nabídne letošní akce velkou novinku, kdy se otužilci stě-
hují na pláž U Vrbiček. Nejen všichni aktivní účastníci, 
ale i každý z návštěvníků si jistě užije skvělou atmosféru, 
která vyplní čas před očekávaným večerem. 
Čtyřicetiletá tradice, to už je údaj hodný zaznamenání. Na-
víc otužování získává na oblíbenosti, na vzestupu je nejen na 
Prostějovsku. Po loňské rekordní účasti se dá očekávat, že by 
se mohlo znovu útočit na ještě vyšší mety. Tentokrát to bude 

opět na novém místě. Nejprve se otužilci pravidelně scházeli 
u výpusti nádrže, loni se ale přemístili na pláž U Lázničků. Pro 
letošek je vybrána pláž U Vrbiček. „Pro nás i pro diváky tam 
bude lepší zázemí a věřím, že se už po letošním roce usadíme,“ 
prozradila Gabriela Ježková z pořádajícího oddílu DZP Haná.
Pro umocnění vánoční atmosféry budou organizátoři rádi, 
když každý z  návštěvníků přijde ideálně se zvonečkem, 
případně něčím, co cinká. „Budeme chtít zažít tu pravou 
vánoční atmosféru už v  poledne, abychom si ji následně 
udrželi až do večerních hodin,“ doplnila s úsměvem Ježková. 
Pokud tak stále nemáte program na brzké odpoledne Štěd-
rého dne, rozhodně zavítejte na tuto krásnou akci.  

VÁNOČNÍ KOUPEL

do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
Zapůjčená výstava z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové na 
příchod zimy? A jak toto roční období pře-
čkají? Společně to zjistíme! Naučíte se roz-
lišovat mezi pravými a nepravými zimními 
spáči, určit, která zvířata se na zimu stěhují 
a která u nás můžeme potkat i v zimě. Do-
zvíte se, jak těmto živočichům aktivně po-
moci a také jaký je rozdíl mezi zimní a letní 
srstí savců. Naučíte se rozeznávat stopy, 
otisky zvířat i listy různých druhů stromů.
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Výstava vánočních stromů je určena pro 
všechny, kteří milují kouzlo Vánoc a ozdo-
by zhotovené ručně z přírodních materiálů. 
Nazdobené stromy budou doprovázet bet-
lémy zapůjčené od různých subjektů a dále 
kolekce obrázků s tematikou Boží rodiny či 
andělů od výtvarníka Luboše Kafk y, který 
svými náměty navazuje na tradici podma-
leb na skle či lidových obrázků na plechu.
do 14. ledna 2024
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál se ne-
smazatelně zapsal do dějin Prostějova, 
přesah jeho významu je ale mnohem širší. 
Tento katolický kněz svým působením 
a  názory ovlivnil nejen mnoho jiných 
katolických kněží, ale i umělců, kteří tvo-
řili především na poli literárním, ale i ma-
lířském nebo sochařském. Zavítejte na 
výstavu ke stému výročí jeho úmrtí a se-
znamte se s  osobností, která tehdy byla 
pro mnoho lidí poměrně kontroverzní.
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
Výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s  poetickým pohle-
dem na svět a  nadšením pro techniku, 
představuje především grafi ky, ale také 
akvarely a  koláže ze soukromé kolekce 
sběratele Radovana Špačka.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 18. prosince
14:00 HRA VÉ ODPOLEDNE 
 S DESKOVKA MI
Moderní deskové hry jsou velmi
různorodé, zábavné a  napínavé. Máme
hry pro malé děti, náctileté, skupinky
i samotáře. Zastavte se sami, s kamarády
či rodiči. Rádi vám pomůžeme s výběrem
a vysvětlíme pravidla.
čtvrtek 21. prosince
17:15 ÚNIKOVKA  – GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete 
pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v  jeho tajné pražské pracovně vytvořit 
šém, který oživí Golema? Budete plnit 
netradiční úkoly a hádanky a odhalovat 
skrytá tajemství, které vám napoví, jak 
dál v příběhu pokračovat. Hra je určena 
pro 1–2 hráče od 8 do 12 let.
do pátku 22. prosince
VÁNOČNÍ ŘETĚZ PŘÁNÍ
Blíží se Vánoce, čas splněných přání.
Většina z nás se těší na dárky od Ježíška, ale
je důležité v tomto čase myslet i na druhé.
Každý ze čtenářů, se může zapojit do
vánočního řetězu přání. Na proužek papíru
napíše, co pěkného a dobrého by si přál pro
ostatní, a připojí přání k řetězu. Společně tak
vytvoříme řetěz, který svou silou pomůže
k vyplnění přání a ozdobí knihovnu.

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 19. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
výstava šitých výrobků, dekorací a pří-
rodních věnců
do 31. prosince
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru
ZUŠ Vladimíra Ambrose

do 22. prosince
XII. MEMORIÁL LUĎKA  MAŘÁKA 
výstava Spolku prostějovských fotografů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 2024
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí něhož 
lze z pouhého snímku vysnít celou historii. 
Díky svému talentu měl možnost seznámit 
se s  význačným fotografem Josefem 
Sudkem, jehož zásluhou mohl nastartovat 
svou kariéru. Autorovy snímky z  Česka 
i zahraničí se tak dostaly do mnoha časopisů 
a nabyly mezinárodního významu. Výstava 
představí průřez autorovou tvorbou od 
počátků v 50. letech minulého století až do 
závěru jeho života.
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SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 
hodin je na programu KLUB 
UKRA JINCŮ – setkání ukrajinské 
komunity za účelem vzájemné pod-
pory, výměny informací a  rozvoje 
znalostí českého jazyka.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

* Od pondělí 18. prosince do so-
boty 30.  prosince bude u  Hlou-
čely v  úseku mezi ul. Kostelecká 
a mostkem u Maříků vyvěšena sa-
moobslužná stezka s  informacemi 
a  hravými úkoly. Stezka se bude 
věnovat životu našich živočichů 
(především ptáků) v  zimě a  jejich 
přikrmování.
* Ve středu 20. prosince v  10:00 
hodin se uskuteční krátká vy-
cházka nejen pro seniory bioko-
ridorem Hloučela. Projdete si 
vyvěšenou stezku o  přikrmování 
ptactva a dosypete do vyvěšených 
krmítek vhodné dobroty. Ráno 
sraz u dostihové stáje Cavalo v 10 
hodin a vydáte se podél Hloučely 
až k novému parčíku za nemocni-
cí. Vycházku ukončíte na autobu-
sové zastávce u  nové nemocnice. 
Délka trasy asi 3 km. Pořádá ZO 
Bělozářka.
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA 
S  MONTESSORI HRAČKAMI, 
plyšáky, tvořivými aktivitami pro ma-
minky na mateřské dovolené a  další 
rodinné příslušníky s malými dětmi.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

* Každé pondělí od 16:00 hodin, 
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační krou-
žek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrs-
tevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

V úterý 19. prosince od 14:00 hodin
pořádá LIPKA, Tetín 1, Prostějov hrát-
ky s pamětí. Přijďte si před Vánocemi 
hravou formou procvičit svoji paměť.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a  dopo-
moc v  rámci dobrovolnické služby. 
Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

2024.
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Rodačka ze Ptení 
Nina Horáková 

excelovala v Prostějově 
v titulní roli hry Yerma

S pražským Divadlem Rokoko S pražským Divadlem Rokoko 
připravila skvělá herečka mimořádně připravila skvělá herečka mimořádně 
silný zážitek vyprodanému hledišti silný zážitek vyprodanému hledišti 

PROSTĚJOV Hokejisté SK 
Prostějov 1913 nepolevují 
a  i  závěr kalendářního roku 
jim vyšel podle představ. Po 
důležitém vítězství na půdě 
Kroměříže dokázali svou pozici 
potvrdit na domácím ledě proti 
Uherskému Ostrohu a v sobo-
tu zakončili zdařilý rok dalším 
vítězstvím, tentokrát na půdě 
Uherského Brodu. Před posled-
ní třetinou základní části tak 
útočí na první příčku, která by 
znamenala jistotu domácího 
prostředí v klíčových zápasech 
play-off. Co ještě více kabinu 
těší, je fakt, že každý zápas do-
vede strhnout na vítěznou vlnu 
někdo jiný. 

Jan FREHAR
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„Už nedokážu ani nic vypěstovat…,“ 
posteskla si Yerma nad záhonkem, 
do něhož vysadila uvadající bylinky. 
Opakované neúspěchy v  tom, co si 
přejeme z celého srdce, nás mohou 
nejen uvrhnout do hluboké deprese, 
ale přivést i  na pokraj šílenství. Asi 
nejvýrazněji tuto situaci prožívají 
ženy toužící měsíce a  někdy i  roky 
marně po dítěti. Málokdo si doká-
že představit jejich bolest i  temnou 
závist, když všude kolem sebe vidí 
samozřejmost, s  níž se všem ostat-
ním rodí miminka, zatímco u  nich 
navzdory vší snaze zůstává připra-
vená postýlka stále prázdná. Právě 

tyto pocity se pokusila ztvárnit pět-
atřicetiletá Nina Horáková ve hře 
australského dramatika Simona Sto-
nea. A  podařilo se jí to fantasticky. 
„Na Ninu jsem opravdu pyšná, je to 
zlatíčko moje největší. Na divadle 
dostává nyní samé krásné a  těžké 
role, v  nichž může naplno ukázat, 
jak moc je dobrá. Kromě toho umí 
úžasně zpívat a tančit, dělá si i své 
vlastní písničky. Na druhou stranu 
to pro ni musí být strašně vyčerpá-
vající,“ komentovala výkon Niny 
Horákové produkční Městského 
divadla v Prostějově Hana Šprynaro-
vá, která před lety Ninu Horákovou 

v  prostějovské ZUŠce sama vedla. 
Společně daly dohromady například 
oceňovanou adaptaci knihy Kocour 
Modroočko, se kterou slavily úspě-
chy na mnoha scénách.  

Chvíli smích, 

Autor hry Yerma se při psaní inspiro-
val slavnou hrou Pláňka od Federica 
Garcíi Lorcy. Ze španělské vesnice 
děj posunul do současné evropské 
metropole, přičemž se s  nebývalou 
věrností zaměřil na mezilidské vzta-
hy v  dnešním dynamickém světě. 
„Myslím, že to bylo velice uvěřitelné, 
každý si jistě dokázal představit, 
že přesně takhle nějak to někteří 
z  dnešních lidí mají,“ komentovala 
Šprynarová, která na inscenaci záro-

veň vysoce ocenila minimalistickou, 
nicméně vysoce funkční scénu a rov-
něž práci se světly a s hudbou. 
Podobně to viděli i  diváci. „Díky 
moc za toto představení. Divadlo 
na toto téma jsem ještě nikdy ne-
viděl. Opravdu se mi líbily svižné 
a  uvěřitelné dialogy, tempo před-
stavení i  jeho postupná gradace. 
Ještě v  první polovině se člověk 

i zasmál, zejména při výstupech Evy 
Salzmanové coby Yermininy matky 
– průkopnice feminismu. Ve dru-
hé části už to byl jen temný nářez, 
což se ovšem dalo celkem čekat. 
Ale herci to podali parádně, skvělá 
Nina Horáková prakticky neslezla 
z  jeviště, překvapivě mnohovrstev-
natá postava jejího muže v  podá-
ní Viktora Dvořáka jí minimálně 

zdárně sekundovala, a i ostatní byli 
velmi dobří,“ shrnul jeden z diváků. 
Rodačku ze Ptení Ninu Horáko-
vou na prknech Městského divadla 
v Prostějově už v úterý 19. prosince 
od 19.00 hodin vystřídá prostějov-
ský rodák Ivo Šmoldas. Jednat se 
však bude o docela jiný žánr, známý 
humorista do rodného města zavítá 
se svojí zábavnou talk show. 

V TITULNÍ ROLI HRY YERMA V TITULNÍ ROLI HRY YERMA 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Martin Zaoral 

NinaNina HorákováHoráková
v divadlev divadle prožilaprožila největšínejvětší bolestbolest

PROSTĚJOV Každý z nás někoho takového zná. Pár, kte-
rý touží po dítěti a  je připraven udělat vše pro to, aby 
jejich vytoužené miminko konečně přišlo na svět. Ale 
ono se to opět nepodařilo. A zase. A zase… Problémy 
s plodností jsou největším strašákem současnosti, který 
zasahuje stále více lidí. Toto bolestivé, nicméně veskrze 
aktuální téma se stalo námětem divadelní hry Yerma. S ní 
uplynulé úterý 12. prosince do Prostějova zavítalo praž-
ské Divadlo Rokoko. V titulní roli se představila rodačka 
ze Ptení Nina Horáková. A pro diváky v téměř vyproda-
ném sále to byl skutečně mimořádně silný zážitek.  

miminko? miminko? 
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Vánoční klip „Asheny“ spěje do fi nále 
PROSTĚJOV Natáčení prvního oficiálního vi-
deoklipu má za sebou místní zpěvačka „Ashe-
na“, která společně se svým týmem pro tuto 
příležitost zvolila téma více než aktuální, a  to 
vánoční. 
Píseň Andělé zpívají již brzy spatří světlo světa. Poprvé 
si ji budou moci fanoušci pustit v pátek 22. prosince na 

platformě donio, tedy tematicky dva dny před Štědrým 
dnem. Většina natáčení se odehrála v Konici, kde v míst-
ním kostele narození Panny Marie strávil tým více než 
deset hodin. Aby klip mohl vůbec vzniknout, požádala 
zpěvačka o pomoc veřejnost. Stále je možné na její po-
čin přispět na platformě donio, kde najdete veškeré in-
formace. (jaf)

Lilian Amann
DOBROMILICE Výtvarnice a  vystudovaná psycholožka Lilian 
Amann je kromě svých pravidelných výstav na plumlovském zámku 
v regionu známá jako autorka pohádkové knížky Pohádky a poví-
dání z dávné Hané, která je k sehnání v české škole v Německu či ve 
státech Florida a Illinois v USA. Díky tomu je pravidelně zvaná na 
čtení pro děti, pasování na čtenáře a besedy se školáky doma i v za-
hraničí. Nedávno přijala pozvání do nezvyklé školy, kam dochází 
děti od 1. do 9. třídy. Základní škola Pippi Punčochaté funguje 
v Dobromilicích. 

Základní škola Pippi Punčochaté 
v Dobromilicích se charakterizuje 
jako svobodná demokratická ško-
la pro radostné a  svobodné děti, 
které samy nesou zodpovědnost 
za svá rozhodnutí a  činy. „Paní 
průvodkyně Jana, jak ji zde oslo-
vují, mě uvedla do velké místnos-
ti, kde již bylo pro děti připra-
veno pohodlné posezení. Dětem 
jsem následně vysvětlila, jak 
vlastně pohádka vzniká a  jaká 
je základní struktura příběhu. 
Děti utvořily skupinky a  společ-
ně vymýšlely nové pohádky. Ně-
které z  nich ještě neuměly psát, 
ale fantazii měly báječnou. Vlo-
žily do tvoření energii, vzrušení 
i  napětí. Byla radost je sledovat 
v  kreativním procesu,“ netajila 
své nadšení Lilian Amann. Kro-
mě toho děti coby ilustraci na-
kreslily také čarovné zaklínadlo. 
Díky tomu všemu vzniklo něko-
lik naprosto nových pohádek. 
„Každá skupinka byla po přečtení 
pohádky odměněna velkým po-
tleskem a  na závěr děti ode mě 
dostaly záložku do knihy,“ dodala 
Amann s tím, že žáčci pokračovali 
ve tvorbě i doma.  To jim nečinilo 
žádné problémy. „Děti vždy byly 
zdrojem nových, neotřelých myš-
lenkových pochodů, jelikož jsou 
nezatížené komercí a společenské 
normy pro ně zatím nepředstavují 
žádné větší bariéry,“ shrnula na zá-
věr Lilian Amann.  (mls) Foto: archiv Lilian Amann 



PROSTĚJOV V pátek 24. listopadu 2023 zemřela v Praze ve věku 106 
let prostějovská rodačka Linda Wichterlová, jejímž manželem byl pro-
slulý akademik, vědec a vysokoškolský profesor Otto Wichterle. Bylo 
mi ctí, že jsem tuto noblesní, moudrou, laskavou a  vzdělanou ženu 
mohla poznat osobně. Těch setkání v Prostějově, ve Stražisku a v Praze 
bylo několik a vždy mě něčím obohatila. Byly to vzpomínky na dětství 
a mládí strávené v Prostějově, studia, rodinu, přátele i pobyty v milova-
ném Stražisku, kde po mnoho let trávila letní čas.

Hana BARTKOVÁ 
Narodila se 18. srpna 1917 v domě na 
Pernštýnském náměstí č. 4 v Prostě-
jově, kde její tatínek Kamil Zahradník 
byl majitelem železářství B. Zahrad-
ník. Kamil byl velmi nadaný. Úspěšně 
maturoval v roce 1911 na tehdejším 
c. k. prostějovském gymnáziu a  stu-
doval klasickou filologii. Studia však 
nedokončil a po smrti otce Bedřicha 
Zahradníka převzal rodinný obchod.  

Narodila se jako Ludmila
Jmenovala se po babičce Zahradní-
kové Ludmila, ale protože měli v ro-
dině několik Ludmil, říkali jí Linda. 
Maminka Květa byla dcerou sociálně 

demokratického činitele, novináře, 
divadelního ochotníka, autora po-
vídek, dramat a  překladatele Josefa 
Krapky Náchodského, který v Prostě-
jově v letech 1903–1909 vedl list Hlas 
lidu. V dubnu 1909 zde také zemřel. 
Dědečka Josefa Krapku tak Linda ne-
poznala, zato babičku Barboru (zva-
nou Betty) ano. Ta bydlela v ulici pod 
Kosířem č. 40 a zemřela v Prostějově 
v roce 1941. 
Květa Zahradníková absolvovala 
obchodní akademii a pracovala jako 
úřednice v bance ve Vídni a potom 
v  rodinném obchodě. Rodiče Za-
hradníkovi žili v Prostějově kulturou 
a sportem. Byli nadšenými divadel-
ními ochotníky ve spolcích Tyl a Di-

vadlo Hanácké obce. Aktivně se také 
věnovali tenisu. Kamil Zahradník 
byl i  hudebníkem a  jako klavírista 
spolupracoval s Vlastimilou a Orlicí. 
Byl také funkcionářem prostějov-
ského Sokola. Květa Zahradníková 
byla mimo jiné autorkou libret 
k  operám Vladimíra Ambrose 
Ukradené štěstí a  El Cristo de la 
Luz. Linda Wichterlová vzpomí-
nala, že celá rodina Krapkových 
byla posedlá divadlem. Divadel-
níky a amatérskými herci byli i její 
strýcové Květoslav, Běluš a  Dra-
hoň. Běluš a Drahoň byli i výborní 
tenisté. Květoslav Krapka šel později 
ve stopách svého otce jako publicista 
a  funkcionář sociálně demokratic-
ké strany. V  letech 1946–1949 byl 
předsedou prostějovského měst-
ského národního výboru. Kamil 
Zahradník zemřel náhle 27. ledna 
1939 na infarkt. I  rod Zahradníko-
vých učinil u nás významnou stopu. 
Bedřichův bratr Rudolf Zahradník 
byl v osmdesátých letech 19. století 

v Prostějově c. k. okresním komisa-
řem. Čestný předseda Akademie věd 
ČR Rudolf Zahradník byl zase brat-
rancem Lindy Wichterlové.

Linda Wichterlová vyrůstala v  kul-
turně a  sportovně založené rodině 
s  mladšími sestrami Květou a  Mile-
vou. Divadlu a sportu ale nepropadla 
tolik jako její rodiče. V divadle hrála 
jen dětské role a tenis se sice naučila 
hrát, ale hrála jej jen rekreačně. 
Hrála na klavír, studovala cizí ja-
zyky a  výborně se učila. V  letech 
1928–1936 studovala na klasic-
kém státním gymnáziu v Prostějo-
vě, kde 17. června 1936 maturova-
la s vyznamenáním z češtiny, latiny, 
řečtiny, zoologie a  botaniky. Pů-
vodně chtěla být profesorkou la-
tiny a řečtiny. Na radu otce šla stu-
dovat dětské lékařství. Z  důvodů 
uzavření vysokých škol však studia 
přerušila. Dokončila je až po válce. 
Protože byl nedostatek zubních léka-
řů, vystudovala obor stomatologie. 
Promovala v  roce 1952. Potom pra-
covala ve Výzkumném ústavu stoma-
tologickém v Praze.

Srdeční záležitostí pro ni bylo Stražisko, 
kam jezdila už od dětství. Tam se se-
známila s  Otto Wichterlem, tam měli 
v červnu 1938 v kostelíku svatých An-
dělů Strážných svatbu, tam v roce 1954 
zemřela její maminka Květa, tam pro-
žívali dramatické chvíle srpna 1968, 
kdy oba podepsali manifest Dva tisíce 
slov a Linda Wichterlová mohla s man-
želem ještě vyjet na vědecké sympozi-
um do Kanady. Ve Stražisku 18. srpna 
1998 zemřel její manžel. Stražisko bylo 
také místem setkávání celé její rozvětve-
né rodiny. V srpnu 2017 tam slavila své 
krásné sté narozeniny a přišla jí popřát 
celá vesnice. Naposledy ve Stražisku po-
bývala v roce 2018.  Každé léto tak za-
měňovala rodinný domek v pražských 
Střešovicích za tuto oázu klidu a poho-

dy uprostřed přírody. Ráda zahradniči-
la. U svého domku v Praze měla malou 
zahrádku a ta jí dělala radost.

V  Prostějově si už připadala jako 
v  cizím městě. Říkala, že se toho 
tam hodně změnilo. Vracela se do 
něj ale ve svých vzpomínkách ze 
třicátých let. Tehdy zde navštěvo-
vala filmová a  divadelní předsta-
vení a výstavy. Zpravidla v sobotu 
večer chodila s přáteli na premiéru 
do divadla, poté se scházeli a  dis-
kutovali v  kavárně Národního 
domu. Na jevišti viděla hrát Nata-
šu Gollovou, Hanu Vítovou a Járu 
Pospíšila. Zajímavé byly i  před-
nášky v  Dělnickém domě či akce 
pořádané v národně socialistickém 
domě na Vápenici. Osobně pozna-
la například předsedu Klubu přátel 
umění a  advokáta Cyrila Svozila, 
hudebního skladatele Vladimíra 
Ambrose, režiséra a  dramatur-
ga Jindřicha Flégla, dramaturga 
a překladatele Sergeje Machonina, 
tanečnici, zpěvačku a herečku Ma-
non Chaufour a  rodiny Wolkero-
vých, Skálových a Součkových.
Do Prostějova také ráda jezdila na 
různé kulturní a společenské akce, 
například v  letech 2000  –  2012 
jako čestný host Mezinárodních 
sochařských sympozií Hany 
Wichterlové. Přítomna byla na 
křtu knihy Osobnosti Prostějov-
ska v listopadu 2012 a na odhalení 
pamětní desky Otto a Haně Wich-
terlovým na domě ve Svatopluko-
vě ulici č. 53 v říjnu 2008.
Byla také čestným hostem akcí, 
které pořádalo v  Prostějově naše 
občanské sdružení Industria 
Wichterlensis – Memoriam 
Auto Wikov (4. července 2009) 

k  85.  výročí založení automobil-
ky Wikov a  Wikov Honoratus 
(2. července 2011). 

Velmi ji potěšila mnou zaslaná his-
torická fotografie z publikace 111 let 
prostějovského tenisu. Byla na ní 
vyfocena jako dvanáctiletá malá te-
nistka ve společnosti dalších činitelů 
a hráčů tenisového odboru SK Pros-
tějov. Vzpomínala, jak se tenis učila 
hrát pod vedením Aloise Bašného na 
prostějovských kurtech. Byla stráž-
kyní odkazu a  díla svého manžela. 
Účastnila se také odhalení památ-
níku Otto Wichterleho v Praze před 
Ústavem makromolekulární chemie 
v říjnu 2005 (dílo sochaře Michala 
Gabriela). V prosinci 2011 byla pří-
tomna v Praze na zahájení výstavy 
Otto Wichterle, vědec a vynálezce, 
příběh kontaktní čočky, připravené 
Českými centry a  dalšími insti-
tucemi k  50. výročí od vynálezu 
měkkých kontaktních čoček. Vzpo-
mínala zde na pomoc manželovi při 
odlévání čoček z  tzv. čočkostroje 
zhotoveného ze stavebnice Merkur 
o Vánocích roku 1961. Tato výstava 
potom putovala po řadě míst u nás 
i v zahraničí a stala se součástí projek-
tu Otto Wichterle – vědec a vynález-
ce k 100. výročí narození. Představe-
na byla také v prostějovském muzeu 
na jaře 2013.

Všechna setkání s Lindou Wichter-
lovou byla zajímavá a obohacující. 
Moc ráda na ně vzpomínám. Závě-
rem snad její vyznání: „Já vždycky 
říkám, že díky Stražisku jsem tak 
dlouho na světě, protože jsem tam 
měla dobrou vodu, dobrý vzduch 
a dobré lidi kolem.“
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Zabijaèkové dopoledne v Plumlovì nabídlo

Na konci tradiční akce toho
prodejcům mnoho nezůstalo

PLUMLOV Domácí zabijačky u nás dříve patřily právě k adventu mnohem více než nakupování dárků. Díky 
mrazu se maso z právě zabitého prasete nekazilo a nesedaly na něj mouchy. Přestože se podoba našich Vá-
noc změnila, na zabijačkových pochoutkách si lidé stále rádi pochutnají i dnes. Svědčilo o tom Zabijačkové 
dopoledne, které se konalo uplynulou sobotu 12. prosince v prostoru za nákupním střediskem v Plumlově.  
„Podívejte, kotle jsou prázdné, 
prodalo se skoro všechno,“ hlásil 

v závěru akce místní řeznický mistr 
a organizátor akce Ivan Mirga. O za-

bijačkové pochoutky byl během do-
poledne velký zájem, lidé si domů 

odnášeli například ovar, polévky, 
jitrnice, jelita, škvarky či tlačenku. 
Někteří si na čerstvém jídle pochut-
návali u  připravených stolů. K  at-
mosféře přispělo také hudební vy-
stoupení otce a  syna Doleželových 
společně s Janem Hansem Jiříčkem. 
Součástí akce byla také soutěž o nej-
lepší slivovici. „Tady už je to trošku 
horší, sešlo se nám jen 17 vzorků, 
v létě bylo málo ovoce a nikomu se 
moc nechce pálit,“ zhodnotil Ivan 
Mirga, který navzdory tomu společ-
ně s Tomášem Somrem letos vypálil 
60 litrů slivovice. 

Na vítězství mu to však nestačilo, 
jeho slivovice nakonec brala bronz. 
Vítězství putovalo do nedalekých 
Lešan. „Švestky jsem trhal za hum-
ny na zahradě a vypálil je v Most-
kovicích,“ svěřil se Miroslav Sme-
ták, jemuž se podařilo navázat na 
předloňské vítězství. Před rokem 
pak byl druhý. 
Asi poslední letošní zajímavou 
akcí bude Předsilvestrovský výš-
lap na Chlum. Jeho 18. ročník se 
uskuteční v  sobotu 30. prosince 
se startem v 9.30 hodin od sochy 
lva na náměstí.

saa zabijačkové dopoledne zzaaabiijaaačkkooovvéé dddoopopooleedddnnee 3x foto: Martin Zaoral 
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Pro manželku slavného 
vědce bylo srdeční

záležitostí Stražisko

Paní Larissa oslavila
103 let

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 14. prosince se dožila krásných 103 let paní Larissa 
Šimeková. K tomuto významnému výročí jí poblahopřál za město Prostějov pri-
mátor František Jura. K blahopřání se samozřejmě připojuje také PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
Předci Larissy Šimekové, rozené Grünwaldové, přišli do Prostějova na konci 19. století a na začátku 20. století 
zde založili oděvní firmu. Maminka paní Larissy pocházela z Ruska, kde se seznámila s otcem Larissy Oskarem, 
jenž se za první světové války dostal do ruského zajetí. Larissa se narodila v roce 1920 v Rusku, v roce 1921 od-
chází rodina do Prostějova, kde žije až do příchodu nacistů. Poté její členy čeká stejný osud, jako další židovské 
spoluobčany. V roce 1942 putuje Larissa se svým mužem Rudolfem Schickem a otcem Oskarem Grünwaldem 
transportem do Terezína, kde se i s manželem dočká osvobození. Její otec Oskar byl zavražděn v roce 1944 
v Osvětimi. Po válce si manželé Schickovi změnili příjmení na Šimekovi, později se za prací odstěhovali do Po-
pradu. Domů do Prostějova se Larissa vrátila po smrti manžela před 41 lety a žije zde se synem dosud.  (mik)

ze strany 3

Její předci měli v Prostějově
oděvní fi rmu



PROSTĚJOV Původně poslední zápas 
prostějovských volejbalistek v  roce 2023 
doma proti Ostravě byl z 21. prosince od-
ložen na žádost soupeře až na 11. ledna, 
proto nečeká ženy VK do zmíněného data 
žádné soutěžní střetnutí. Vyvstala tedy 
otázka, jak bude vypadat jejich program 
v nejbližším období.

Marek SONNEVEND
„Před Vánocemi budeme ještě pět dnů tréno-
vat, to znamená od pondělí 18. do pátku 22. 
prosince včetně. Konkrétní náplň přípravy 
částečně uzpůsobíme situaci, tedy zdravot-
nímu stavu jednotlivých hráček, jejich únavě 
i tomu, na co se ten který den zaměříme,“ pro-
zradil hlavní kouč vékáčka Michal Matušov.
„Následně dostane celý tým čtyřdenní volno, 
aby si odpočinul, náležitě užil vánoční svátky 
a aspoň na chvíli při tom vyčistil hlavy od vo-
lejbalu. Počínaje 7. říjnem jsme měli hodně 
nabitý program a  trochu větší oddech už je 
proto potřeba,“ uznal slovenský lodivod.

Do práce se společně se svěřenkyněmi vrátí 
hned po vypršení rolničkové blaženosti. „Po 
Vánocích nás čeká tréninkový meziblok od 
středy 27. do soboty 30. prosince, tudíž další 
čtyři dny přípravy mezi svátky. Na Silvestra 
i Nový rok dáváme mančaftu opět volno,“ na-
vázal Matušov.

Do výše zmíněného duelu s  Ostravou pak 
bude zbývat ještě více než týden. „Máme teď 
dostatek času na odpočinek, vyléčení někte-
rých zdravotních neduhů, dobití baterek i ade-
kvátní přípravu směrem k dalšímu pokračová-
ní sezóny. Musíme tenhle nadcházející čas co 
nejlépe využít,“ nabádá trenér Prostějova.

„Úplně všem chci popřát krásné, klidné 
a  pohodové Vánoce i  jen to nejlepší do 
příštího roku 2024, hlavně pevné zdraví. 
Co se týče volejbalu, tak si přeji, ať se nám 
v extralize daří minimálně natolik dobře 
jako dosud,“ doplnil Michal Matušov. 

(son)

BRNO, PROSTĚJOV Svůj posled-
ní zápas v  tomto kalendářním roce 
zvládly volejbalistky VK Prostějov na 
půdě Králova Pole celkově na jednič-
ku. Úvodnímu setu střetnutí 15. kola 
extraligy žen ČR 2023/24 suverénně 
kralovaly a  jakmile se dokázaly dostat 
z nepříjemného manka v dalších dvou 
sadách (především ve druhé), mohly 
v brněnské hale jásat nad výhrou, v sou-
čtu dost jasnou. Potvrdila jejich vedení 
v průběžném pořadí soutěže.
Hanačky nastoupily bez univerzálky Karin 
Šunderlíkové, která byla připravena jen jako 
druhé libero. Přesto začaly velice dobře, tří-
bodovou sérií při servisu Jade Cholet. Vzá-
pětí se však náskok rozplynul a domácí druž-
stvo bleskově srovnalo z 0:3 na 4:4. Výhodu 
zpět na prostějovskou stranu zanedlouho 
vrátilo výborné podání Veroniky Trnkové 

snoubené se dvěma vítěznými bloky (7:7 - 
7:11), načež stejný recept platil i  pak, kdy 
míč do hry uváděly Simona Bajusz či znovu 
Cholet. Kvalitně šlapající vékáčko tak uteklo 
často chybujícím soupeřkám až na 9:19, tím 
pádem nebylo v zahajovacím dějství co řešit. 
Zavřely jej další drtivé bloky i smečovaná esa 
Pavly Meidlové – 13:25.
Nakolik jsou vysoké dílčí triumfy zrádné, 
to ukázal hned vstup do druhé části. Před-
tím dominantní favoritky ho odstartovaly 
třemi hrubkami a kápéčko šlo premiérově 
do vedení, jež potom ještě zvýšilo (3:0, 
6:2). Výkon Jihomoravanek vzrostl o  sto 
procent, ten hostující naopak podobným 
způsobem klesl. Čímž náhle panovalo 
skóre 10:4. Z nejhoršího Matušovovy svě-
řenkyně vybředly okamžitým snížením na 
10:7, o několik minut později pomohlo stří-
dání po nemoci uzdravené Kláry Faltínové. 
Zaúřadovala na servisu a rychle se podařilo 
pěti získanými výměnami za sebou manko 
zlikvidovat (13:8  – 13:13). Další průběh 
byl dramatický, než mančaft VK zabral 
defenzivou v  poli a  zejména zlepšeným 
útokem. Což rezultovalo v nekompromisní 
obrat z 18:17 – 20:25.
Úvod třetího dílu trochu ovlivnili sudí, když 

neviděli zcela evidentní teč na bloku. Krá-
lovo Pole toho využilo k  otočení z  1:2  na 
4:2, poté mírnou převahu drželo. Dokonce 
odskočilo o něco více (8:5), aby Prostějo-
vanky – zase při nadmíru účinném podání 
Trnkové – bryskně odpověděly. Faltínová 
skvěle zakončovala, čímž se přidala k Me-

idlové i  Raquel Löff, a  šňůra sedmi bodů 
v  řadě na 8:12 naprosto změnila ráz této 
sady. Rozjetý lídr tabulky se už neohlížel 
zpět, byť jeden problém v podobě zbyteč-
ného zaváhání ještě musel překonat (13:21 
– 17:21). Přesto následně zaknihoval pře-
svědčivou výhru – 17:25 a 0:3.  (son)

Prostějov (son) – K další termínové změ-
ně došlo v případě jednoho z nejbližších 
utkání volejbalistek VK Prostějov. Poté, co 
jejich domácí střetnutí s Ostravou bylo na 
žádost soupeře přeloženo z  21. prosince 
na 11. ledna, dostal jiné datum také ná-
sledný duel v Liberci.
Pro jeho atraktivitu, kdy na sebe narazí 
dva průběžně vedoucí celky extraligy žen 
ČR 2023/24, si totiž tento zápasový šlágr 
vybrala jako televizní Česká televize pro 
svůj přímý přenos na programu ČT Sport. 
Aby se ovšem mohl živě vysílat, musel na-
stat termínový posun.
Bitva na severu Čech mezi Duklou 
a  vékáčkem se tudíž nebude hrát podle 
původního plánu 13. ledna, ale nově až 
ve čtvrtek 18. ledna od 18.00 hodin. Ha-
načky se tím dostanou live na obrazovky 
veřejnoprávní stanice premiérově v  této 
sezóně, přičemž většinu televizních pře-
nosů z českých soutěží tradičně obsazuje 
mužská extraliga.
Tentokrát ale dostane přednost něžné po-
hlaví a s ním i prostějovský tým coby lídr 
tabulky.

Prostějov (son) – V  krajském přebo-
ru žen 2023/24 bylo zkraje prosince na 
programu městské derby VK Prostějov C 
versus TJ OP Prostějov. Jak dopadlo? Ve 
dvou vzájemných utkáních na palubovce 
Národního sportovního centra PV se zro-
dila výsledková remíza.
Kadetky vékáčka nastupující pod hlavič-
kou klubového C-družstva dospělých nej-
prve v triumfovaly v prvním duelu hladce 
3:0 (12, 16, 9), aby mnohem vyrovnanější 
odveta vyzněla po velkém boji pro hostující 
ópéčko poměrem 1:3 (24, -21, -16, -26).
Holky VK C nastoupily týž den souběžně 
i  k  dohrávanému dvojzápasu v  Uničově, 
kde je tamní celek porazil 3:1 (17, -20, 16, 
17) a 3:0 (19, 17, 16). Výběr TJ OP pro 
změnu podlehl doma Lošticím dvakrát 
0:3  kontumačně, neboť kvůli zdravotní-
mu stavu nedal dohromady sestavu. Další 
prosincové mače obou místních kolektivů 
působících v ženském KP byly přeloženy 
až na příští kalendářní rok.
Krajský přebor žen 2023/24 – prů-
běžné pořadí po 20. kole (se spoustou 
odložených střetnutí): 1. Přerov B 50, 2. 
Loštice 36, 3. Bohuňovice 35, 4. Šumperk 
35, 5. Litovel 32, 6. Uničov 22, 7. Kojetín 
16, 8. UP Olomouc B 14, 9. VK Prostějov 
C 11, 10. OP Prostějov 3.

RYCHLÝ
NÍK

1 VK PODLE 

00 33 Peloušek a Ostran-
ský. : 80 minut. : 210.

Cholet 3, Löff 8, J. Smolková 5, Mei-
dlová 10, Trnková 16, Bajusz 1, libero 
Pállová – M. Smolková, Faltínová 10, 

: Michal Matušov 
 a Lubomír Petráš.

Jelínková 9, Körmendyová 3, Kuníková 
2, Pavlíková 10, Hrušecká 6, Pelikánová 

: Erik Nezhoda

 Farská 14, 
Artyshuk a Fedchuk 11 – Körmendyová 9, Hrušecká 
7, Kuníková 4. 

.  Brancuská 14, 

Liberec 3:2 (-23, 17, -14, 22, 14), Kelnárová 19, 

Kloda 13, Laskowska a Weidenthalerová 7.
:

8 – Kohoutová 16, McClellan 7, Lazárková 6 * 

Kloda 12, Cohen 8, Kurerova 

. 

Farská 14 
 N. Kvapilová 27, 

11, Hodanová 7.

2. Liberec 10 2 2 2 41:19 36
3. Šelmy Brno 10 2 1 2 38:14 35
4. Olymp Praha 8 0 2 5 30:23 26
5. Ostrava 5 3 2 5 31:29 23
6. Olomouc 3 4 1 8 25:36 18
7. KP Brno 3 1 4 7 20:36 15

10. Šternberk 1 2 4 8 20:41 11

Frýdek-Místek (18. ledna, 19.00 hodin).

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Karin Šunderlíková v sobotu

nehrála spíše z preventivních dùvodù

První set: 0:3, 1:4, 4:4, 5:5, 5:7, 7:7, 7:11, 8:14, 
9:19, 11:19, 13:21, 13:25. Druhý set: 3:0, 4:2, 
6:2, 7:4, 10:4, 10:7, 11:8, 13:8, 13:13, 14:15, 
15:16, 17:16, 18:17, 18:21, 19:23, 20:25. Třetí 
set: 1:0, 1:2, 4:2, 6:5, 8:5, 8:12, 9:15, 10:17, 
12:17, 12:20, 13:21, 17:21, 17:25.

NEZHODA
„Dnes jsme zejména ve druhém setu hráli velice dobře. Bohužel jsme nevyužili většího 
náskoku ani toho, že do hry vůbec nezasáhla Karin Šunderlíková. Dva sety jasně 
rozhodla Verča Trnková na podání.“

„Jsem rád za výhru 3:0 a tři získané body, i když jsme několikrát otáčeli nepříznivé skóre. 
V prvním setu jsme to nebyli úplně my na útoku, ale pomohli si hlavně dobrou obra-
nou. Podařilo se nám pak dobře vystřídat, když do hry přišla Klára Faltínová. K vítězství 
dopomohla dobrá kolektivní hra celého družstva.“

komu se nejvíce daøilo?

 Jste po přesvědčivém vítězství na 
hřišti Brna spokojenější než o dva dny 
dříve po dost komplikované výhře 
v Přerově?
„Určitě jsem spokojenější. Koncentra-
ce na zápas byla v Brně z naší strany na 
vysoké úrovni, z týmu jsem cítil velkou 
energii i mnohem pozitivnější naladě-
ní. Celkově šlo o podstatně lépe zvlád-
nuté utkání s  naší větší sebejistotou, 
družstvo mělo díky zmíněné energii 
potřebný tah.“

 Výpadků jste tentokrát měli 
výrazně méně než ve čtvrtek, ale 
nějaké tam znovu byly. Patří i  to 
k vítězným duelům?
„Ne vždy a všechno vyjde i během 
jinak vydařených zápasů na sto pro-
cent, takový je volejbal. Přesto mi 

BRNO, PROSTĚJOV Současným ex-
traligovým ročníkem procházejí pro-
stějovské volejbalistky zatím nadmí-
ru úspěšně. Z  patnácti odehraných 
střetnutí hned čtrnáctkrát zvítězily, 
jedinkrát těsně podlehly a s jednačty-
řiceti posbíranými body drží docela 
jasně průběžné vedení v elitní české 
soutěži. Po dosud posledním triumfu 
v Králově Poli jsme krátce bilancovali 
s hlavním trenérem žen VK Michalem 
Matušovem.

špatný začátek druhého 
setu vadil. Úplně zbytečně 
jsme se tam totiž sami do-
stali dolů individuálními 
chybami, kdy holky pře-
staly plnit to, co jinak dě-
laly precizně. Nasčítalo se 
to a soupeř šel do většího 
vedení.“

 Co následně po-
mohlo?
„Při oddechových časech 
jsme si vyříkali, co děláme 
špatně, a  snažili se uklid-
nit i  motivovat do dalšího 
průběhu. To se povedlo, 
mančaft se rychle srovnal 
a  zabral. Důležité bylo to-
lik nechybovat v  situacích, 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
kdy nešlo o Brnem vynucený tlak. My jsme 
se mohli opírat o dobře fungující organizaci 
obranné hry i kvalitní servis, postupně jsme se 
zlepšili na útoku.“

 Jak hodnotíte dosavadní vývoj extrali-
gové sezóny?
„Jsem velice rád za vítězné završení kalen-
dářního roku 2023. Není jednoduché pořád 
vyhrávat, zvlášť z pozice vedoucího družstva 
soutěže, na něž se chce každý vytáhnout. 
Proto má naše zápasová bilance, které jsme 
zatím dosáhli, svou cenu. Nesmíme však po-
levit, naopak chceme na dobré výsledky co 
nejvíce navázat a vysokou bodovou úspěšnost 
táhnout dál. Pokud možno k  prvenství po 
dlouhodobé části, byť se samozřejmě bude 
o všem rozhodovat až v závěrečném play-off. 
Každopádně teď cítím spokojenost, jak zatím 
extraligu zvládáme.“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Marek SONNEVEND
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běla univerzálka Karin Šunderlíková. 
„Nastoupila místo ní Pepina Smolková 
a na pozici diagonální hráčky to ustála,“ 
konstatoval Matušov. Nejlepší plejerkou 
mače byla vyhlášena blokařka Veronika 
Trnková (16 bodů včetně 5  es a  4  blo-
ků, úspěšnost útoku 50 procent, celko-
vá užitečnost +14), ofenzivně se dařilo 
smečařce Pavle Meidlové (zakončení 
44 procent) a vysokým standardem při-
spěly obvyklé opory, tedy nahrávačka 
Simona Bajusz, střeďačka Raquel Löff či 
libero Michaela Pállová.
Dost důležitý pak byl nástup střídající 
smečařky Kláry Faltínové během dru-
hého dějství. Na place poté zůstala až 
do konce, neboť parádně útočila na 69 
procent a kvalitně přijímala s úspěšností 
50 procent, v součtu desetkrát skórova-
la. „Tohle střídání opravdu vyšlo. Falti 
přinesla body z útoku, výborně to ustála 
i  na přihrávce a  uzdravená po nemoci 
znamenala pro náš dnešní výkon výraz-
nou pomoc,“ pochválil Matušov.
Nechtěl však vyzdvihovat jednotliv-
kyně, spíš ocenil týmovou práci. „Ten-
tokrát vše vycházelo od našeho velmi 
dobrého servisu, holky vždy za nepříz-
nivého stavu zapnuly na úplně jiný level 
herní i z hlediska bojovnosti. A dokázaly 
vývoj setů otočit v náš prospěch,“ reka-
pituloval slovenský trenér VK.
Ženy Prostějova tak v dosavadním průbě-
hu extraligy ČR 2023/24 získaly 41 bodů 
ze 45 možných a s  jedinou porážkou na 
kontě vedou aktuální pořadí se solidním 
náskokem. Druhý Liberec (36) má jeden 
odehraný zápas navíc, třetí Šelmy Brno 
(35) ztrácejí na lídra šest bodů a  čtvrtý 
Olymp Praha (26) i  pátá Ostrava (23) 
ještě podstatně víc. Horní pětce se trochu 
přibližuje zlepšená Olomouc (18).

1 3
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PROSTĚJOV Hokejový klub SK Prostějov 1913 se může 
pochlubit velkým úspěchem. Dres reprezen-
tace totiž v uplynulém týdnu oblékla naděj-
ná brankářka Anna Horáková. Ta společně 
se svými spoluhráčkami ve výběru do 16 

let předvedla skvělé výkony a do-
mácí turnaj v Hodoníně ovládly 

bez ztráty jediného bodu. 
Během tří zápasů odchyta-
la stejně jako její kolegy-
ně zápas a  půl a  během 
nich inkasovaly jen čtyři 
branky. Proti soupeř-
kám z Polska, Maďarska 

a Slovenska tak zapsa-
ly tři výhry a do svého 
mateřského klubu 
se může vracet plná 
skvělých zážitků. 

  Jan FREHAR

Letošní kalendářní rok 2023 pomalu vrcholí, a pro-
to mi i v  této rubrice tradičně dovolte aspoň malé 
ohlédnutí, co se na sportovním poli našeho regionu 
za uplynulých dvanáct měsíců (ne)povedlo.
Světově nejpopulárnějším odvětvím je samozřejmě 
fotbal, který na Prostějovsku zaznamenává v nižších 
soutěžích spíše vzestup. Krásným příkladem je Kos-
telec na Hané, jenž postoupl do divize, Určice se 
v létě posunuly do krajského přeboru, kde se daří Li-
pové, Pivín září i po postupu do I.A třídy, Klenovice 
s Otaslavicemi se pohybují v popředí I.B třídy, kam 
pronikl Vícov i Olšany.
Vlajková loď naší okresní kopané 1.SK Prostějov 
naopak strádá a  znovu bojuje pouze o  záchranu 
Fortuna:Národní ligy, snad bude v  této klíčové 
bitvě opakovaně úspěšná. Co se týká ledního ho-
keje, vedle setrvalého pohybu Jestřábů v širší špič-
ce Chance Ligy zaujalo úspěšné vtrhnutí nového 
mužského týmu SK Prostějov 1913 do krajského 
přeboru.
Co ostatní sporty? Absolutně top zůstává tenisový 
TK Prostějov díky dospělým hvězdám i vynikající-
mu mládí. Velkou mezinárodní kvalitu dál prokazují 
parašutisté Dukly Prostějov. Reálné ambice na zisk 
mistrovského titulu opět mají volejbalistky VK Pro-
stějov, zatímco prvoligoví basketbalisté BCM Orli 
Prostějov strádají. Celkově se však sportovní úroveň 
našich regionálních končin drží na vysokém levelu.

Každý má v životě jiné preference a zajímají ho od-
lišné věci, což pochopitelně platí i pro sport. Proto 
vám na následujících řádcích předestřu, čím jsem 
po této stránce nejvíc natěšený směrem k příštímu 
roku 2024.
Asi víte, že hodně žiju volejbalem, proto nikoho ne-
můžou moc překvapit moje maximální očekávání 
týkající se žen VK Prostějov a  jejich očekávaného 
boje o další extraligové zlato. V teprve osmnáctileté 
klubové historii by bylo už dvanácté, čímž by se vy-
šperkovala již tak unikátní bilance. A hlavně na zisk 
trofeje do symbolického tuctu holky vékáčka v sou-
časném složení prostě mají.
Těším se na to, jak se fotbalové eskáčko konečně vy-
hrabe z výsledkových problémů a probíhající rekon-
strukci areálu SCM PV podpoří i herním zlepšením. 
Dost mě zajímá, zda hokejové eskáčko ovládne kraj-
skou ligu mužů, protože je to v jeho výkonnostních 
silách. A jestli pak bude, či nebude následovat snaha 
o postup do druhé ligy.
Pevně držím palce korfbalistům Vosíme.cz Pros-
tějov, aby se zase vrátili na úplnou špici extraligy 
dospělých ČR a dosáhli na svůj druhý republiko-
vý titul. Velice mi záleží i na veškeré místní háze-
né, kde jsem také častým hostem. Ale opravdu 
moc se těším jak na všechny dobré zprávy o úspě-
ších zdejších sportovců, tak na zajímavé akce jimi 
pořádané.

Doslova za dveřmi už jsou vánoční svátky, urči-
tě nejen z mého pohledu ty nejkrásnější ze všech 
v roce. Než na sklonku tohoto týdne propuknou, 
bude jim jako obvykle předcházet tradiční shon 
a stres při horečnatém shánění dárků na poslední 
chvíli i v usilovných přípravách na to, abychom si 
je pak mohli užít v klidu a pohodě.
Právě klid a pohodu především bych každému 
k  letošním Vánocům popřál. Též samozřejmě 
pevné zdraví a  pozitivní mysl nepropadající 
skepsi nebo depresím, neboť důvodů k  tako-
vému temnému uvažování nemáme v dnešním 
světě zrovna málo.
Válka na Ukrajině stále nekončí. Ekonomická 
krize s obecným nedostatkem financí pro běž-
né lidi také ne. Terorismus se postupně stává 
pořád větší hrozbou. Stejně tak globální ekolo-
gická situace s ničením planety Země i rychlým 
vyčerpáváním přírodních zdrojů. A  tak dále 
a tak dále.
Zásadních trablů ohrožujících další existenci 
lidstva jakožto celku je zkrátka přehršel a jejich 
vnímání zrovna neusnadňuje vychutnat si nad-
cházející vánoční čas skutečně naplno. Přesto 
to zkusme. A zároveň si uvědomme, čím třeba 
můžeme svůj vlastní život vést alespoň trochu 
lépe, abychom vůbec měli nějakou společnou 
budoucnost.

v  reprezentaciv  reprezentaci

Zdejší kluziště se může pochlubit 
kvalitním ledem  kvalitním ledem  

SLATINICESLLAATTINNICCEE Dobrých zpráv není nikdy dost.  Dobrých zpráv není nikdy dost. 
Už v úterý 28. listopadu se ve Slatinicích opět Už v úterý 28. listopadu se ve Slatinicích opět 
rozjela atrakce, která loni trhala rekordy. rozjela atrakce, která loni trhala rekordy. 
Nejen místní, ale i návštěvníci z celého Pros-Nejen místní, ale i návštěvníci z celého Pros-
tějovska tak mohou opět využít jednu z mála tějovska tak mohou opět využít jednu z mála 
venkovních ledových ploch s  opravdu kvalit-venkovních ledových ploch s  opravdu kvalit-
ním ledem, jež funguje pod širým nebem. No-ním ledem, jež funguje pod širým nebem. No-
vinkou v programu kluziště je krasobruslařská vinkou v programu kluziště je krasobruslařská 
a hokejová přípravka. a hokejová přípravka. 
Přijít si zabruslit s dětmi či vnoučaty. Nadýchat se Přijít si zabruslit s dětmi či vnoučaty. Nadýchat se 
čerstvého venkovského vzduchu. Užít si předvá-čerstvého venkovského vzduchu. Užít si předvá-
noční atmosféru třeba i pod umělým osvětlením. noční atmosféru třeba i pod umělým osvětlením. 

To je základní nabídka zimního sportovního vyži-To je základní nabídka zimního sportovního vyži-
tí, kterou letos doplňuje novinka v podobě kraso-tí, kterou letos doplňuje novinka v podobě kraso-
bruslařského a hokejového kroužku pro nejmenší bruslařského a hokejového kroužku pro nejmenší 
bruslaře. Veřejné bruslení, pronájmy i  bruslení bruslaře. Veřejné bruslení, pronájmy i  bruslení 
pro školu. „Provoz areálu jsme nanečisto zahájili pro školu. „Provoz areálu jsme nanečisto zahájili 
již v pondělí, kdy kolegové ze sportovního klubu již v pondělí, kdy kolegové ze sportovního klubu 
na kluziště pustili děti, které kvůli stávce nemohly na kluziště pustili děti, které kvůli stávce nemohly 
do školy. Od úterý již kluziště jede v plánovaném do školy. Od úterý již kluziště jede v plánovaném 
režimu,“ uvedl starosta Slatinic Ondřej Mikmek.režimu,“ uvedl starosta Slatinic Ondřej Mikmek.
Obec loni do vybudování areálu, pořízení chladi-Obec loni do vybudování areálu, pořízení chladi-
cího zařízení nebo do moderní rolby investovala cího zařízení nebo do moderní rolby investovala 
12 milionů korun. 12 milionů korun.  (mls)  (mls) 

Pondělí 15.30 – 18.00 hodin
Úterý 15.00 – 16.30 hodin
Středa 15.00 – 16.30 hodin
Čtvrtek 15.30 – 18.00 hodin
Pátek 15.00 – 16.30 hodin
Sobota 10.30 – 13.00      a 14.00 – 16.30 hodin
Neděle 10.30 – 13.00      a 14.00 – 16.30 hodin

PŘEROV, PROSTĚJOV Hodně nároč-
né to měly prostějovské volejbalistky 
v krajském derby 14. kola extraligy žen 
ČR 2023/24 na přerovské palubovce. 
Tamní Zubřice s nimi v bouřlivé atmo-
sféře dlouho držely krok a  takřka celé 

tři sady probíhal hanácký duel naprosto 
rovnocenně. Aby zkvalitněným zbyt-
kem čtvrtečního mače dostala hostující 
parta jeho osud pevně pod svou kont-
rolu.
Do stavu 6:8  v  zahajovací části hrálo vé-
káčko solidně a mělo mírně navrch. Potom 
však nastaly velké problémy. Soupeřky jej 
dostaly pod tlak servisem, vyšlo jim něko-
lik perfektních bloků a  využívaly častých 
chyb na opačné straně sítě. Po obratu na 
15:11 tak domácí družstvo dost dlouho 
drželo větší náskok (20:16), než favoritky 
důrazným závěrem samy otočily nepříznivý 
průběh. Náhle totiž zlepšily úplně všechno 
a vstupní díl ještě zachránily – 22:25.
Druhé dějství se zpočátku vyvíjelo podob-

ně, tedy docela vyrovnaným způsobem. 
Potíž byla, že prostějovský mančaft prů-
měrnou produkcí nedokázal pokračovat 
ve své převaze a  dával Zubřicím opako-
vané šance držet se v  utkání. Počínaje 
nerozhodným skóre 12:12 pak přišlo pro 
VK ještě mnohem horší dění. Vlčkovy 
svěřenkyně přešly do mohutné ofenzivy, 
vytvořily razantní nápor a mizerně hrající 
lídryně tabulky odsoudily do role statistek 
(22:14). Zdálo se být rozhodnuto, leč při 
účinném podání Simony Bajusz se sedmi-
bodovou šňůrou z 23:15 na 23:22 povedl 
téměř zázrak. Nicméně úplnou koncovku 
si už Přerov těsně pohlídal – 25:23.
Příliš kvalitativních výkyvů provázelo pro-
stějovskou hru také většinu třetí periody. 
Stále to bylo nahoru – dolů, chvilku dobrý 
výkon (1:0 – 1:5) a  chvilku špatný (5:5, 
6:9 - 9:9). Takhle se projev Matušovových 
oveček střídal až do stavu 19:20, kdy papí-
rově slabší soubor zvolna sahal po setovém 
vedení. V  důležité pasáži se ale kolektiv 
okolo univerzálky Karin Šunderlíkové 
(dlouho jí to vůbec nešlo) zkoncentroval 
a dominantním finišem v podobě pěti zís-
kaných výměn za sebou vyskočil do sedla 
– 19:25.
Dolů z koně již ve zbytku střetnutí neslezl. 
Počínání hostujícího týmu konečně vy-
stoupalo do patřičných volejbalových vý-
šin, a to na delší dobu, skoro trvale. Protiv-
nice se ocitly pod jeho enormním tlakem 

díky komplexnosti veškerých činností od 
servisu přes přihrávku a  defenzivu až po 
útok, tím vším dohromady rozdíl bles-
kově narostl až na 3:14. Teprve poté tuří 
družina svou krizi na pár minut přibrzdila 

(8:17), načež po novém propadu napo-
sledy zabrala (9:23 – 13:23). Vzápětí po 
oddechovém čase děvčata vedoucí ekipy 
soutěže bez dalších komplikací potvrdila 
vítězství – 13:25 a 1:3.  (son)

V  jihomoravské metropoli Hanačky 

naprosto ovládly vstupní sadu, když 
z  nerozhodných 7:7  utekly velkým ná-
porem až na 13:25. Největší komplika-
ce si pak způsobily špatným začátkem 
druhé části, protivnice tam měly navrch 
10:4 a později ještě 13:8. Zpátky na vyla-
děnou notu pak hostující tým vrátily dvě 

zásadní bodové série: nejprve na 13:13 
a potom obrat z 18:17 na 18:21. Načež 
to za chvíli bylo 20:25. Ani třetí perio-
du neodstartovalo vékáčko příliš zdár-
ně (8:5), ovšem zbytek duelu vzápětí 
už mělo plně pod kontrolou směrem 
k hladkému výsledku 17:25 a 0:3.
„Hlavně jsme rádi za tři získané body díky 
jasnému vítězství 3:0 na závěr tohoto ka-
lendářního roku. V  prvním setu jsme si 
při trochu slabším útoku pomohli velice 
dobrou obranou, soupeřky se nám po-
vedlo zastavit pěti bodovými bloky. Ve 
druhém i třetím setu jsme kromě horších 
úvodů dobře podávali i  agresivně útočili, 
celkově holky odvedly kvalitní kolektivní 

výkon. A mám radost, že jsme zápas zdár-
ně dobojovali bez ztracené sady,“ hodnotil 
v  sobotním večeru spokojený kouč pro-

stějovského souboru Michal Matušov.
Favoritky v Brně bez vážnějších problé-
mů obstály, ačkoliv jim v  sestavě chy-

Minulá sezóna juniorských volejbalistek VK 
Prostějov byla jedna z vůbec nejlepších této 
věkové kategorie za celou historii hanáck-
ého klubu čítající v  tu dobu sedmnáct let. 
V loňské extralize ČR U20 obsadil kvalitně 
složený tým čtvrté místo a jen o kousíček mu 
unikla bronzová medaile, kterou nečekaně 
získal (značně vyztužen o věkově starší pos-
ily) v 1. lize žen.
Klíčové pro tyto úspěchy byly hlavně dva 
faktory. Za prvé velice dobrá síla kádru, 
který táhla celá řada talentovaných děvčat 
většinově z  dorazového ročníku do dva-
ceti let. Za druhé pak osoba kouče Zdeňka 
Sklenáře, jenž do projektu vložil všechny své 
schopnosti trenérské i  manažerské a  taky 
maximum energie a času. Načež se posunul 
dál k mužům Zlína.
Kromě Zdendy jdoucího za větší výzvou 
odešly v létě především z věkových důvodů 
(ale i  jiných) skoro všechny plejerky, co vy-
soká umístění zařídily. Do nového ročníku 
2023/24 tak prostějovské juniorky vstupova-
ly s početně i kvalitativně mnohem slabším 
týmem, který nebyl adekvátně doplněn 

případnými personálními možnostmi odji-
nud. A  nová trenérka Markéta Chlumská 
s  tímto velmi oslabeným kolektivem tvrdě 
narazila.
Teprve poslední dobou se holky – právě 
i  díky zařazení některých hráčských akvi-
zic – začaly zvedat z předtím jasně poslední 
příčky extraligy U20. Zachránit tuto soutěž je 
přitom z mnoha hledisek extrémně důležité. 
Nejvyšší prioritou samozřejmě zůstává áčko 
dospělých, ovšem k  sestupu juniorského 
výběru prostě nesmí dojít. I za cenu toho, že 
mu častěji pomohou mládežnice již trvale 
patřící právě do A-družstva žen (Julie Bažó, 
Jana Dvořáková).
Trochu jiný případ je první liga seniorské 
kategorie. Působit v  ní je určitě příjemné 
a logicky má mnohem vyšší úroveň než liga 
druhá. Z tohoto hlediska je pro mladé členky 
vékáčka větším přínosem. Leč v porovnání 
s extraligou juniorek rozhodně nemá význa-
movou prioritu, spíše naopak. Veškerý důraz 
je zkrátka nutné klást na udržení nejvyšší 
tuzemské soutěže U20, neboť pád dolů by 
v daném případě znamenal vážné problémy.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ZÁCHRANA JUNIOREK VK 
V EXTRALIZE U20 JE ZÁSADNÍ
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Takovou úspěšnost v  útoku měla Klára Faltínová v  sobotu 
během utkání na palubovce KP Brno, což je na smečařku 
extrémně vysoké číslo. Prostějovské smečařce se coby 
střídající plejerce extrémně dařilo, za půldruhého setu na 
place stihla nasázet 10 bodů při krásné úspěšnosti přihrávky 
50 procent.

VERONIKA TRNKOVÁ A KLÁRA FALTÍNOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Urostlou blokařku oceňujeme za stabilně 
kvalitní formu, do níž se postupným 
zlepšováním dostala a drží si ji. V obou 
střetnutích uplynulého týdne od nás 
dostala Verča Trnková vysokou známku 
8  za výborné výkony, rozhodně 
plným právem. Vysoké smečařce 
pak skládáme hold za to, jak vy-
nikajícím způsobem naskočila 
do sobotního duelu v  Králově 
Poli po prodělané nemoci. Fal-
ti se vyléčila, v  roli střídající 
nastoupila během druhého 
setu a  svou výtečnou produkcí 
se stala rozdílovou hráčkou celého 
mače!

0 3

PROSTĚJOV Bez výsledkového klopýtnutí prošly volejba-
listky VK Prostějov svým zápasově posledním týdnem toho-
to kalendářního roku. Potěšilo přitom, že po komplikovaněj-
ší výhře ve čtvrtek na palubovce Přerova uspěly následně 
v sobotu na hřišti Králova Pole mnohem jasnějším způso-
bem i lepším výkonem.

Po čtvrtečním vítězství v Přerově vyhrály o dva dny později
přesvědčivě v Brně a s náskokem vedou tabulku

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Karin Šunderlíková v sobotuKarin Šunderlíková v sobotu

nehrála spíše z preventivních dùvodùnehrála spíše z preventivních dùvodù
Kdo sleduje zápasy prostějovských volej-
balistek opravdu pozorně, musel zaregis-
trovat, že slovenská univerzálka VK Karin 
Šunderlíková nebyla poslední dobou v pří-
lišné herní pohodě. Úvod čtvrtečního du-
elu v Přerově se pak z její strany změnil ve 
vyložené trápení, zlepšila se až po vystřídá-
ní a opětovném návratu na hřiště později.
Dva dny nato v Brně pak nenastoupila vůbec, 
byla jen připravená zaskočit coby druhé libe-
ro. „Karin měla od konce jara hodně náročný 
program, asi i  z  únavy ji trochu pobolívalo 

koleno. Proto jsme se z preventivních důvodů 
radši domluvili, že utkání v Králově Poli vyne-
chá,“ vysvětlil hlavní trenér Hanaček Michal 
Matušov.
Naopak už byla na jihu Moravy k  dispozici 
z nemoci uzdravená smečařka Klára Faltíno-
vá, ačkoliv zpočátku zůstala pouze na lavičce. 
Ještě před polovinou druhého setu v  době 
největší krize hostů ji ale kouč poslal do boje. 
A  nabuzená Falti řádila jako pověstná černá 
ruka, vysekla svůj asi nejlepší výkon od návra-
tu po dlouhodobém zranění.

První set: 0:1, 2:1, 2:3, 4:4, 4:6, 6:6, 6:8, 8:10, 
11:10, 15:11, 15:13, 17:13, 17:15, 18:16, 20:16, 
20:19, 21:23, 22:25. Druhý set: 1:0, 1:3, 3:3, 
5:6, 9:6, 9:8, 10:10, 12:12, 16:12, 16:14, 22:14, 
23:15, 23:22, 25:23. Třetí set: 1:0, 1:5, 5:5, 
6:6, 6:9, 9:9, 11:12, 13:13, 13:16, 15:16, 15:18, 
17:18, 19:20, 19:25. Čtvrtý set: 0:5, 1:8, 2:11, 
3:14, 4:15, 6:15, 8:17, 8:22, 9:23, 13:23, 13:25.

„Tři sety vyrovnané utkání. Škoda první sady, kde jsme vedli 20:16. Pak zase ve druhé 
vedeme 23:15 a uhrajeme to až na 25:23, naštěstí. Na začátku třetího byla myslím chyba 
rozhodčího, ale dostali jsme se do toho. Bohužel za stavu 20:19 se to zlomilo, kdy jsme 
nezakončili balón, který přelétával k nám, no a pak už jsme neuhráli ani bod. Čtvrtý set 
nemá cenu hodnotit, utekl nám hned v úvodu a tak kvalitní soupeř jako Prostějov si to 
pohlídal.“

„Zápas se lámal v polovině třetího setu. Do toho momentu hrál domácí celek odvážně 
ve spolupráci s publikem, které ho tlačilo dopředu. Nám trvalo dva a půl setu, než jsme 
jejich tlak zlomili a následně zbytek utkání kontrolovali. Jsme rádi, že z přerovské pa-
lubovky odvážíme tři body.“

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS PØEROV – PROSTÌJOV

Marek SONNEVEND
Ve ètvrtek v Pøerovì dlouho hrozila prostìjovská ztráta

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

28 WWW.VECERNIKPV.CZ

11 33 : 115 minut. : 254.

10, Meidlová 14, Löff 7, Bajusz 5, libero 
Pállová – J. Smolková 2.  

: Michal Matušov 
 a Lubomír Petráš.

ZÁPAS KP BRNO – PROSTÌJOV

PŘEROV, PROSTĚJOV I  přes herní komplikace 
a  tradiční výkyvy vybojovaly volejbalistky VK Pro-
stějov další extraligové vítězství za tři body, když ve 
čtvrtečním podvečeru zvládly hanácké derby v  Pře-
rově. Výsledkem 22:25, 25:23, 19:25, 13:25 se navíc 
podařilo zase víc upevnit tabulkové vedení, neboť oba 
nejbližší pronásledovatelé Šelmy Brno i Liberec ztra-
tili ve vzájemné bitvě (3:2).
Ale pojďme zpět do prostorově menší přerovské haly, kde 
hostující tým dlouho překonával nemalé problémy. Bě-
hem úvodních tří sad opět měl opakované výpadky v ně-
kterých postaveních, čímž vyhecované soupeřky v hluč-
ném diváckém rambajzu držely většinu mače herní krok. 
Až do stavu 19:20 ve třetím dějství, kdy favoritky jako by 
konečně zapnuly na plné obrátky a převzaly nad dalším 
vývojem duelu plnou kontrolu.
„Bouřlivá atmosféra v  součinnosti s  omezeným místem 
v  hale částečně limitovala některé herní činnosti, tedy 

přihrávku nebo obranu. Což se ukázalo v prvních třech 
setech, kdy nás domácí družstvo tlačilo podáním. Něko-
likrát se stalo, že jsme dobře ubránili, snažili se nahrát do 
útoku na dlouhou síť a balón skončil ve stropě. Nebo člo-
věk zakřičí bez, aby holky určitý míč neblokovaly, a není to 
v burácení fanoušků slyšet,“ rozebíral zápasová specifika 
hlavní trenér vékáčka Michal Matušov.
Zubřice tak sahaly po bodovém zisku, naopak prostějov-
skému mančaftu hrozila dílčí ztráta. „Soupeř hrál dlouho 
dobře. Jak už jsem řekl, vyvíjel tlak servisem a šel po nás. 
Zatímco nám trvalo dva a půl setu, než jsme tenhle vy-
rovnaný průběh dokázali zlomit na naši stranu. Vstup do 
utkání nevyšel Karin Šunderlíkové, trápila se. Celkově 
jsme ze začátku dělali velice moc chyb,“ pokračoval Ma-
tušov v rozboru.
„Trvalo nějakou dobu, než jsme se do toho více dostali. 
Karin šla dolů ze hřiště, aby si trochu oddychla, místo ní 
naskočila Pepina Smolková. Potom se Šunderlíková na 

hřiště vrátila, ale zápas dnes toho dva a půl setu útočně 
odtáhly smečařky Pavla Meidlová s Jade Cholet, později 
se přidaly Veronika Trnková i Karin. Postupně jsme tak 
průběh převzali do své režie a  zvítězili, ze tří získaných 
bodů máme radost,“ dokončil hodnocení slovenský kouč.
Pohled do celkových statistik ukazuje, že Prostějovanky 
byly lepší v útoku (úspěšnost 31:39 procentům), na při-
hrávce (35:41 procentům) i na podání (esa 1:12), naopak 
mírně zaostávaly na bloku (7:5). Oba kolektivy hodně 
chybovaly na servisu (12:10), Zubřice k tomu mnohem 
víc na příjmu (11:1) i  při zakončení (15:9). Nejčastěji 
skórujícími hráčkami se staly zmíněné Veronika Trn-
ková (15 bodů včetně 3 es a  3 bloků, útok 69 procent, 
užitečnost +12), Jade Cholet (15 bodů, z toho 2 esa a 2 
bloky, užitečnost +13) a Pavla Meidlová (14 bodů, útok 
54 procent, užitečnost +8). Skvělý výkon na liberu znovu 
odvedla Michaela Pállová jak přihrávkou na 68 procent, 
tak polařskou defenzivou.  (son)



„Byli jsme naprosto dominantní, což ale ne-
beru jako nějaké překvapení. Naše soupiska 
je opravdu silná a byli jsme už před začátkem 
skupiny jediným favoritem na postup. To 
jsme splnili. V některých zápasech naši hráči 
podali solidní výkony, je vidět, že v přípravě 
nezaháleli,“ hodnotil vystoupení prostějov-

ského družstva v  semifinálové fázi soutěže 
kapitán Jaroslav Navrátil.
Obhájci titulu do úvodních zápasů vůbec ne-
nasadili dva nejlepší hráče své soupisky, volno 
měl i nejlepší český tenista Jiří Lehečka. Pouze 
proti Přerovu se na kurtu objevila Linda Nos-
ková a Viktória Hrunčáková, nejvýše postave-
né tenistky.
„V rámci možností vždy chceme, aby si extrali-
gu zahrál co největší počet našich hráčů, i těch 
mladých. Podle toho děláme nominaci na 
každé utkání. Třeba proti Pardubicím nastou-
pila Marie Slaměníková a Julie Štruplová. Obě 
vyhrály, ukázaly, že do týmu patří a v příštích 

letech se na ně můžeme spolehnout,“ pozna-
menal Navrátil.
Ve druhé semifinálové skupině si postup do 
finále vybojovala pražská Sparta, především 
v prvním utkání to ale neměla vůbec jedno-
duché. Střetnutí proti TK Spoje Praha se 
rozhodovalo až v závěrečné čtyřhře a vítěz-
ství 5:4 svému týmu zařídil pár Rikl, Bartoň 
po výhře nad dvojicí Vocel, Jebavý. Násle-
dující utkání s I. ČLTK Praha bylo naopak 
jasnou záležitostí a na debly vůbec nedošlo. 
Sparta vyhrála 5:1, když jediný bod druž-
stvu ze Štvanice zajistil Jurij Rodionov až za 
rozhodnutého stavu.
„Při veškerém respektu k soupeřům jsme prů-
běžné výsledky příliš nesledovali. Pochopitelně 
se k nám konečné stavy dostaly a víme, proti 
komu budeme ve finále hrát. Ale náš výběr je 
opravdu špičkový a má jediný cíl. Chceme titul 

bez ohledu na to, proti komu budeme hrát,“ 
řekl prostějovský kapitán. Zda se tenistům 
Prostějova podaří obhájit loňský triumf, bu-

dou moci sledovat fanoušci i v rámci přímého 
přenosu na Nova Sport 1, který 19. prosince 
začíná v 9.30 hodin.
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Tenisté TK Agrofert v semifi nálové skupině dominovali
PROSTĚJOV Naprosto jednoznačně ovládli první dva zápasy v extralize 
smíšených družstev tenisté TK Agrofert Prostějov. V domácí hale porazili re-
gionálního rivala z Přerova i Pardubice a naprosto bez problémů postoupili 
do finále, ve kterém si v úterý zahrají proti pražské Spartě.

PROSTĚJOV Derby s  Přerovem 
tentokrát nebylo žádnou drama-
tickou bitvou. Prostějov nasadil 
do utkání několik svých posil 
a  s  jejich přispěním téměř bez 
potíží vykročil za postupem do 
finále.

Pøekvapení na úvod

Nečekaný průběh mělo úvodní utká-
ní. Vitalij Sačko neměl mít se sedmač-
tyřicátým hráčem domácího žebříčku 
Michalem Lušovským problémy, 
nedařilo se mu ale na servisu a tomu 
odpovídal výsledek a hned první pro-
měněný mečbol soupeře.

Posila se 
hned vyplatila

Především koncovky skvěle zvládla 
Viktória Hrunčáková v duelu s Lindou 
Klimovičovou. Větší zkušenosti 
se projevily ve druhé sadě, kdy 
Klimovičová za stavu 5:4  podávala, 
prostějovská posila ale situaci zvládla, 
získala tři hry v  řadě a  přinesla do 
kabiny první bod.

Nosková proti 
mateøskému klubu

Proti mateřskému klubu si zahrála Lin-
da Nosková a proti Rebecce Šramkové 
musela bojovat ve třech setech. Nos-
ková se na premiérové vítězství v sesta-
vě pořádně nadřela, když utkání ukon-
čila až ve zkrácené hře rozhodujícího 
dějství.

Potvrzená 
role favorita

Kontrolovaný výkon podal Jakub 
Menšík proti Ondřeji Horákovi. 
Přerovský tenista, jehož letošním 
největším úspěchem bylo finále 
na pětadvacítce v Mostu, se snažil, 
v  klíčových okamžicích ale Men-
šík přitlačil a  získával rozhodující 
body.

Svrèinova 
skvìlá otoèka

Se zkušeným Jozefem Kovalíkem 
to neměl Dalibor Svrčina zpočátku 
snadné a  první sadu prohrál v  tie-
-breaku. Pak se ale dostal do tempa 
a v dalších dvou sadách dovolil bý-
valé světové osmdesátce pouze čtyři 
hry.

Konstantní 

Maďar Mate Valkusz má za sebou 
nejlepší sezónu v kariéře, Přerovu ale 
v utkání s Vítem Kopřivou bodově ne-
přispěl. Prostějovský tenista se v obou 
sadách dokázal soustředit na důležité 
výměny a dosáhl na rozhodující brej-
ky, když se to nejvíce hodilo.

Ètyøhra 
teèkou za derby

Vzhledem k rozehranému singlu na 
vedlejším kurtu nastoupili do zá-
pasu také účastníci prvního deblu. 
Nově sestavená prostějovská dvoji-
ce se v první sadě sehrávala a získala 
jednu hru. V  dalším pokračování 
utkání už ale potvrdila větší kvalitu 
a celé střetnutí rázně ukončila.

PROSTĚJOV Velký rozdíl v kvalitě 
soupisek se potvrdil ve střetnutí TK 
Agrofert a Pardubic. Hosté ve všech 
zápasech získali pouze dva sety a je-
den super tie-break, na čtyřhry za 
rozhodnutého stavu vůbec nedošlo.

Start na jednu 
branku

Střetnutí zahájil David Poljak, který 
v prvním zápase nastoupil pouze do 
čtyřhry. S Vojtěchem Vlkovským ne-
měl slitování a  jedinou hru soupeři 
dovolil až ve druhém setu, jinak byl 
téměř bezchybný.

Úspìšná premiéra 
Slamìníkové

Extraligovou premiéru zvládla Marie 
Slaměníková na jedničku. Devate-
náctiletá naděje nadělila Veronice Vl-
kovské v první sadě kanára, druhý set 
byl vyrovnanější, přesto prostějovská 
hráčka bez potíží dotáhla duel 
k úspěšnému konci.

Menšíkùv 

Také ve svém druhém utkání Jakub 
Menšík vyzval Ondřeje. S  přerov-
ským Horákem ztratil sedm her, 
pardubickému Kratochvílovi dovolil 

pouhé tři a v ostrém tréninkovém na-
sazení přidal další prostějovský bod.

Štruplová 

První set sice Julie Štruplová 
s  Alexandrou Ignatikovou prohrála, 
po krátké pauze se ovšem výrazně 
zlepšila a rychle srovnala krok. Ve tře-
tí sadě už nad svou soupeřkou vedla 
4:0 a právě za tohoto stavu Ignatiková 
zápas skrečovala.

Kopøivovo 
vítìzné razítko

Vítěze definitivně určilo střetnutí Víta 
Kopřivy s  Dominikem Kellovským. 
Prostějovský tenista byl od první výmě-
ny aktivnější a vytvářel si potřebný tlak. 
Prakticky neustále byl ve vedení a v kva-
píkovém tempu získal rozhodující bod.

Svrèina získal
jen jeden set

Kanára mohl završit Dalibor Svrči-
na, proti byl Patrick Zahraj. Po dvou 
sadách byl stav 1:1, díky předchozím 
výsledkům rozhodoval super tie-
-break, v  němž byl o  několik míčů 
lepší německý tenista v  pardubic-
kých službách.

PROSTĚJOV V polovině září bezprostředně po postupu do finálo-
vé části Davis Cupu sedl Jakub Menšík do letadla a pomohl doros-
teneckému družstvu k  extraligovému titulu. Na konci roku muže 
přidat druhý v seniorské kategorii, kde také reprezentuje barvy TK 
Agrofert. „Jsem prostějovský rodák, v klubu jsem od malička. Kdy-
koliv to bude možné, nastoupím,“ přibližuje svůj vztah k mateřské-
mu klubu Menšík.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝ
 Do finále jste postoupili po 

hladkých výhrách. Očekávaný 
průběh?
„Náš tým je opravdu velice kvalitní 

a na soutěž jsme se poctivě připravo-
vali. Hraje se v průběhu přípravy na 
novou sezónu, přesto víme, že jsme 
favoritem. I tak máme dobrou nála-
du, tým je odhodlaný bojovat o titul 
a zápasy ve skupině to ukázaly.“

 Jaká je vůbec hra bezpro-
středně po kondiční přípravě? Je 
ještě syrová?
„Každý to má jinak. Osobně jsem 
v posledních dvou týdnech pracoval 

čistě na kondici a na kurtu jsem byl 
minimálně. Herní pauza byla dlou-
há, extraliga může pomoci, abych se 
dostal do správného tempa.“
* V soutěži jde primárně o úspěch 
družstva. Přesto se zeptám. Láká 
vás osobně získat dva týmové titu-
ly v jedné sezóně?
(smích) „Vím, kam míříte. V září už 
jsem slavil s dorostem. Soutěže druž-
stev jsou pro každý klub prestižní. 
Rád vždy pomůžu. Pokud to povede 
ke dvěma titulům s mou účastí, bude 
to pro mě o to cennější.“

 Blíží se Vánoce a  také start 
nové sezóny. Musíte v rodině kvůli 
tomu upravit průběh svátků?
„Do Austrálie odlétám pětadvacáté-

ho, takže Štědrý den oslavím s rodi-
nou. Pak už budu na cestě. Příprav-
né turnaje před Melbourne začínají 
ještě letos, takže jiná možnost není. 
Potřebuji pár dní na aklimatizaci. Ale 
nevadí. Poslední dva týdny jsem byl 
doma, sváteční atmosféru si užívám 
v předstihu.“

 S  jakými ambicemi půjde-
te do nové sezóny? Postoupit do 
stovky?
„Přesně tak, to je cíl. Chci do stov-
ky světového žebříčku. V  ideálním 
případě do osmdesátky, což by zna-
menalo, že bych měl v příštím roce 
garantovaný start na všech grandsla-
mech a  tisícovkách. Udělám maxi-
mum, aby se to povedlo.“

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝ

Přerovu tenisté povolili jediný bod

TK Agrofert Prostìjov 
TK Precheza Pøerov

3:6, 4:6

6:4, 7:5

6:4, 2:6, 7:6

6:4, 6:3

6:7, 6:3, 6:1

6:3, 6:3

1:6, 7:5, 10:6

TK Agrofert Prostìjov 
LTC Pardubice

6:0, 6:1

6:0, 6:3

6:1, 6:2

4:6, 6:1, 4:0

6:1, 6:3

6:4, 2:6, 7:10

6:1 5:1

Proti Pardubicím 
rozhodli už singlisté

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

„Kdyby mi někdo před začátkem 
ročníku řekl, že pojedeme takto 
a budeme na druhém místě s tím, že 
pokud zvládneme dohrávku, tak se 
dostaneme do čela, bral bych to spíše 
s humorem, že nám věří. Ale kluci za-
tím pracují perfektně, což se na výsled-

cích projevuje. Pevně věřím, že nám to 
vydrží i v novém roce,“ prozradil úvo-
dem kouč Michal Janeček. 
Poslední týden před Vánoci odehráli 
jeho svěřenci hned dva duely, v nichž 
byli úspěšní, z  čehož má lodivod 
velkou radost. „Potřebovali jsme 

potvrdit výhru na půdě Kroměříže 
a  zvládli jsme to tím nejlepším 
možným způsobem,“ těšilo jej. 
Zároveň už i v těchto zápasech mohl 
poprvé využít i dvojici posil v podání 
Martina Pěchy a Tomáše Vyroubala. 
Už po více než polovině základní čás-
ti je jasné, že o vítězství se rozhodne 
v zápase proti Kroměříži. „Ten náskok 
je už hodně velký a myslím si, že už teď 
se tam nikdo nedostane. Upřímně ale 
příliš neřeším, zda nám to postačí na 
první či druhé místo. Kromě případ-
ného finále, které je hodně daleko, 

by to znamenalo dvakrát výhodu do-
mácího prostředí. Jestli budeme chtít 
být ale úspěšní, tak to musíme zvládat 
i venku,“ uvedl kouč s  tím, že cíl pro 
základní část stanoven nemá. 
Přiznal také, že všechny duely jsou 
už daleko náročnější, než tomu 
bylo ze startu soutěže. „Je vidět, že 
každý z celků postupně roste a  jde 
nahoru. Navíc se už nepotkáváme 
poprvé a  je jasné, že se proti nám 

chtějí soupeři vytáhnout a  nedat 
nám nic zadarmo. Jsem rád, že se 
s rolí favorita zatím dovedeme dob-
ře popasovat,“ pokračoval. 
Nejbližší program je standardní, jak 
tomu bývá i  při zápasovém rytmu. 
„Úterý a  čtvrtek budeme normál-
ně trénovat, poté si užijeme svátky 
a  následně se hned vracíme do tré-
ninku, protože hned na začátku led-
na pokračujeme. Věřím, že si kluci 

Hokejové eskáčko zatím jede nad plán
PROSTĚJOV Patnáct odehraných duelů a hned čtrnáct vítězství. Taková je bilance hokejového 
eskáčka, které zažívá premiérový ročník mezi muži. Ve čtvrtek na domácí půdě proti Uherskému 
Ostrohu a v sobotu na půdě Uherského Brodu si přispalo další dvě výhry a nyní si tak hráči mohou 
spokojeně užít pauzu mezi svátky. Znovu se představí až na začátku ledna. 

PROSTĚJOV Rozloučení s domácími fanoušky v kalendářním roce 
2023 dopadlo pro hokejisty SK Prostějov 1913 na výbornou a  ve 
čtvrtečním vloženém 17. kole dokázali na svém ledě přehrát soupeř 
z Uherského Ostrohu, který však opět potvrdil, že patří mezi to lepší, 
co krajská liga nabízí, svou kůži nedal lacino. Po dvou třetinách byl 
stav vyrovnaný a  až v  závěrečné třetině domácí odskočili na rozdíl 
dvou branek, stejně jako v prvním duelu na půdě soupeře se radovali 
z  vítězství 5:3. V  zápase se pak blýskla především dvojice Čuřík – 
Černý, která byla u všeho podstatného.  

Jan FREHAR
Kdo dorazil na zimní stadion později, 
tak mohl litovat, protože hned v první 
minutě utkání se dokázal prosadit Ču-
řík, který chtěl spíše nahrávat, ale puk 
proletěl jinak skvěle chytajícímu bran-
káři hostů mezi betony – 1:0. Namísto 
uklidnění pro domácí řady to však byli 
hosté, kteří převzali aktivitu a vynutili 
si hned dvě přesilové hry v  řadě. Tu 
první ještě domácí družina zvládla, 
ale ve druhé už se hosté radovali, kdy 
se prosadil Mika po křižném pasu od 
Zalubila a nedal Mickovi šanci – 1:1. 
I v dalších minutách byl Ostroh aktiv-
nější, ale Micka držel vyrovnaný stav. 
Druhou polovinu první dvacetiminu-

tovky se už převážně hrálo v  pásmu 
hostů, kde při řadě závarů drželi vy-
rovnaný stav jen s  velkou obětavostí. 
Eskáčku nepomohly k vedení ani dvě 
přesilové hry a potvrdilo se tak známé 
nedáš – dostaneš. V 19. minutě totiž 
ujel Flora, který byl sice atakován, ale 
stihl bekhendem poslat puk nad beton 
Micky – 1:2. Odpověď z  domácího 
tábora na sebe ale nenechala dlouho 
čekat a nahození Černoška před bran-
kou tečoval mimo dosah Zollpriestera 
Černý a srovnal stav – 2:2. 
Do druhé části pro změnu nastoupili 
lépe hosté a hned zkraje druhé minuty 
šli podruhé v utkání do vedení. Střelu 
mezi kruhy zvládl Micka vyrazit, ale 
nejlépe se zorientoval Flora, který puk 

rychle zasunul do odkryté části branky 
a v pádu ukázal přehled – 2:3. Krátce 
nato mohli jít hosté do dvoubrankové-
ho vedení, ale eskáčko zachránila tyč. 
Domácí se znovu dostávali do tempa 
o něco pomaleji, ale postupně přebírali 
iniciativu, která vrcholila v polovině zá-
pasu, kdy se dočkali dvojnásobné pře-
silovky. V ní si několikrát vyměnil puk 
Čuřík s  Černým a  první jmenovaný 
následně vymetl pavučiny – 3:3. I další 
minuty nabídly spíše tlak domácích, ale 
šance se nakonec sčítaly na obou stra-
nách. Změna stavu do druhé přestávky 
už ale nepřišla. Nejblíže však byli hosté 
v  poslední minutě, ale Zalubil minul 
odkrytou část branky. 
Do poslední části nastoupili lépe 
svěřenci kouče Janečka a  brzy získali 
i možnost přesilové hry. Černoškovu 
tvrdou ránu však brankář kryl a z ná-
sledného tlaku před brankou se puk 
do potřebných míst nedostal. Další 
tlak už pak ale brankou skončil, kdy od 
modré znovu napřáhl Černošek, který 
trefil ležícího Kropáče do zad a  puk 
zvedl tak šikovně, že na něj brankář 

nedosáhl – 4:3. Vyhráno však domácí 
v  žádném případě neměli a  hosté se 
hnali za vyrovnáním. Domácí ale po-
držel brankář Micka i skvěle zvládnuté 
oslabení. V 53. minutě pak přišlo de-
finitivní rozuzlení, kdy se eskáčko vy-
manilo z tlaku a dvojice Čuřík – Černý 
uháněla vstříc soupeřově brance, po 
pěkné kombinaci se dokázal ranou na 
teploměr prosadit „Benzín“ a  dodal 
mužstvu do závěrečných minut po-
třebný klid. Ač se hosté i dál tlačili za 
snížením a dramatizací zápasu, tak už 
to nezvládli. Prostějov tak potvrdil vý-
hru v Kroměříži proti dalšími těžkému 
soupeři. 

„Čekal nás druhý náročný duel v řadě, po Kroměříži jsme hned opět měli právě Os-
troh. Už u soupeře jsme viděli jeho sílu, proto jsme tam byli za výhru hodně rádi. 
Myslím si, že dnes jsme trochu prospali první třetinu. Od druhé už jsme začali hrát 
zodpovědnější hokej, ale stále mi tam chyběl větší nápor do branky. Některé situ-
ace jsme zbytečně přehrávali. Rozhodli jsme až ve třetí třetině, kde se opět ukázala 
zkušenost našich hráčů. Vyhráli jsme zaslouženě.“

„Věděli jsme, že nás čeká náročný duel proti papírovému favoritovi, který body nez-
trácí, a navíc teď vyhrál v Kroměříži. Chtěli jsme ale přesto domácí překvapit a myslím 
si, že se nám to v průběhu první poloviny utkání dařilo. Hrál se více než vyrovnaný 
duel a byli jsme i ve vedení. Ani když se soupeř dostal do vedení ve třetí části, tak jsme 
zbraně neskládali, ale rozhodla branka z brejku, kdy nám domácí ujeli a dostali se do 
dvoubrankového vedení. Porážka samozřejmě mrzí, ale dnes se nemáme za co stydět.“ 

BYLI  JSME

U TOHO

V osla-
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O rozuzlení duelu se postaralo duo Č+Č
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Táborsko má posilu
Prostějov (jaf) – V Táboře vedení ne-
lení, a tak navzdory současnému umís-
tění na třetí příčce myslí na okysličení 
kádru. V minulém týdnu už proto byla 
podepsána první posila. Tou se stal Ja-
kub Kopáček, který dorazil z  pražské 
Slavie na přestup. 21letý středopolař by 
mohl pomoci mužstvu hlavně směrem 
dopředu, což ukázal už v  přípravném 
zápase proti Kolínu, kde se podílel na 
výhře 9:3 hned šesti přesnými zásahy. 

Mol Cup zná
ètvrtfinálové dvojice

Prostějov (jaf) – Hned dva celky ze 
druhé nejvyšší soutěže čeká na jaře 
čtvrtfinále českého poháru Mol Cup, 
kam se dostaly společně se šesti ligový-
mi celky. Po losu je jasné, že utvoří spo-
lečnou dvojici. Do Opavy totiž dorazí 
fotbalisté pražské Dukly. Z dalších dvo-
jic je pak třeba vypíchnout derby, kde se 
dva největší favorité, tedy pražská Sparta 
a Slavia, utkají na půdě sešívaných.  

Prostějov (jaf) – Druholigové celky 
už povětšinou znají termín, kdy se po 
krátkém volnu opět sejdou pohro-
madě a  začnou přípravu na druhou 
polovinu letošního ročníku. U  větši-
ny celků se jedná o druhou polovinu 
prvního lednového týdne či pon-
dělí 9. ledna. Řada z  nich se v  rámci 
zimní přípravy představí i  v  tradiční 
Tipsport lize a čeká je obvykle nepříliš 
oblíbená část roku.

Prùvan ve Vlašimi
Prostějov (jaf) – Už tři jisté odcho-
dy se uskuteční u fotbalu ve Vlašimi. 
Albert Labík se totiž přesouvá do 
ligových Teplic. Do některého z ligo-
vých celků by měl zamířit i  Ebrima 
Singhateh, hostování pak skončilo 
Sannehovi z  Baníku Ostrava. Zatím 
jediným ohlášeným příchodem je od 
Davida Planka ze Slavie. Otázkou pak 
zůstává i  další pokračování trenéra 
Martina Hyského, u kterého se speku-
luje o  zájmu Českých Budějovic. Už 
delší čas se proslýchá, že by se mohl 
posunout o soutěž výš.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Pozitivních zpráv 
teď není v táboře eskáčka příliš, ale 
jestli je skutečně možné se na něco 
těšit, pak je to nový stadion, kte-
rý vzniká Za Místním nádražím. 
Práce zatím postupují, jak mají, 
dosud se obešly bez větších 
komplikací. Termín dokončení 
nejpozději na konci června by tak 
měl být dodržen. A  nejen to, po-
kud se nestane nic neočekávaného, 
tak by to mohlo být i o něco dříve. 

„Práce probíhají nepřetržitě. Jedinou 
komplikací pro nás byl zatím jen pří-
val sněhu, to se toho opravdu moc 
dělat nedalo. Měli jsme i  kontrolní 
den, vše zatím běží podle plánu a nic 
nenasvědčuje tomu, že by se neměl 
stihnout původně naplánovaný ter-
mín. Samozřejmě doufám, že nám 
bude přát zimní období, aby se práce 
odvedlo co nejvíce. Největší kompli-
kací by byl pro nás určitě sníh,“ pro-
zradil předseda klubu František Jura.

Okolí už prošlo velkou změnou 
a  nyní se začíná vše budovat. Jako 
první byly připraveny betonové 
patky na osvětlení. „Kompletní by 
už mělo být umělé vyhřívání, hřiště 
bylo pokryto z  více jak osmdesáti 
procent, což by už mělo být finalizo-
váno. Na to přijdou další vrstvy a ale-
spoň zde tak můžeme být spokojení 
s tím, jak se vše postupně vyvíjí. Už 
se na to všichni moc těšíme,“ doplnil 
předseda.  (jaf)

Ne vždy se na hřišti daří, jak by si člověk představoval. Platí to 
nejen pro hlasatele při hodnocení zápasů, ale pro všechny akté-
ry, hráče a trenéry nevyjímaje. Za kalendářní rok zazní ve spor-
tovním prostředí vtipných výroků více než dost. Pro dnešní sil-

vestrovskou trojstranu jsme jich pro vás několik vybrali.

PAVEL VORÁČ
FK Němčice nad Hanou

„Někteří z fanoušků říkali,
že jsem byl nejlepší na hřišti.

S vrozenou skromností jim musím 
dát za pravdu.“

Jak říká jedno nepsané pravidlo: „Po-
chval se, nikdo jiný to za tebe neudělá“.

PAVEL FARNÝ
Sokol Vrahovice

„Poté jsme přispěli ‚několika
drobnými‘ do místního bufetu a ode-

brali jsme se zpátky do Vrahovic.“
Když fotbalisté Vrahovic vyjeli na 
jaře do Kostelce, tak využili přízni-
vého vlakového spojní a po zápase 
tak s domácími v klidu poseděli. 

LUBOMÍR KELUC
FC Kostelec Hané 

„Dnes musím pochválit opravdu
všechny, protože jsme fungovali jako jed-
no mužstvo od brankáře až po maséra.“
Ať už zápas dopadne jakkoliv, kouč 
divizního Kostelce neztrácí nadhled. 

RADIM MILLER
FC Kralice na Hané
„Na hřišti se nerozčiluji,
ale na té lavičce to nejde.

Už ať mám tu ruku zdravou, proto-
že mi hrozí infarkt.“

Na hřišti to skutečně často nejsou 
takové nervy jako pohledem trenéra. 

DAVID NOVOTNÝ
SK Protivanov

„Za poslední dva zápasy doma
padlo devatenáct branek, tak aspoň 

divákům děláme radost, i když já bych 
se spokojil s lepší defenzivní činností.“

V září tak glosoval divoké domácí 
výsledky kouč Protivanova. 

RADOVAN VIČAR
Jiskra Brodek u Konice
„Z našeho odkopu jsme trefili

soupeřova útočníka tak, že míč 
skončil přesně v naší šibenici. 

Doufám, že to má někdo nahrané, 
protože tohle by byl skvělý materiál 

do silvestrovského sestřihu.“ 
Záznam této branky jsme bohu-
žel nezískali, snad potěší jen jeho 
představa. 

JAN KOUDELKA
1.SK Prostějov

„Já už jsem cítil, že toho mám
tak akorát. Úplně jsem nebyl

přesvědčený, že bych ji měl kopat. 
Ne, že bych ji jinak kopat nešel,

ale jak říkal Dušan, už tam
byla trošku připosranost.“ 

Po vítězném duelu mohl se smí-
chem prozradit Jan Koudelka, 
proč penaltu nekopal. 

RADEK MAŇÁK
TJ Sokol Otaslavice

„Chtěl bych poděkovat své rodině, 
že mě vedla k tomuto sportu.“

Rozhovory po utkáních mohou 
často pobavit a přinést i něco za-
jímavého. 

BRONISLAV PTÁČNÍK
SK Protivanov ženy

„V Holešově jsme klasicky hráli
proti třinácti, protože kromě

soupeře to byl sudí a pomezní. 
Dostali jsme čtyři regulérní branky, 

ale tři byly zcela vymyšlené.“
Tlačit káru do kopce bývá velmi 
těžké.

STÁLE VÍCE OTÁZEK
Ani další týden situaci u eskáčka nevyřešil

PROSTĚJOV Tohle už vypadá jako velmi nepovedený vtip. 
Fotbalové eskáčko totiž stále marně čeká na potvrzení jmé-
na nového sportovního ředitele, který by měl řešit podobu 
kádru pro jarní část, v níž půjde o všechno. Situace u Jiřího 
Balcárka a jeho případného uvolnění z povinností v Uničově 
totiž stále není potvrzená. Do konce příštího týdne už vedení 
chce stoprocentně vědět, jak to bude.

pro Večerník

původní
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Po podzimních bojích na hřišti má 
vedení Prostějova už tak plné ruce 
práce, aby dokázalo pro jaro něco 
změnit. Do toho se ještě přidává 
nejistota, zda Jiří Balcárek skutečně 
bude pracovat pro modro-bílé barvy. 
„Je to všechno špatně, když se na to 
člověk podívá z  celkového hlediska. 
Já už chci mít do pátku příštího týdne 
jasno, protože takto už to dál nejde. 
Musíme si s tím poradit. Teď tak tyto 
pravomoci dočasně mají na starost 

Radim Weisser jako výkonný ředitel 
a Tomáš Čepa jako technický ředitel. 
Pokud se situace do příštího týdne 
nevyřeší, tak budeme muset hledat 
dalšího aspiranta,“ prozradil na úvod 
předseda klubu František Jura. 
Ligový kolotoč právě skončil, takže 
je jasné, že teď začnou velká jednání 
o  případných posilách, ale i  odcho-
dech, které s  tím budou souviset. 
„Bohužel jsme to zatím nemohli řešit 
tak intenzivně, jak bychom si přáli. 
Liga ale skončila, takže teď do toho 
musíme dát všechno úsilí, aby se nám 
povedlo mužstvo dostatečně zkva-
litnit a připravit na jarní boje. Můžu 
prozradit, že nějaké pohovory a první 
oťukávání už proběhly, teď to ale na-
bere daleko větší obrátky a  hned na 

startu přípravy bychom rádi posílení 
viděli,“ pokračoval předseda.
Jednat by se přitom nemělo zrovna 
o malá čísla. „Jdeme do toho s tím, 
že chceme sehnat tři až čtyři zkušené 
hráče, kteří prošli ligou a půjdou rov-
nou do základní sestavy, kde bude-
me vědět, že je není třeba ani zkou-
šet. Do toho bychom rádi ještě další 
tři čtyři hráče sehnali, co se mohou 
porvat o základ. Kvalita mužstva se 
vždy pozná i podle lavičky, a ta musí 

být kvalitní. Zároveň chceme kádr 
trochu zúžit, takže předpokládám, že 
odchodů bude více,“ dodal závěrem 
František Jura. 
Jak to tedy nakonec vše dopadne, 
bude snad už jasněji po příštím týd-
nu, kdy bude jisté, zda u  mužstva 
bude působit zkušený Jiří Balcárek, či 
někdo jiný, také ale po prvním koleč-
ku pohovorů s případnými posilami. 
Tím nejdůležitějším bohužel i nadále 
zůstává pozice sportovního ředitele. 

Jan FREHAR
 Jak byste se celkově ohlédl za třítý-

denním blokem, co máte za sebou?
„Chtěli jsme dát hráčům chvíli volno, takže 
první týden po sezóně jsme je nechali odpo-
činout. Přestávka do začátku zimní přípravy 
by ale byla extrémně dlouhá, takže jsme 
se rozhodli, že uděláme tento ‚meziblok‘, 
hlavně jsme se snažili trénovat různé herní 
situace. Do toho jsme si to zpestřili i dalšími 
sporty a dvěma přátelskými duely, kde bych 
řekl, že ten první proti rezervě Sigmy ukázal 
určitou kvalitu. Ten druhý ale byl velkým 
políčkem pro nás všechny.“

 Kromě individuálních plánů do-
stali hráči volno. Vy si také užíváte vol-
na, nebo už řešíte podobu kádru a zim-
ní přípravu?

„Toho volna moc nebude, protože musíme 
řešit spoustu věcí. Především potřebujeme 
kádr okysličit, k tomu musíme začít jednat 
co nejrychleji, jak to půjde, abychom pak 
neměli problém. Hráči teď mají za sebou 
týden volna, a ještě příští týden jim nechá-
váme volnější. Potom už najedou na plány, 
které budou plnit, aby přišli na start zimní 
přípravy dobře připraveni.“

 Jediným zatím potvrzeným odcho-
dem je kapitán Jan Schaffartzik. Už jsou 
známá i další jména?
„V  první řadě je třeba říct, že Honza tady 
odvedl skvělou práci a v Prostějově toho za 
dva a  půl roku ukázal opravdu hodně. Do 
toho měl teď nějaké zdravotní problémy. 
Rozhodli jsme se jít nyní jinou cestou, i ta-
kový je někdy sport, ale patří mu jednoznač-
ně velké poděkování. Ohledně dalších jmen 

bude jasno, až budeme vědět, že přijde 
adekvátní náhrada, ale jména už vy-
tipovaná máme. Prvně se to však 
musí dozvědět sami hráči.“

 Do této situace budou asi 
potřeba především bojovníci 
a hráči, kteří dovedou strhnout 
mužstvo, což v  některých due-
lech chybělo. Souhlasíte?
„Určitě někoho takového potře-
bujeme, protože to nám opravdu 
občas scházelo. Potřebujeme ale také 
zároveň kvalitu a  ideálně i  zkušenost. 
Přijdou tak hráči, kteří tuto soutěž, ale 
i nejvyšší ligu už hráli a umí se vypořádat 
i s touto náročnou situací. Půjde do tuhé-
ho a  my se musíme opřít o  takové osob-
nosti. Musíme ale vybírat pečlivě, aby to 
bylo hned znát.“

PROSTĚJOV Ani pro trenéra Prostějova Pavla Zavadila (na snímku) to nyní není zrovna jednoduchá si-
tuace a v roli kouče ji zažívá vůbec poprvé. Před jarním bojem o záchranu ale zůstává pozitivně naladěn 
a věří, že se po vánoční pauze mužstvo bude velmi dobře připravovat a dorazí i kýžené posily, kde bude 
chtít vidět hlavně zkušenost a kvalitu. Jasnou nutností je samozřejmě post stopera, ale jak sám říká, bude 
potřeba zvýšit kvalitu na všech frontách.

Jan FREHAR

KRAJSKÁ LIGA

Ostatní výsledky 17. kola: 

Ostatní výsledky 15. kola:

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Ve čtvrtek na svě-
řence kouče Janečka čekal domácí 
duel a  hned o  dva dny později se 
představili na půdě soupeře v duelu 
proti Uherskému Brodu, kde chtě-
li potvrdit své výsostné postavení 
v tabulce krajské ligy. Divoké úvod-
ní minuty ukazovaly, že by mohlo 
padnout opravdu velké množství 
branek. Poté se však situace uklidni-
la a v průběhu zbývajících minut už 
přidávali branky jen hosté. 
Už ve třetí minutě se přitom poprvé mě-
nilo skóre, kdy se v  první přesilové hře 
prosadil domácí Šiller a poslal svůj celek 
do vedení – 1:0. Náskok však vydržel jen 
23 sekund a favorit srovnal, když se do-

kázal prosadit v  té samé minutě Berčák 
– 1:1. V  5. minutě poslal hosty poprvé 
do vedení Kolouch – 1:2. Ani toto vedení 
ale nevydrželo déle než minutu a domácí 
Kadlčík dokázal znovu srovnat stav – 2:2. 
Střelecky plodné minuty završil v desáté 
minutě Petr Kolouch, který znovu vrátil 
vedení na stranu hostů – 2:3. 
V dalších minutách se brankové hody 
zastavily, z čehož měli radost především 
brankáři, ale šance na obou stranách 
pokračovaly zhruba ve stejném tempu. 
Důležitým momentem pro další část 
zápasu se pak stala poslední minuta 
první části, kdy se dokázal podruhé 
v utkání prosadit Tomáš Berčák, který 
tak přidal pojistku – 2:4. 

Po šestibrankové první části se ve 
druhém dějství čekalo na branky 
marně a  spíše se počítaly tresty na 
obou stranách. Ani jednu z  přesilo-
vek se ale nepovedlo celkům využít 
a gólmani si tak oproti první části vy-
lepšili své statistiky. 
Do třetí třetiny se tak šlo stále za stavu, 
kdy domácí cítili naději s  výsledkem 
ještě něco udělat. Brzy jim však veškerý 
vítr vzal Ondřej Fiala, který v přesilové 
hře pět na tři dokázal propálit brankáře 

a přidal kýženou další pojistku – 2:5. Že 
se přesilovkové formace eskáčka zlepšu-
jí, potvrdil i  deset minut před koncem 
Novosad, když přidal šestou trefu – 2:6. 

O tři minuty později pak potvrdil svou 
velmi dobrou formu v tomto týdnu Ja-
kub Čuřík, který tak upravil konečný 
stav na 2:7. 

„Myslím si, že se jednalo o další zasloužené vítězství. Ze startu jsme si zkomplikovali sit-
uaci, kdy jsme tam měli nějaká zbytečná vyloučení. Postupem času jsme ale přebírali otěže 
zápasu a do konce první třetiny šli do vedení. Druhá třetina byla hodně vyrovnaná. Zlom 
pak přišel až ve třetí části, kdy jsme ke čtyřem brankám přidali ještě další tři. Zase rozhodly 
zkušenosti. Musím hráče pochválit, ale kredit zaslouží i soupeř.“ 
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PROSTĚJOV V  posledních utká-
ních hokejového eskáčka vždy vy-
čnívá někdo, kdo dokáže bodově ex-
plodovat. Ve čtvrtečním vloženém 
kole se to podařilo Jakubu Čuříkovi 
(na snímku), který byl u  všech pěti 
branek svého celku a s bilancí dvou 
branek a tří asistencí měl důvod po 
zápase rozdávat úsměvy. Žádné zkla-
mání necítil ani z  faktu, že to mohl 
být i hattrick. Je velmi potěšen tím, 
že v  každém zápase se daří bodově 
někomu jinému, v  čemž spatřuje 
největší sílu kádru. 

Jan FREHAR
 Jaký byl dnešní duel z vašeho 

pohledu?
„Řekl bych, že ze začátku to bylo ta-
kové ospalé, byli jsme tak trošku le-
niví. Pak si ale myslím, že se náš vý-
kon postupně zvedal. Pomohli jsme 

si přesilovkami a  dali jsme i  pěkné 
branky. Celkově to byl ale vyrovna-
ný zápas, ve kterém rozhodovaly de-
taily. A já jsem rád, že jsme to zvládli 
a připsali jsme si další výhru, kterou 
jsme potvrdili výhru v  Kroměříži. 
Kdybychom to dnes nezvládli, tak 
bychom tím smazali skvělý výkon 
z venku.“

 Potvrdil dnes soupeř, že pat-
ří mezi to lepší v krajské lize?
„Stoprocentně. Teď už v  polovi-
ně sezóny si myslím, že tam ani 
žádný jednoduchý zápas nebude. 
My jsme nějakou kvalitu ukázali 
a všichni se na nás chtějí vytáhnout 
a předvést to nejlepší. Soupeř dnes 
jasně ukázal, že tam má šikovné 
kluky, kteří si s pukem rozumí, do-
vedou hrát organizovaně. Pro nás 
tak cenné a důležité vítězství, kde 
si kredit zaslouží i hosté.“

 Byl jste u  všech pěti branek 
(2+3). Dnes ideální zápas z vaše-
ho pohledu?
„Vypadá to, že jo. (smích) My jsme 
se o tom bavili i s trenéry, že pořád 
ještě někoho hledám a měl bych to 
občas zkoušet. V  první minutě to 
bylo spíše štěstí, kde jsem do toho 
bekhendem jen plácl, proletělo to 
tam po ledě. Druhá branka byla 
celkově dobře sehraná v přesilovce, 
kde jsme si to vyměnili. Lukáš Duba 
tam skvěle clonil před brankářem, 
takže mně nezbývalo než to trefit. 
S  ‚Benzínem‘ (Michal Černý) už se 
taky nějaký pátek známe, takže nám 
to spolu sedí. Je hlavně skvělé, že se 
každý zápas chytí někdo. Minule to 
byl Peťa Kolouch, předtím Ondra 
Fiala. Tady je vidět, že každá ta pět-
ka dokáže duel rozhodnout a zabrat, 
což je obrovská výhoda a síla.“ 

 Hrajete nyní čtvrtek a sobo-
ta. Měnilo se něco pro vás?
„Pro nás se nic neměnilo. Předvá-
noční shon je ale cítit a každý toho 
teď má určitě nad hlavu, takže jsem 
rád, že jsme neměli nějaké trable se 
sestavou. Jsou to navíc dva poslední 
zápasy před pauzou, takže už neby-

lo na co se šetřit. Snad tak budeme 
pokračovat i v novém roce.“

 Poslední minuty jste nepo-
mýšlel na hattrick? Nebo jste ani 
nechtěl, aby to nebylo tak drahé?
„To já rád přispěju do kasy, o tom 
by vám mohl pokladník vyprávět. 
(smích) Určitě jsem dnes mohl 

minimálně hattrick mít, protože 
těch šancí jsem měl opravdu dost. 
Většinou jsem ale vyprášil brankáři 
betony nebo lapačku. Pro mě jsou 
ale hlavní body, protože je sice 
krásné, když dáte nějaké branky, 
ale radost z  výhry a  celého týmu 
je zásadní.“  

 Poděkování věrnému fanouškovi
PROSTĚJOV I do Uherského Brodu vyrazil v so-

botu odpoledne pan Antonín Kalandr, který ne-

dá dopustit, aby mu některý ze zápasů hokejo-

vého eskáčka utekl. Toho si samozřejmě všiml 

i pozorný klub a rozhodl se svému nejvěrnější-

mu fanouškovi před blížícími se Vánoci udělat 

radost. V sobotu tak před začátkem duelu dostal 

od jednatele klubu Karla Piňose dárek v podobě 

bílé varianty dresu, na kterém nechybí ani origi-

nální podpisy všech hráčů.  (jaf)

dobře odpočinou, dáme do pořádku 
nějaké drobné šrámy a  vrátíme se 
snad ještě silnější,“ doplnil Janeček. 



Po jeho nástupu do Určic se poda-
řilo Petru Gottwaldovi (na sním-
ku) mužstvo omladit i  okysličit, 
proto loňskou sezónou v I.A třídě 
projelo jako nůž máslem. O třídu 
výše to zatím taková hitparáda 
není a mladý kádr bude mít na jaře 
jasný úkol. Vyhnout se sestupu 
a posunout se do klidnějších vod. 
K tomu se bude snažit celek dopl-
nit o  některé posily, ale i  nadále 
chce stavět hlavně na mladých, 
v  nichž vidí budoucnost. Nároč-
né zápasy v  krajském přeboru jej 
mohou posouvat stále nahoru. 

Jak hodnotíte uplynulou 
podzimní část?
„Pro většinu kluků to byla nová 
zkušenost po postupu do krajského 
přeboru. Kádr nám zůstal relativně 
stejný, ale odpadli nám někteří hráči, 
což se v našich výkonech projevilo. 
Citelný byl odchod Michala Trajera, 
který nás zásoboval brankami, jež 
nám teď scházely. Vzadu to byl zase 
Martin Grulich, kde se nyní dobře 
jeví stále mladičký David Vaverka. 
Kluci si to chtěli zahrát a vyzkoušet 
si tuto soutěž. Neříkám, že bychom 
propadli, ale měli jsme tam zápasy, 
které rozhodly právě zkušenosti. Je 
ještě vidět, že se potřebujeme stále 
učit a  potřebujeme se neustále po-
souvat, protože každá vyšší soutěž 

je vždy rychlejší, důraznější a tvrdší, 
na což jsme si museli trochu zvykat.“

A  kdybychom to vzali z  vý-
sledkového hlediska?
„Měli jsme tam v  prostřední části 
špatné období, šestkrát za sebou 
jsme prohráli. Potom jsme zase za 
tři zápasy získali sedm bodů, které 
nás posunuly o bod mimo sestupo-
vé pásmo. Ke spokojenosti tak urči-
tě chybí pár bodů navíc, ale ani bych 
to neviděl katastroficky. Nejvíc mě 
však mrzí poslední odložené utkání 
doma. Tam jsme Dolanům doslova 
nestačili. Nevím, jestli už se kluci 
viděli v zimní pauze, ale to opravdu 
nebyl optimální výkon. Musíme se 
sami posunout, abychom bodů na-
sbírali víc.“ 

Venku jste zatím bez bodu. 
Bude klíčové pro jarní část zabrat 
právě tam? 
„Souhlasím. Na podzim jsme měli 
zápasů doma více než venku a  teď 
to bude opačně, takže to bude hrát 
velkou roli. Musíme zapracovat 
na obranné fázi od brankáře až po 
útočníky. Neříkám, že by nám to 
nefungovalo, ale stoperská dvojice 
Horák – Rus nebyla v  takové for-
mě a  pohodě, jako tomu bylo při 
postupové sezóně. Potřebujeme tak 
docílit toho, aby kluci svou formu 
zase našli. Přičítám to nezkušenosti 
i nervozitě z vyšší soutěže, ale jsem 

přesvědčen, že fotbalově na to mají, 
jistě to potvrdí. Budou ale teď muset 
sníst pár krajíců chleba a snad už to 
ukáží během jarní části.“ (úsměv)

Oproti postupové sezóně byl 
kádr o  něco menší, hledáte tak 
pro jaro doplnění?
„Vždy se snažíme vylepšovat, když 
ta možnost je. Potřebujeme určitě 
nejen kvalitativně, ale i kvantitativ-
ně, abychom měli i lavičku silnější. 
Teď jsme byli bez Trajera, Zapleta-
la, Grulicha či Kišky, což je citel-
ná ztráta. Nějaké příchody se tak 
snažíme řešit. Je to ale velmi těžké, 
protože na Prostějovsku je nás vl-
čáků více. Snažíme se tak oslovovat 
hráče z  nižších soutěží, u  kterých 
vidíme potenciál. K  nějakým jed-
náním už i  došlo a  do přípravy se 
s námi už někdo zapojí. Zda ale ně-
kdo skutečně přijde, zatím nemohu 
potvrdit. Chceme ale zlepšit kvalitu 
i kvantitu.“ 

Cílem letošní sezóny tak 
bude hlavně záchrana?
„Ano. To je pro nás prvořadý cíl. 
Druhou věcí, která je s tím spojená, 
je právě vylepšení obranné konsoli-
dace, abychom nebyli tak propustní 
a  nedostávali tolik branek. Třetím 
cílem jsou pro mě i  zápasy venku, 
kde musí být jasně vidět, že chceme 
bodovat a nenechávat to jen na do-
mácí prostředí.“

Z V R P S B
1. FK Medlov 15 14 1 0 51:10 43
2. 15 11 3 1 40:16 36
3. 15 9 4 2 38:17 31
4. 15 9 1 5 38:30 28
5. 15 8 1 6 24:24 25
6. 15 7 3 5 27:22 24
7. 15 6 3 6 34:31 21
8. 15 6 2 7 28:32 20
9. 15 6 1 8 17:24 19
10. 15 5 3 7 18:24 18
11. 15 5 2 8 25:30 17
12. 15 4 3 8 22:25 15
13. 15 4 3 8 14:23 15
14. 15 3 2 10 13:37 11
15. 15 3 1 11 18:29 10
16. 15 3 1 11 10:43 10

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO V šestém díle tradičního seriálu FOTBAL EXTRA 
se stejně jako v tom předešlém zaměříme na nejvyšší soutěže pod 
hlavičkou Krajského fotbalového svazu Olomouckého kraje, tedy 
krajského přeboru. Zatímco v minulém díle jsme se podívali na 
dva tabulkově úspěšnější celky, nyní cílíme na ty, které na podzim 
tak úspěšné nebyly. Určice si návrat do přeboru jistě představova-
ly o něco lépe. Největším překvapením možná i celé soutěže pak 
bylo trápení Čechovic, a i za tím se v dnešním díle ohlédneme. 
Podzimní část fotbalových soutěží toho nabídla opravdu hod-
ně a fanoušci se měli na co těšit. O žádné podstatné informace 
ze zelených trávníků jsme vás neochudili a ani během pauzy 
nepolevujeme. Už jsme vám tak stihli přinést souhrny všech 
mužských, ženských, ale i mládežnických kategorií a nyní se 
postupně zaobíráme všemi soutěžemi daleko podrobněji. Už 
jsme se tak ohlédli za premiérou Kostelce v divizi a nyní se už po-
druhé podíváme na krajský přebor, kde najdeme hned kvarteto 
účastníků z regionu. A pokračovat budeme i nadále.
Určice se v roli nováčka soutěže dokázaly udržet nad pásmem 
sestupu, ale náskok jediného bodu určitě není vizitka, s níž chtě-
ly přezimovat. Stále však mají následné působení ve svých rukou 
a do jara se budou chtít výsledkově i herně zlepšit. U Čechovic 
se naopak situace vyvíjela, jak jsou fanoušci v posledních letech 
zvyklí, skvělé výsledky na startu držely mužstvo mezi těmi nej-
lepšími. Jenže pak to začalo více než skřípat a série osmi porá-
žek v řadě je nejspíše rekordní. Jak se za první polovinou ohlíží 
trenéři, vybraní hráči, ale i naše redakce, to se můžete společně 
se statistickým okénkem dozvědět v dnešním vydání. Tak nevá-
hejte a pusťte se do toho! Přejeme příjemné čtení. 

1. Medlov 8 7 1 0 30:7 22 1. Medlov 7 7 0 0 21:3 21

19 – Jiří Ševčík (Rapotín), 18 – Patrik Kasal (Medlov), 16 – Tomáš Čtvrtníček 
(Želatovice), 14 – Aleš Foukal (Dolany), 12 – Šimon Michalík (Medlov), 11 – Jan 
Šteigl (Čechovice), 10 – Ondřej Brulík (Mohelnice), 8 – Miroslav Podhorný (Zá-
břeh), 7 – Pavel Pěček (Lipová), Daniel Ryba (Mohelnice).

2 – Vojtěch Simon (Velké Losiny) Tomáš Kaluža (Dolany) 1 – dvaadvacet hráčů včetně 
Tomáše Lakomého, Jana Veselého, Filipa Studeného, Jakuba Šolína a Tomáše 
Nováka (Čechovice), Adama Širůčka a  Davida Pospíšila (Konice) a  Lukáše 
Sohlicha (Určice).

7 – Jiří Horák (Určice), Michal Kocourek (Rapotín), 6 – Šimon Michalík (Med-
lov), Martin Kupčík (Postřelmov), Jakub Doseděl (Dolany), 5 – Jakub Šolín (Če-
chovice), Filip Šebesta (Brodek u Přerova), Jiří Jašíček (Konice), Lucas Hegner 
(Velké Losiny), Roman Puchr (Zábřeh).

1408 – Michal Kocourek (Rapotín), 1402 – David Kožuch (Bohuňovice), 1400 – Jiří 
Horák (Určice), 1396 – Adam Glauder (Brodek u Přerova), 1393 – Robert Jurásek 
a Miroslav Rýznar (Postřelmov), Tomáš Kudýn (Dolany), Martin Jindra (Litovel).

Jak v severní části regionu, kterou zatu-
puje dvojice účastníků, panovala spíše 
spokojenost, tak na opačné straně jsou 
pocity zcela odlišné. Určice jako nová-
ček, který však už dříve řadu zkušeností 
s přeborem měl, jistě věřily tomu, že se 
jim podzimní část podaří daleko lépe. 
Před startem jara se dá očekávat, že 
hlavním úkolem bude záchrana, která 
se nyní jeví jako velmi náročná s  při-
hlédnutím na fakta. Kde se však zrodilo 
největší překvapení podzimu, tak to 
je v Čechovicích. Skvělý rozjezd klubu 
ukazoval, že mužstvo očividně bude 
chtít nadále držet svůj tradičně vysoký 
standard, jenže to vydrželo jen polo-
vinu podzimu. A  jen těžko najdeme 
jiného zástupce z regionu, který pauzu 
vyhlížel s větší nadějí. 
Když bychom se vrátili k  loňské pre-
miérové sezóně Čechovic v  krajském 
přeboru po jejich postupu, tak se bez 
přehánění dá říct, že dlouhou dobu to 
vypadalo, že by mohly pomýšlet na dal-
ší postup. I letošní rok pak začaly velmi 
dobře a vše nasvědčovalo tomu, že opět 
budou hrát v krajském přeboru prim. 
K  tomu vyšlo dobře i  první předkolo 
Mol Cupu, kde si mužstvo dokázalo, že 
se může měřit s divizním celkem. 

Jenže co do poloviny září šlo hladce, 
se najednou zadrhlo. Poměrně jasná 
a  také překvapivá porážka s  Lipovou 
zcela otočila podzimní směr. Kromě 
porážky totiž celek přišel o dva důležité 
hráče sestavy, ale zásadním problémem 
byla očividná ztráta důvěry ve vlastní 
schopnosti. Zde tak začala série, která 
v posledních dekádách nemá v Čecho-
vicích obdoby. Zatímco po prvních 
sedmi zápasech byli hráči téměř na 
vrcholu soutěže, tak v dalších osmi du-

elech už nezískali jediný bod. Postupně 
se propadali tabulkou až na konečné 
jedenácté místo, kde se tak nyní spíše 
poohlížejí po klidné záchraně. Ambice 
na nejvyšší příčky jsou u ledu. 

Oproti tomu Určice chtěly ukázat, že po 
svém jednoznačném postupu z I.A tří-
dy patří do vyšší soutěže, ale ani jim se 
nedařilo tak, jak si samy představovaly. 

Doma to ještě relativně šlo, ale venku na 
tom nejsou vůbec dobře, nedovezly ani 
bod. Momentálně se tak nachází jediný 
bod od sestupových příček a jarní část 
bude hlavně o tom, aby se jich tento boj 
netýkal až do samého závěru. S  při-
hlédnutím k faktu, že je ale čeká hned 
devět zápasů na půdě soupeřů, to roz-
hodně nebude snadný úkol. 
Oba celky pak ale řada věcí i  spoju-
je. Shodně si totiž prošly určitou krizí 
a také se jim dost komplikovala situace 

v sestavách. Zatímco u Určic se jednalo 
hlavně o dlouhodobé marody, tak Če-
chovicím hráči pravidelně chyběli nejen 
kvůli zranění, ale i v důsledku obdržení 
červených karet, na které si budou mu-
set v průběhu jara také začít dávat větší 
pozor, protože tyto absence jsou ná-
sledně velmi citelné. Pro oba však může 
být pauza jistou výhodou s ohledem na 
daleko lepší zítřky. Musí se však zapra-
covat nejen na fyzické, ale i  psychické 
stránce. 

V  Čechovicích je doma a  od mládežnických kategorií se rychle zaby-
dlel i  v  hlavním mužstvu, kde patří mezi základní kameny ofenzivy. 
A nejinak tak tomu bylo i na podzim, kde společně se svými spoluhrá-
či a kamarády prožil zvláštní půlrok. První polovina vypadala více než 
nadějně, kdy se zaskvěli v Mol Cupu a prvních sedm zápasů se drželi na 
čele tabulky. Jenže od osmého kola až do konce podzimu nastalo období 
s osmi porážkami v řadě, jež dlouho nikdo nepamatuje. Filip Halouzka
(na snímku) však věří, že i toto období bude pro tým zkušeností, z níž se 
do budoucna poučí, a na jaře se vrátí k tradičně dobrým výkonům. 

„Ani bych neřekl, že by došlo k  ně-
jakým větším změnám, protože oba 
s námi byli už v sezóně minulé, teď si 
jen přehodili role. Každý trenér má 
samozřejmě nějaké své rituály. Najelo 
se tak na všechno téměř ve stejných 
kolejích. Největší změnu bych viděl 
v  tom, že dříve jsme se více zaměřo-
vali i na to, s kým hrajeme. Teď se více 
chceme soustředit na svou hru. Ale 
nic převratného to opravdu není a oba 
se nadále dobře doplňují.“ 

 „Začátek byl pro nás hodně dobrý 
a myslím si, že i pro nového trenéra to 
byl ideální vstup. Přivedl k nám mladé 
kluky, což tu delší čas nebylo. V  Mol 
Cupu jsme si ostudu určitě neudělali. 

Dokázali jsme si, že můžeme hrát i pro-
ti celkům z  divize, kdy jsme vyřadili 
Přerov, a i přes porážku s Kozlovicemi 
v dalším kole si myslím, že jsme nepo-
dali vůbec špatný výkon, i když ten vý-
sledek nakonec moc dobře nevypadal.“

„Na pohár jsme navázali i  na startu 
ročníku, kdy nám do něj vyšel vstup. 
Kromě dvou ztrát za remízu bych řekl, 
že naše výhry byly zasloužené, protože 
jsme hráli dobrý fotbal. Vše vypadalo, 
že opět navážeme na poslední dobré 
ročníky, které jsme si užívali.“

 „Řešili jsme to všichni dlouhou dobu 
a myslím si, že tam nebyl jediný mo-
ment, ale bylo jich daleko více. Nepo-
dařil se nám vůbec zápas s  Lipovou, 

kde to bylo derby. My v  roli favorita 
jsme to vůbec nezvládli. Do toho nám 
nepomohla ani situace, co nastala po 
zápase, kdy nám kvůli vyloučení vypa-
dl Studený a Šolín, což byl velký zásah 
do defenzivy. Pořád jsme to ale měli ve 
svých rukou, ale po Lipové jsme do-
stali hned šest branek od Medlova, no 
a najednou se to s námi vezlo. S Velký-
mi Losinami jsme to měli zlomit, ale 
doplatili jsme zase na neukázněnost. 
Pak se hodně projevilo, že my jsme za 
poslední roky nebyli zvyklí prohrávat 
pravidelně a trošku jsme se prali s tím, 
jak z toho ven.“ 

„Máme to tak už několik sezón, není 
to úplně náhoda. My se chceme pre-
zentovat líbivým a kombinačním fot-
balem, což nám hřiště v Čechovicích 
často nedovoluje. Jednou z věcí je užší 
a kratší hřiště, které navíc dostává hod-
ně zabrat, protože na něm je neustále 
pohyb. Letos musím všechny pochvá-
lit, protože se to hřiště dlouho drželo 
v kondici, ale ke konci podzimu už to 
bylo hodně znát. Je to i paradox, pro-
tože na nás chodí pravidelně hodně 
lidí, takže se člověku vždy hraje dobře, 
ale ten terén je pod obrovským zápře-

hem. Na jednu stranu bohužel, ale na 
druhou je skvělé, že tady funguje tolik 
kategorií.“ 

„Já se na obou pozicích cítím velmi 
dobře a nemám tak jednu prefero-
vanější než druhou, že bych řekl, 
kde hraju raději. Odvíjí se mi to 
i podle toho, zda máme k dispozici 
Honzu Šteigla. Taky si myslím, že 
na křídle dokážu lépe využít svou 
rychlost. Na hrotu se zase snažím 
podržet míče a udržet nás tak v tla-
ku, ani jedna z  těch rolí mi vážně 
nevadí. Jsem hlavně rád, že hraju 
pravidelně.“ 

„My už jsme se teď začali připravovat 
s  kondičním trenérem Markem Žíd-
kem, kde máme dobrovolné tréninky. 
Počítám, že od ledna kromě trénin-
ků přijdou i  další individuální plány, 
a  myslím si, že i  na kondici musíme 
dost zapracovat, protože ani ta nebyla 
optimální. A když se člověk bude cítit 
dobře připraven po běžecké stránce, 
tak i psychika, kterou jsme si nalomili, 
půjde nahoru.“ 

24 25Š ASTNÉ A S LÉ ÁNOC   )

Po konci minulého ročníku si spo-
lečně se svým současným asistentem 
Lukášem Koláčkem přehodili role 
a  Pavel Kucharčuk (na snímku) má 
za sebou první půlrok v čele lavičky. 
Začátek ročníku signalizoval, že by 
mohl navázat na poslední úspěšné 
roky, mužstvu se dařilo na všech 
frontách. Po sedmi kolech se drželo 
s čelem tabulky a potvrdilo, že může 
hrát i  proti soupeřům z  divize díky 
účasti v  Mol Cupu. Jenže druhou 
polovinu ročníku jako kdyby někdo 
mávl kouzelným proutkem. Muž-
stvo od porážky s Lipovou už pocit 
získaných bodů nezažilo a  do kon-
ce podzimu to bylo velké trápení. 
Na osm porážek v řadě budou chtít 
v klubu rychle zapomenout a pevně 
věří, že po dlouhé zimní pauze se 
mužstvo vrátí opět ke svému vyso-
kému standardu.  

Podzimní část by se dala roz-
dělit na dvě zcela odlišné poloviny. 
Souhlasíte?
„Ano s tím musím souhlasit, protože 
jsme sezónu začali velice dobře, a  to 
postupovým zápasem v poháru proti 
diviznímu Přerovu, poté slušným vý-
konem proti Kozlovicím. I když výsle-
dek tomu neodpovídá, tak hra špatná 
nebyla. V  lize jsme pak měli šňůru 
sedmi utkání bez prohry a až v utkání 
s  Lipovou se vše otočilo tím nejhor-
ším možným směrem.“

Od konce podzimu už uběhl 
více než měsíc. Máte nějaké vysvět-
lení, co se s mužstvem ve druhé po-
lovině stalo?
„Tak analýzu toho, proč se to stalo, 
jsme si v kabině už řekli. Důvody jsou 
jednoduché. Kdybych to měl shrnout 

do bodů, tak to byla z naší strany ne-
disciplinovanost, kdy jsme se nechali 
několikrát vyloučit, ale i  další zby-
tečné fauly. K  tomu je třeba přičíst 
i  nestabilní výkony, nedokázali jsme 
udržet svůj standard. Zároveň jsme 
soupeřům nabízeli velmi laciné bran-
ky, které dostávat nemůžeme, sami 
jsme se s  koncovkou hrozně trápi-
li. A  když pak několik utkání v  řadě 
prohrajete, tak jsou hráči pod tlakem 
a  v  situaci, kterou tady nikdo velmi 
dlouho nezažil, což se také projeví.“ 

Co bude třeba pro jarní část 
změnit, abyste se vrátili ideálně 
k výkonům ze startu podzimu?
„Určitě změnit přístup a  věřím, že 
se pak vrátí i herní forma a výsledky 
jako v první polovině soutěže, protože 
kvalita kádru je zde veliká, jen se nám 
to teď nepodařilo potvrdit na hřišti. 
Všichni pevně věříme, že delší 
pauza nám může pomoct se 
vrátit do těch správných 
kolejí.“

Dá se očeká-
vat i  nějaká obměna 
v  hráčském kádru či 
v realizačním týmu? 
„V  každém přestu-
povém okně dojde 
k  nějakým změnám 
ať už k větším, či men-
ším, u  nás to nebude 
výjimkou. Tým je po-
třeba i  trochu okysličit, ale 
zase nechceme překopávat celý 
kádr, protože tady kvalita je. Jen 
musíme být přesvědčeni o kaž-
dém hráči, že u nás chce působit 
a s touhle nelehkou situací něco 
udělat, což jsme u  některých 
v  poslední době neviděli. Ji-

nak co se týče realizačního týmu, tak 
v  rámci něj žádné změny neplánuje-
me.“ 

Jak bude vypadat příprava, 
kdy začnete? A máte v plánu i něja-
ké soustředění?
„Hráči dostanou individuální přípra-
vu od Nového roku, ať jsou připra-
veni. Soustředění máme napláno-
vané v  únoru v  Blansku jako každý 

rok. Našimi soupeři v  přípravě jsou 
zejména týmy z  divize ať už Kozlo-
vice, Šternberk a další, pak týmy z Ji-
homoravského krajského přeboru.
Věříme, že se dokážeme dobře připra-

vit na jarní část a vrátíme se v tabulce 
do míst, kam patříme, protože naši fa-
noušci si to zaslouží. Všichni se chce-
me fotbalem bavit, jen bez té poctivé 
práce to v žádném případě nepůjde.“

 Z  IB

Tomáš Holásek 4 8 1 0 0 380
Aleš Kvapil 4 10 0 0 0 376
Lukáš Peka 7 12 3 0 0 646

Lukáš Kalvoda 7 0 0 0 334

Hráčské statistiky TJ Sokol Čechovice – podzim 2023

 Z  IB

Patrik Zapletal 3 0 0 0 217

Tomáš Gottwald 7 0 0 0 486

Hráčské statistiky TJ Sokol Určice – podzim 2023



Herní projev Orlů se líbí, Herní projev Orlů se líbí, 
výsledky ale zatím nepřinášívýsledky ale zatím nepřináší

„Jsme realisté a na tuto možnost ne-
myslíme. Dostali jsme se do složité si-
tuace, která pro nás není neznámá. Ve 
skupině o  záchranu jsme už dvakrát 
hráli. Věřím, že to zvládneme i potře-
tí,“ říká kouč Michal Pešta.
V  ročníku 2021/2022 Orlům utekl 
postup do prostřední skupiny pouze 

NOVÝ JIČÍN, PROSTĚJOV 
Pouze v  osmi lidech odehráli 
basketbalisté Prostějova utkání 
v Novém Jičíně v rámci 14. kola 
první ligy. I bez Klepače, Havla 
a  Jenčíka prohráli poločas jen 
o  devět bodů, ve druhé části 
však selhali a  výsledkem byla 
vysoká porážka 66:97, po níž 
Orli zůstali na posledním místě 
tabulky.
Orlům dlouho trvalo, než se na 
novojičínské palubovce rozkouka-
li, což domácím stačilo, aby si již 
v průběhu šesté minuty vypracovali 
dvouciferné vedení 14:4. V  další 
pasáži svůj náskok ještě o jeden bod 
navýšili, pak se už dostali ke slovu 
také hosté. Poslední dvě minuty 
vyhráli v  poměru 9:2 a  Varsíkova 
trojka osmnáct vteřin před koncem 

znamenala snížení na 17:21. Tímto 
výsledkem čtvrtina také skončila.
Nosek pak dokonce snížil na 
rozdíl tří bodů, jinak ale vstup 
do druhé části střetnutí hosté 
nezvládli. Nedokázali konkuro-
vat na doskoku, zahodili několik 
snadných střeleckých pokusů 
a  v  polovině 14. minuty už opět 
prohrávali dvouciferným rozdí-
lem 23:35. Pomohlo až střídání, 
po němž během povedeného úse-
ku a bodech Noska Orli rychle ze 
svého manka umazali sedm bodů. 
Přijatelný rozdíl drželi do koncov-
ky, v poslední minutě ale dvakrát 
zaváhali a  v  poločase prohrávali 
36:45.
Vstup do třetí čtvrtiny basketbalis-
té Prostějova nezvládli. První čtyři 
minuty prohráli 3:14, vedení No-

vého Jičína 60:40 zařídil následnou 
smečí po rychlém brejku Svoboda. 
Hosté i  v  dalším průběhu sbírali 
především osobní chyby a jejich hra 
se rozpadla. Z pole dali během peri-
ody jen šest bodů, v obraně dovolili 
soupeři osm opakovaných střelec-
kých pokusů a  do poslední deseti-
minutovky se šlo za stavu 72:45 pro 
domácí.
Ztráta prostějovských basketbalis-
tů narostla v  jenom okamžiku až 
na propastných sedmatřicet bodů 
a  necelé dvě minuty před koncem 
šlo za stavu 62:67 jen o  to, zda 
ubrání stovku. To se podařilo, pro-
tože Nový Jičín už hrál lehkovážně 
a s malým důrazem. Orlům se i pro-
to podařilo šesti posledními body 
těžkou porážku lehce korigovat. 

(lv)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Prvoligový výběr opět míří 

do skupiny hrající o  záchranu. 
Nebojíte se, že může sestoupit do 
nižší soutěže?
„Věřím, že máme lepší tým, než se 
může při pohledu na tabulku znát. 
Od začátku sezóny jsme se zlepšili 
a pořád pracujeme na dalším progre-
su. Ještě je před námi několik zápasů 

v  základní části. Uvidíme, jak bude 
vypadat tabulka před nadstavbou 
a jak na tom budou naši soupeři. Ale 
pokud budeme hrát o záchranu, prv-
ní ligu uhájíme, tomu věřím.“

 K  tomu ale potřebujete ví-
tězit, což se příliš nedaří. Jak to 
chcete zlomit?
„Opakovaně nás sráží herní výpadky 
během zápasů. Třeba v  nedávném 
derby s  Olomoucí jsme o  šanci na 
úspěch přišli během dvou minut. Ji-
nak to bylo naprosto vyrovnané. Ces-
ta k výhrám je jasná. Když vydržíme 
celých čtyřicet minut plnit plán a vý-
padky omezíme, budeme úspěšní.“

 A  odstraníte výpadky ještě 
v  závěru základní částí před nad-
stavbou?
„Děláme na tom každý den. Už se 
nám to dokonce podařilo v  zápase 
proti Zlínu. Kluci jezdili od první do 
poslední minuty a vyhráli velkou bo-
jovností a nasazením. Vyzkoušeli si, 
že právě tohle na soupeře platí. Vědí, 
že toho jsou schopni. Ale tímto způ-
sobem musí hrát pořád. Doufám, že 
to dokážeme.“

 V  odlišné situaci je junior-
ský tým, který v první lize usiluje 
o účast v baráži o nejvyšší soutěž. 
Bude úspěšný?
„Bojujeme na několika frontách 
najednou. Někteří hráči hrají obě 
soutěže. I  s  tím musíme počítat. 
Potřebovali bychom, aby se hrá-
čům vyhýbaly zdravotní problé-
my. Pak můžeme naše cíle naplnit. 
Klíčová část sezóny je teprve před 
námi.“

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Basketbalistům Prostějova poslední mistrovské utkání roku 
nevyšlo. Dlouho se trápil i Kaštil, jeho týmový příspěvek po-
stupně rostl, přestože některé body dal až za rozhodnutého 
stavu. Nakonec se dostal na patnáct bodů a solidních osm 
doskoků. K tomu přidal dvě asistence a čtyři získané míče. 
Byl navíc nejvíce faulovaným hráčem Orlů. Domácí jej ne-
dovoleným způsobem zastavili ve čtyřech případech.

 
PAVEL KAŠTIL

Kadeti v Brnì ztratili oba zápasy
Prostějov (lv) – Šanci na udržení 
kontaktu s čelem prvoligové skupi-
ny C ztratili kadeti BCM Orli Pro-
stějov na brněnských palubovkách. 
S  rezervou Tygrů prohráli 57:63, 
když už do poločasu nabrali ztrátu 
14 bodů. Hráčům se nedařilo pře-
devším v útoku, v úvodních čtvrti-
nách dali jen dvacet bodů a  jejich 
snaha po přestávce vedla pouze 
ke korekci výsledku. Opačný prů-
běh mělo střetnutí proti SK Žabo-
vřesky. Kadeti v  úvodních dvaceti 
minutách většinou vedli a o jejich 
porážce 53:65 se rozhodlo až po 
změně stran, kdy domácí výrazně 
zlepšili hru pod vlastním košem.

Prostějov (lv) – Také ve třináctém 
zápase sezony junioři Prostějova do-
kázali zvítězit a  s  přehledem vedou 
prvoligovou skupinu C. Proti silné-
mu Novému Jičínu, kterému patří 
druhá příčka v soutěži, podali dobrý 
výkon a  vyhráli 91:76, když už do 
poločasu získali rozhodující dvaceti-
bodové vedení. Po pauze sice soupeř 
dokázal snížit na 58:67, závěrečnou 
pasáž už ale opět Orli ovládli.

RYCHLÝ
NÍK

„Utkání se špatně hodnotí. První poločas jsme až na začátek odehráli solidně. 
Možná nás soupeř trošku podcenil, ale náš výkon byl dobrý. I střelecky se nám 
dařilo. Kvůli tomu nechápu náš výkon hlavně ve třetí čtvrtině. Vypadalo to, 
že jdeme do prvního zápasu bez společného tréninku. Nic nefungovalo, útočné 
kombinace, které trénujeme, neexistovaly. Nevím proč. Možná už jsou kluci 
unavení, možná je to tím, že se blíží Vánoce. Třeba hrálo roli, že nám chybělo 
několik hráčů. Ale to nás neomlouvá.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal Pešta - BCM Orli Prostìjov:

Ještě ve 22. minutě prohrávali Orli v Novém Ji-
číně jen o sedm bodů a drželi šanci na dobrý výsledek, pak 
ale trojkou Janů odstartoval rozhodující náskok domá-
cího výběru. Svého spoluhráče podpořil košem s  faulem 
Bujnoch a  vzápětí dvěma koši v  řadě Snopek. Hosté se už 
z tohoto úderu až do konce zápasu nedokázali oklepat. Ve 
24. minutě bylo za stavu 56:38 pro Nový Jičín rozhodnuto.

PROSTĚJOV Potřetí za se-
bou čeká basketbalisty 
s největší pravděpodobnos-
tí v  nadstavbové části boj 
o udržení první ligy. Orlům 
se nedaří, v tabulce východ-
ní části soutěže jsou posled-
ní a čtyři kola před koncem 
první fáze sezóny mají pou-
ze teoretickou šanci, že by se 
posunuli na šestou příčku, 
která by je poslala do skupi-
ny hrající o 7. až 12. místo.

PROSTĚJOV Přes složité ob-
dobí prostějovského basket-
balu nepropadá hlavní trenér 
Orlů Michal Pešta beznaději. 
Vnímá, že každá sezóna je 
dlouhá a o konečném výsled-
ku se rozhoduje až na jejím 
konci. „Jde o dlouhodobý pro-
ces. Každý tým si prochází vý-
vojem, je to přirozené. Všichni 
musíme pracovat na tom, aby-
chom krok za krokem zlepšo-
vali naše výkony,“ říká Pešta.

Velký zmar ve tøetí ètvrtinì v Novém Jièínì

1. BASKETBALOVÁ LIGA,
SKUPINA VÝCHOD

Ostatní výsledky 14. kola: Zlín – Opava B 
88:90 (16:20, 38:47, 59:70), Královští sokoli – 
Brno U23 99:88 (30:25, 55:51, 74:60), Snakes 
Ostrava – Pardubice 74:70 (21:11, 35:34, 58:50), 

32:48, 47:69).

2.  Královští sokoli  14  11  3  1327:1061  25
3.  BK Opava B  14  11  3  1206:1094  25
4.  BASKET Brno  14  10  4  1169:980  24

6.  BK Pardubice  14  5  9  1098:1145  19
7.  Snakes Ostrava  14  4  10  1028:1220  18
8.  FASTAV Zlín  13  4  9  1060:1170  17
9.  Olomouc  13  4  9  969:1116  17

ledna, 17:00).

9797 6666
10:4. Fauly: 14:19. 

23/9 – 11/6. 43:26.

Mikulec 20, Svoboda, Bujnoch 14, Snopek 
12, Panák 10 

Nosek, Kaštil 15, Komárek 14, Varsík 9, Slavík, 
Kalish 4, Sabol 3, Müller 2.   Michal Pešta

Š A N V VÁNOC :-)

o skóre a druhá fáze sezóny byla 
pro tým formalitou díky velkému 
bodovému polštáři. Loni už to 
bylo horší. Do skupiny o záchra-
nu vstupovali hráči s náskokem, 
nakonec se ale jen se štěstím vy-
hnuli baráži až v posledním kole. 
Tentokrát budou muset v  zápa-
sech pravidelně bodovat, jinak 
nastanou problémy.
„Víme, jak vypadá tabulka. Mrzí 
nás to, protože naše hra není špat-
ná. Na naše zápasy se dá dívat, 
předvádíme dobrý basketbal. Ale 
sráží nás nepřesnosti, na chvíli 
ztratíme koncentraci a jsme zbrklí 
a  během chvilky ztratíme zápas,“ 
stýská si kapitán Adam Klepač.
Snahu o  atraktivní pojetí hry 
prostějovského týmu podporu-
jí také statistiky. V počtu rozda-
ných asistencí jsou Orli devátí, 
v bodech dosažených po rych-
lých protiútocích pátí a v počtu 
získaných míčů dokonce třetí 

o záchranuo záchranu
ze všech dvaceti prvoligových 
týmů. Naopak předposlední 
jsou v  počtu získaných dosko-
ků, což je dáno také absencí mi-
nimálně ještě jednoho pivota. 
Větším problémem je statistika 
ztracených míčů, v níž je Pros-
tějov úplně nejhorší.
„To jsou ty hluché úseky. Na-
jednou přijde okamžik, kdy 
přestaneme dělat věci, které 
nás drží nahoře. Děláme špatná 
rozhodnutí, volíme těžké střely 
a sami se připravíme o možnost 
uspět. Když ty výpadky ještě 
trošku omezíme, budeme vy-
hrávat,“ věří Klepač. Tým sou-
časně doufá, že se mu v dalších 
měsících budou vyhýbat zdra-
votní komplikace, kvůli kterým 
Orli téměř v  žádném utkání 
nebyli kompletní. „V  poslední 
době se to tak sešlo, snad se to 
zlepší,“ přeje si druhý nejlepší 
střelec týmu Jakub Nosek.



více čtěte na další straně

18. prosince 2023lední hokej / tenis Š ASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE  :-) 31

Regionální liga juniorù
 1. Berani Zlín 14 13 0 1 0 103:25 40
 2. HK Opava 13 10 1 0 2 58:36 32
 3. HC Studénka 15 9 0 1 5 60:46 28

 6. HC Frýdek-Místek 14 4 2 1 7 50:50 17

 8. MSK Orlová 14 3 2 1 8 43:52 14

 10. HC Uherský Brod 13 1 0 0 12 21:85 3

Regionální liga dorostu
 1. HCM Warriors Brno 12 12 0 0 0 102:29 36

 4. 13 9 0 0 4 81:43 27
 5. SHKM Hodonín 12 8 0 1 3 72:32 25
 6. HC Orli Znojmo 13 6 0 0 7 58:32 18

 8. MBK Vyškov 13 5 0 0 8 59:73 15

 11. HC Sp. Velká Bíteš 14 0 0 0 14 8:197 0
 12. HC Blansko 0 0 0 0 0 0:0 0

Liga 9. tøíd 

 2. Tigers Zlín 15 10 0 2 3 85:53 32

 4. HC Blansko 16 7 1 1 7 82:75 24

 3. HK Opava 17 11 1 5 139:101 23

 5. HK MD Šumperk 16 6 2 8 71:69 14

 3. Tigers Zlín  1 1 0 0 6:2 2
 4. HOKEJ Uherský Ostroh  2 1 0 1 12:12 2

 7. HC Uherský Brod  1 0 0 1 0:15 0

 2. Valašský hokej. klub  14 10 1 3 131:72 21

 5. Tigers Zlín  12 8 0 4 155:76 16

 7. Berani Zlín  13 6 2 5 114:101 14

 10. HOKEJ Uh. Ostroh  14 5 0 9 92:157 10

 14. HC Uherský Brod  13 2 0 11 73:121 4

Berani Zlín – SK Prostìjov 1913
6:1 (1:1, 3:0, 2:0)

David Knap. 

SK Prostìjov 1913 – HC Orli Znojmo
2:1 (0:1, 1:0, 1:0)

Hozman. 

Pavel Musil.

Paul. 

SK Prostìjov 1913 – SKMB Boskovice
9:1 (3:1, 3:0, 3:0)

SK Prostìjov 1913 – HC Unièov
2:6 (0:6, 1:0, 1:0)

SK Prostìjov 1913 – HC Zubr Pøerov
7:6 (1:4, 4:1, 2:1)

HK Mladí draci Šumperk – SK Prostìjov 1913
2:8 (0:1, 1:4, 1:3)

Pospíšilová.

2:24 (0:11, 1:7, 1:6)

 D. Menšík — P. 

 Filip Smejkal. 

      

PROSTĚJOV V sobotu se hokejisté Prostějova 
zúčastnili turnaje v Kuřimi, kde místní klub po-
řádal další ročník turnaje Mystery Cup, v němž 
změřila síly pětice celků. V nabité konkurenci se 
ani mládež Prostějova neztratila a s vyrovnanou 
bilancí obsadila třetí příčku. Na tento úspěch bu-
dou chtít další kategorie navázat i během mezi-

svátečního období, které už tradičně patří řadě 
turnajů. Hned ve středu 27. prosince se tak roč-
níky 2014 a 2015 představí na turnaji v Olomou-
ci, o dva dny později vyrazí ročníky 2015 a 2016 
do Zlína. Na šesťáky pak bude čekat mezinárodní 
konfrontace proti soupeři z polského Gdaňsku. 
 (jaf )



PROSTĚJOV Třináctka je 

možná někdy nešťastné 

číslo, v žádném případě to 

ovšem neplatilo 13. prosin-

ce, kdy v  hale Národního 

sportovního centra pro-

běhl další ročník Večera 

mistrů a  medailistů teni-

sového klubu TK Agrofert 

Prostějov. Opět totiž bylo co 

oslavovat. Tenisté všech vě-

kových kategorií předvedli 

v průběhu sezóny výborné 

výkony a dosáhli na skvělé 

výsledky na domácích i za-

hraničních kurtech. Právem 

se dočkali tradičního oce-

nění od vedení klubu.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

18. prosince 2023 tenisŠ ASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE  :-)32
POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

Desítky oceněných tenistů, trenérů a členů realizačních týmů
„Musím přiznat, že mě před prvním 
Večerem mistrů a  medailistů nena-
padlo, jaká se rodí tradice. A stalo se. 
Myslím, že setkání, na kterém se potká 
celý klub a připomene si velké úspěchy 
končící sezóny, má své kouzlo a atmo-
sféru. Těší mě, že si pokaždé můžeme 
říci, že jsme mistři. A přeji nám všem, 
aby to vydrželo co nejdéle,“ prohlásil 
v průběhu setkání šéf prostějovského 
tenisu Miroslav Černošek.
Na pódiu se nejprve představily 
úspěšné mládežnické týmy, které 
v  extraligových soutěžích družstev 
vybojovaly čtyři tituly a  jedno stří-
bro. Ceny mladším žákům předal 
neuvolněný člen Rady Olomoucké-
ho kraje Ivo Mareš a  bývalý pátý 
hráč světa a dlouholetý daviscupový 
reprezentant Jiří Novák.
Následovali starší žáci. Ti na šam-
pionátu v Rakovníku na titul nedo-
sáhli, stříbro jim přesto slušelo a za 
reprezentaci medailistům poděkoval 
2. náměstek primátora statutárního 
města Prostějova Jiří Rozehnal a te-
nista Vít Kopřiva.

V  defilé úspěšných hráčů pokračo-
vali minitenisté, mistři České repub-
liky, kteří v  nejvyšší soutěži nepo-
znali porážku a zasloužili si gratulaci 
náměstkyně primátora statutárního 
města Prostějova Marcely Župkové 
a tenisty Dalibora Svrčiny.
Primátor statutárního města Prostě-
jova František Jura a  daviscupový 
reprezentant Jakub Menšík vzápětí 
předali ceny babytenistům. Také ve 
druhé nejmladší věkové kategorii 
zástupci Prostějova kralují českému 
tenisu.
„Večer mistrů a  medailistů mám 
hodně rád. Vždy při vyhlašování oce-
něných hráčů cítím velkou hrdost, že 
právě v  Prostějově opakovaně řadu 
let vychováváme špičkové tenisty 
všech kategorií. Tenisový klub přive-
dl k pravidelnému sportování stovky 
dětí, to je úžasné. Ve většině přípa-
dů jde navíc o Prostějovany, o to je 
to lepší. Takové kluby bude radnice 
vždy podporovat. Nejen kvůli repre-
zentaci města daleko za hranicemi 
naší země. Především nám jde o vý-

chovu mládeže, z  tohoto pohledu 
klub plní svoji roli na podtrženou 
jedničku,“ prohlásil primátor Prostě-
jova František Jura.
Po vyhlášení úspěšných týmů se od-
měny dočkali také jednotlivci v kate-
gorii Top ocenění. Velkým nadějím 
celého českého tenisu poděkovali 
náměstek primátora statutárního 
města Prostějova Miloš Sklenka 
a  nehrající kapitán daviscupového 
týmu Jaroslav Navrátil. Na pódium 
postupně zavítali Kristýna Tomaj-
ková, Jan Kumstát, Maxim Mrva, 
Sára Bejlek, Jakub Menšík, Julie 
Paštiková, Pavel Oliver Dufek 
a Lucie Slaměníková.
„Za více než třicet let jsme v Prostě-
jově vychovali celou řadu skvělých 
tenistek a tenistů, kteří naše město, 
Olomoucký kraj i  celou republiku 
proslavili daleko za hranicemi země. 
Fanouškům připravili úžasné zážit-
ky a rozdávali radost v Davis Cupu, 
Fed Cupu i na těch největších tur-
najích planety. Tomáš Berdych, 
Lucka Šafářová, Petra Kvitová 

nebo Radek Štěpánek vyrazili do 
světa právě z  prostějovských kur-
tů. Obrovsky mě naplňuje, že tyto 
osobnosti mají své následovníky. 
Přede všemi dnešními TOP oce-
něnými je ještě dlouhá cesta, mají 
ale šanci v brutální konkurenci do-
spělého tenisu jednou uspět. A náš 
klub je v  tom bude i  nadále maxi-
málně podporovat,“ prohlásil Miro-
slav Černošek.
Velkou zásluhu na výkonech pros-
tějovských tenistů mají také trenéři 
a členové realizačních týmů. Jejich 
práci ocenil jednatel společnosti 
Tenisový areál Za Kosteleckou 
Petr Očenášek, jednatel TK PLUS 
Petr Chytil a šéfka prostějovských 
tenisových projektů Petra Čer-
nošková.
„Bez kvalitních trenérů a  špičko-
vých realizačních týmů bychom na 
takové úspěchy nedosáhli. I ti nejta-
lentovanější potřebují dobré vedení 
a  také prvotřídní servis. V  našem 
klubu máme velké osobnosti, které 
se o  hráče starají po všech strán-

kách. Jsou to stoprocentní profe-
sionálové, mají velkou zásluhu na 
všech medailích a  pohárech a  my 
jsme rádi, že jsou součástí naší teni-
sové rodiny,“ řekla na adresu oceně-
ných šéfka prostějovských teniso-
vých projektů.
Prestiž Večera mistrů a  medai-
listů dokumentovala přítomnost 
skvělých hudebních hostů. Na 
pódiu se představila skupina O5 
a  Radeček, která je vítaným hos-
tem prestižních festivalů, kapela 
která dobyla mnohé hitparády 
a  z  posledního Českého slavíka si 
odnesla cenu za píseň roku na roz-
hlasových vlnách, a to píseň Hory. 
V  závěru tradičního tenisového 
setkání popřála krásné Vánoce 
a úspěšný rok 2024 Petra Černoš-
ková. „Každý z  nás má své sny, 
přeji všem, aby se jim splnily, a to 
nejen ty tenisové. Pochopitelně 
přeji také zdraví, bez toho to prostě 
v tenise nejde. Vše ostatní jako píli, 
nadšení a  odhodlání máte,“ přála 
tenistům Černošková.

Karel Alturban
Tereza Štěpánková

Jiří Svoboda
Bernard Široký
Tadeáš Švrček

Viliam Wachtel
Mikuláš Feit

Adéla Strupková
Nick Janovský

Izabela Krajíčková

Johana Stalčíková
Elena Frelichová

Izabela Zdráhalová
Denis Ujec

Melisa Kuchařová

Minitenis:

Filip Rožek
Jakub Stalčík

Julie Stejskalová
Anna Pospíšilová

Vanessa Balej

Radim Vyžrálek
Tomáš Frelich

Kateřina Brňovjáková
Tobias Ujec

Laura Tomečková
Emma Španělová

Samuel Fejfar
Teo Skoták

Valerie Jurková

Babytenis:

Rafael Pagonis
Václav Barina

Jakub Šuda
Tadeáš Dorazil
Gustav Vurm

David Motal
David Mikeš
Rafael Koc

Matěj Veselý
Matyáš D. Blaščík

Matyas Oprchal
Anna Jančaříková
Nina Schmidová

Charlize N. Miškovský
Julie Jersáková

Mladší žáci:

Leon Sloboda
Pavel Oliver Dufek

Dominik Dujka
Dominik Vágner

Jakub Fedor

Michal Rakouš
Tomáš Wirgler
Tomáš Havel

Matyáš Maršík

Marek Mikeš
Lucie Slaměníková

Kali Šupová
Gloria Levinsky

Christina Dostálová

Starší žáci:

Jakub Menšík
Branko Durič
Maxim Mrva
Jan Kumstát
Jan Klimas

Filip Košárko
Dominik Rouchal

Sára Bejlek
Lucie Urbanová

Kristýna Tomajková
Marie Slaměníková

Magdaléna Smékalová
Julie Paštiková

Agátha Chytilová

Dorostenci:

Jaroslav Navrátil
David Kotyza

Jiří Novák
Michal Navrátil
Tomáš Josefus
Antonín Pánek

Jan Perůtka
Pavlína Tichá
Tomáš Kajlík

Jaroslav Soukup

Pavel Krček
Ondřej Soukup

Adam Nápravník
Lucie Hromková

Lucie Šolcová
Petr Sedláček

Jan Müller
René Kloc

Petr Cetkovský
Radek Štěpánek

Jan Pospíšil
David Píchal

Jan Mašík
Jaroslav Pospíšil
Robert Rumler
Michal Szoma

Martin Vondrák
Jan Marančák

Albert Šprlák – Puk
Tomáš Prokop

Lucie Slaměníková

Tenistka, která letos dosáhla na 7. místo 
žebříčku Tennis Europe do 14 let. Na 
okruhu Tennis Europe vyhrála pět ti-
tulů ve čtyřhře a v bulharském Burgasu 
vyhrála dvouhru. Úspěšně vstoupila na 
okruh juniorek ITF, ovládla dvouhru na 
turnajích v Trnavě a v Prostějově. Nej-
větším jejím úspěchem je titul mistrů 
světa s týmem ČR dívek U14 na World 
Junior Tennis Final v Prostějově.

Pavel Oliver Dufek

Tenista, kterému patří 1. místo na 
celostátním žebříčku starších žáků. 
Na žebříčku Tennis Europe do 14 
let letos postoupil na 22. místo. 
Na turnajích Tennis Europe slavil 
dvakrát double, v  Budapešti a  es-
tonské Narvě vyhrál titul ve dvou-
hře i čtyřhře a další titul ve dvouhře 
přidal na domácím turnaji v Rakov-
níku.

Julie Paštiková

Na juniorském okruhu ITF doslova 
vlétla do TOP 100 a je na 72. místě 
na světě. Dokázala vyhrát šest turnajů 
ve čtyřhře a jeden ve dvouhře. Skvěle 
reprezentovala ČR na olympijském 
festivalu mládeže EYOF v Mariboru, 
kde vybojovala 1. místo a olympijské 
zlato ve dvouhře a 3. místo a bronz ve 
čtyřhře. Na halovém MČR žen v Ha-
vířově postoupila do finále dvouhry. 

Jakub Menšík

Člen týmu České republiky pro Da-
visův pohár. Úspěchy na ATP Chal-
lengerech jej během roku vynesly na 
147. místo světového žebříčku mužů 
ATP. Je vítězem dvouhry na ATP 
Challengeru v  Praze. Na grandsla-
movém US Open v New Yorku v se-
dmnácti letech postoupil z kvalifika-
ce do 3. kola hlavní soutěže dvouhry 
mužů a vyhrál celkem pět dvouher.

Sára Bejlek

Členka týmu České republiky pro 
Billy Jean King Cup. Ve dvouhře 
žen ovládla dva turnaje ITF a finále 
hrála v Praze, Hagu a ve Splitu. Na 
Australian Open a  Roland Garros 
postoupila z  kvalifikace do hlavní 
soutěže. Největší titul slavila na 
turnaji WTA125 v  chilské Colině, 
kde vyhrála dvouhru. Na žebříčku 
WTA jí patří 128. místo ve dvouhře. 

Maxim Mrva

Další výborný tenista se díky svým 
výsledkům probojoval do první 
desítky světového juniorského žeb-
říčku ITF. Spolu s  Janem Kumstá-
tem dovedli tým ČR do 16 let na 2. 
místo na ME družstev a  na Junior 
Davis Cupu vybojovali v Cordobě 
světový titul. Jako týmová jednička 
vyhrál všechny své zápasy s bilancí 
devět utkání, devět výher.

Jan Kumstát

Tenista, který drží na světovém 
okruhu ITF juniorů 65. místo na 
světě. Na turnajích v  Piešťanech 
a  v  Rakovníku postoupil do finále 
dvouhry. Spolu s  Maximem Mr-
vou dovedli tým ČR do 16 let na 2. 
místo na ME družstev a  na Junior 
Davis Cupu vybojovali v Cordobě 
fantastické první místo a titul mis-
trů světa.

Kristýna Tomajková

Hráčka, která letos dosáhla na 23. 
místo juniorského žebříčku ITF. Na 
turnaji ITF v Bratislavě postoupila 
do finále dvouhry a  v  Piešťanech 
vyhrála titul ve dvouhře i  čtyřhře. 
Na domácí scéně získala unikátní 
double, vyhrála dvouhru na Pardu-
bické juniorce a o pár týdnů později 
i  mistrovství České republiky žen 
v Ostravě.

FOTKY Z AKCE NA PŘEDCHOZÍ STRA NĚ


